
(210373)

AKO 
nám bude

19/13 °C26/31°C

 CENA 0,60 €     www.novinytempo.sk     9. august 2021 / ročník LXXXII          číslo 30

Po vcelku oblačnom minulom 
týždni nás čaká opäť dostatok 
slnka a  postupne rastúce teploty. 
Zrážky sa objaviť môžu, ale prevaž-
ne slabšej intenzity.

O 
m bude

Noviny s osemdesiatročnou tradíciouNoviny s osemdesiatročnou tradíciou

V Partizánskom sa po 13 rokoch opäť hrá tre-
tia najvyššia futbalová liga mužov. A  futba-
listom FK Tempo Partizánske, ktorí vybehli 
na trávnik v bielych dresoch, vyšiel vstup 
do nového súťažného ročníka III. ligy Zá-
pad. V prvú augustovú sobotu na Mestskom 
futbalovom štadióne Karola Jokla zdolali 
v úvodnom kole AFC Nové Mesto nad Váhom 
tesne 2:1.  Foto: Timotej Klenovič

Viac sa dočítate naViac sa dočítate na s.12

V PARTIZÁNSKOM OPÄŤ V PARTIZÁNSKOM OPÄŤ 33. LIGA. LIGA

Nominujte výnimočné
osobnosti kraja!
Župa už piatym rokom hľadá výnimočné osobnosti v regióne. Ná-
mety na udelenie najvyššieho ocenenia kraja v podobe Ceny Tren-
čianskeho samosprávneho kraja a Ceny predsedu Trenčianskeho 
samosprávneho kraja prijíma do konca septembra. Touto vý-
zvou dáva opäť verejnosti priestor na nomináciu osobností, kto-
ré významným spôsobom prispeli k rozvoju kraja a jeho dôstojnej 
reprezentácii aj za jeho hranicami. Podľa slov župana Jaroslava 
Bašku sú ocenení laureáti predchádzajúcich ročníkov dôkazom, že 
v kraji máme nespočetné množstvo ľudí, ktorí sa svojím životným 
príbehom a skutkami nezmazateľne zapísali do povedomia obyva-
teľov nášho regiónu. Nominácie na jednotlivcov či kolektívy môže-
te posielať poštou na adresu župného úradu v Trenčíne, e-mailom 
na info@tsk.sk alebo osobne doručiť na podateľňu úradu. Návrh 
musí obsahovať titul, meno, priezvisko, dátum a miesta narodenia 
a zdôvodnenie nominácie. V prípade kolektívu nezabudnite uviesť 
jeho celý názov a sídlo. Všetky dôležité informácie sú dostupné 
na webovom sídle župy www.tsk.sk, v sekcii Samospráva/Verejné 
uznania. 
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PRIHOVÁRA SA...

Stavenisko v najvyššom
stupni ochrany
Neviem ako vy, ale ja si často 
kladiem otázku, kedy sa ľud-
stvo spamätá. Ako pesimista 
by som povedala nikdy, ako 
optimista dúfam, že raz áno. 
Je potrebné ale konať okam-
žite. Žiadne zajtra, už včera 

bolo príliš neskoro. Tri dni som strávila na Liptove. 
Veľmi som sa tam tešila. Konečne máte pocit, že ide-
te niekam mimo vášho domova, medzi cudzích ľudí, 
krásne prostredie. Príroda vám ponúka nekonečnú 
škálu oddychu a načerpania sily. Vidíte miesta, kto-
ré vám berú dych a zároveň vám ho dávajú späť. Bo-
hužiaľ, nebolo to len o pekných výhľadoch. Mala som 
možnosť zavítať na Vrbické pleso. Je to ľadovcové ple-
so a najväčšie prirodzené jazero v Nízkych Tatrách. 
Nachádza sa v hornej, západnej časti Demänovskej 
doliny a leží vo výške 1113 m n. m. Ide o morénové 
jazero, ktoré vzniklo po ústupe ľadovca zo severných 
svahov Chopka a Derešov. Od roku 1975 je národnou 
prírodnou pamiatkou. Platí preň najvyšší, a to piaty 
stupeň ochrany. Ale, je tu háčik. Pleso je síce naozaj 
krásne, ale stačí, že sa pozriete vedľa a už vidíte ho-
tel na hoteli. Ich stavba zďaleka nevykazuje známky 
ukončenia. Kráčajúc okolím mi zostalo smutno a ťaž-
ko zároveň. Scenéria staveniska bola boľavá. Pýtate 
sa prečo. Ja sa pýtam tiež a neustále. Dokedy budeme 
prírode brať to, čo jej plným právom patrí? Keď zmiz-
nú všetky stromy? Akoby hosťom príslušných hotelov 
bránili vo výhľade na pleso stromy, a tak ich treba dať 
preč, aby sa mohli kochať výhľadom. Čistá a dokonalá 
absurdita. Nerozumiem, nedokážem to pochopiť. Veď 
tých hotelov, ubytovní, chát už nie je dosť? Pre nieko-
ho očividne nie... Niekto stále nechápe, čo sa tu deje. 
Najvyšší stupeň ochrany asi nič neznamená. Niekedy 
mám pocit, že ľudia neberú ohľad na nič, iba na seba, 
na svoje blaho. Berieme si to, čo nám nepatrí, a to bez 
akýchkoľvek zábran. Našťastie, nie všetci sú takí, veľa 
ľudí za záchranu prírody bojuje. A preto nechcem pí-
sať posledné riadky v negatívnom duchu. Stále je tu 
veľa tých, ktorým to nie je jedno a snažia sa robiť veci 
najlepšie, ako vedia a môžu. Verím, že takých ľudí 
bude stále pribúdať. 

Bánovská nemocnica 
má za sebou náročné obdobie
Prvý polrok 2021 bol obdobím, ktoré bolo pre 
vedenie aj zdravotníkov v  Nemocnici AGEL 
Bánovce mimoriadne náročné. Kvôli pandé-
mii sa prvoradým stal boj proti koronavírusu, 
záchrana životov covidových pacientov a tiež 
udržanie chodu nemocnice kvôli veľkému vý-
padku zdravotníkov či už kvôli koronavírusu 
alebo iným dôvodom.

„Prvé mesiace roku sa niesli v znamení 2. vlny pandémie 
COVID-19, ktorá vrcholila u nás  vo februári  a marci. Pre-
chodne sme  reprofi lizovali ďalšie  lôžka jednodňovej chirur-
gie, zároveň sme pokračovali v testovaní antigénovými aj 
PCR testami v mobilnom odberovom mieste,“ hovorí Mário 
Drozdík, námestník bánovskej nemocnice. Ďalšou novinkou 
v zdravotníctve bola vakcinácia a vytvorenie vakcinačného 
centra. „Skĺbiť starostlivosť o covidových pacientov, testova-
nie a vakcináciu, a pritom udržiavať chod nemocnice, bolo 
veľmi náročné z hľadiska personálneho, ale aj materiál-
no-technologického. Vďaka nasadeniu personálu sme to ale 
zvládli,“ dopĺňa ho riaditeľka Mina Bobocká. Postupným zlep-
šovaním  epidemiologickej situácie  a uvoľňovaním opatrení 
bánovská nemocnica otvorila jednodňovú zdravotnú starost-
livosť, ktorá od apríla pracuje v plnohodnotnom režime. „V ce-
lom období 2. vlny pandémie treba vyzdvihnúť spolupatrič-
nosť, ochotu a hlavne profesionalitu zamestnancov. Veľmi 
často bolo počuť  slová  samozrejme, určite, hneď... Pacienti   
boli akísi  milší, tolerantnejší. Mnoho vypätých situácií sa 
podarilo vyriešiť úsmevom a vzájomným rešpektom,“ do-
dáva Mário Drozdík. Podľa jeho slov bolo ošetrených  zhruba 
o 30 % pacientov menej  ako  v rokoch bez  covidu a zazna-
menali aj pokles hospitalizácií necovidových pacientov, pod 
čo sa podpísali aj dočasné uzavretie jednodňovej zdravotnej 
starostlivosti a obmedzený režim oddelenia dlhodobo chorých 
pre nedostatok personálu.
 TS Nemocnice Bánovce nad Bebravou  

O mobilnú očkovaciu službu 
prejavilo záujem takmer 260 ľudí
Trenčiansky samosprávny kraj (TSK) v snahe o vytvorenie podmienok na to, aby sa mohlo za-
očkovať čo najviac ľudí, ktorí majú o vakcínu záujem, oslovil starostov obcí a primátorov miest 
s ponukou zabezpečiť očkovanie výjazdovou očkovacou službou (VOS) pre občanov, ktorí sú 
imobilní, ležiaci, alebo sa nemôžu dostaviť na očkovanie do vakcinačného centra.

Ako informoval kraj, v okre-
se Partizánske prejavilo 
záujem o vakcináciu v ob-
ciach celkovo 259 obča-
nov. Z toho ide o 44 imo-
bilných ľudí, u ktorých 
je realizované očkovanie 
v domácom prostredí 
a 215 občanov – záujem-
cov o zaočkovanie pria-
mo v obci. „Výjazdovú oč-
kovaciu službu zabezpečuje 
pre týchto občanov Nemoc-
nica s poliklinikou Prievidza 
so sídlom v Bojniciach. Očko-
vanie sa postupne realizuje 
podľa harmonogramu VOS 
nemocnice. Vakcinácia oby-
vateľov formou výjazdovej 
očkovacej služby sa vykoná-
va na základe Usmernenia 
Ministerstva zdravotníctva 
SR,“ vysvetlil Matej Plánek 
z komunikačného oddelenia 
TSK. Oprávnené osoby 
na očkovanie výjazdo-
vou očkovacou službou 
mohli byť tí, ktorí potre-
bujú asistenciu (nevedia 
sa dopraviť do vakcinač-

ného centra alebo sa ne-
vedia zaregistrovať cez 
systém NCZI), prípadne 
osoby nad 60 rokov. Po-
žiadať mohli i imobilní, 
ležiaci ľudia nad 18 ro-
kov. „Očkovanie osôb takou-

to formou môže byť individu-
álne alebo skupinové, podľa 
oprávnenosti. VOS je reali-
zovaná tímom, ktorý tvorí 
minimálne jeden lekár s jed-
nou sestrou a administra-
tívny pracovník. Výjazdovú  

očkovaciu  službu  môžu  do-
pĺňať  zdravotnícki  asistenti,  
administratívni pracovníci 
alebo napríklad študenti,“ 
dodal Matej Plánek. 
 Katarína Jankeje
 Foto: archív TSK 

Katarína
Chrenková

Partizánsky okres na chvoste vƤočkovaní, 
nemocnica vakcinuje aj bez registrácie
Očkovanie ľudí neláka. Po-
tvrdzujú to aj najnovšie čísla 
z  kraja a  jednotlivých okre-
sov. Ten náš patrí, žiaľ, k naj-
horším, a to napriek tomu, že 
v súčasnosti sa na podanie 
vakcíny už nečaká. 

Ako vyplýva zo štatistík Ministerstva 
zdravotníctva SR, k 4. augustu bolo 
v Trenčianskom kraji zaočkovaných pr-
vou dávkou vakcíny proti koronavírusu 
39 % a druhou 36 % ľudí. Najväčší zá-
ujem o ňu prejavili obyvatelia okresov 
Trenčín a Myjava. V Trenčianskom okre-
se si po druhú dávku vakcíny prišlo 41 % 
osôb. O čosi lepšie je na tom Myjavský 
okres, kde zaočkovali druhou dávkou 
už 42 % ľudí. Na chvoste rebríčka 
sa nachádzajú okresy Partizánske 
a Púchov. V našom okrese je plne 
zaočkovaných len 33 % obyvateľov, 
v tom Púchovskom dokonca o jedno 

percento menej. Ak sa pozrieme na kon-
krétne obce v okrese, o očkovanie je 
najväčší záujem v najmenšej obci 
– v Turčiankach, z celkového poč-
tu 142 obyvateľov sa zaočkovalo už 
44 % z nich, prvú dávku dokonca 
absolvovalo až 51 % ľudí. V rám-
ci vakcinácie sú na tom najhoršie 
Veľké Kršteňany s plnou zaočkova-
nosťou len 24 %. V Partizánskom je 
záujem priemerný, oboma dávka-
mi bolo zaočkovaných k 4. augustu 
34 % obyvateľov mesta. 

Podanie vakcíny
bez objednania

Znížený počet ľudí čakajúcich na očko-
vanie spôsobil, že viaceré veľkokapa-
citné centrá i nemocnice začali s podá-
vaním vakcíny bez nutnosti registrácie. 
Bez predošlého objednania vás zaočkujú 
vakcínou Comirnaty od spoločnosti Pfi -
zer i v Nemocnici Svet zdravia v Parti-

zánskom. Podľa slov námestníčky 
Oľgy Kečkešovej je možné dať sa 
zaočkovať počas pracovných dní od 
7.30 h do 15.00 h, so sebou si treba 
priniesť občiansky preukaz a preu-
kaz poistenca. Nemocnica už aktu-
álne očkuje aj deti od 12 rokov, a to 
v pondelok, utorok a v stredu, ke-
ďže pri ich vakcinácii je potrebná 
účasť pediatra. 
Vzhľadom na nízky počet registrovaných 
záujemcov na očkovanie aj Nemocnica 
Agel v Bánovciach nad Bebravou umož-
ňuje očkovanie bez predošlej registrá-
cie. Zaočkovať sa týmto spôsobom dá 
v pondelok, vo štvrtok a v piatok v čase 
od 8.00 do 11.00 h a od 12.00 do 14.00 h, 
v utorok a stredu v čase od 8.00 do 
12.00 h. Záujemcovia môžu prísť do vak-
cinačného miesta, kde po vypísaní dotaz-
níka o zdravotnom stave a informova-
nom súhlase budú zaočkovaní vakcínou 
Comirnaty. Katarína Jankeje
 Zdroj: MZ SR, Nemocnica Bánovce

Graf: MZ SR
GRAF ZNÁZORŇUJÚCI ZAOČKOVANOSŤ DVOMA DÁVKAMI 

V JEDNOTLIVÝCH OKRESOCH TRENČIANSKEHO KRAJA K 4.8.2021Počet obyvateľov

Mobilné očkovanie zabezpečuje pre občanov okresu Partizánske bojnická nemocnica
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HUDOBNÉ PIATKY na námestí
Teplé letné večery v spoločnosti obľúbených kapiel môžete 
znovu po roku zažiť na Námestí SNP. Letnú atmosféru navo-
dzuje kultúrne podujatie s názvom Hudobné piatky. V pia-
tok 13. augusta sa pred Domom kultúry v Partizánskom 
predstaví hudobná skupina Follow z Nitry, zameraná na co-
ververzie známych skladieb domácej aj zahraničnej tvorby.  
Vystúpenie sa koná o 19.30 h za dodržiavania platných epi-
demiologických opatrení. V prípade nepriaznivého počasia 
sa neuskutoční.

Nedeľné PROMENÁDNE KONCERTY
Júlové a augustové nedele v Partizánskom už tradične patria 
promenádnym koncertom. Po skupine Vega bude nedeľa 
15. augusta venovaná vystúpeniu Dychovej hudby Chyno-
rianka. Svojimi melódiami vám spríjemní letný podvečer od 
19.00 h pred Domom kultúry. V prípade nepriaznivého po-
časia sa podujatie konať nebude.

Výročná SCHÔDZA ZÁHRADKÁROV
Výbor záhradkárskej osady Pod salašom vás srdečne pozýva 

na schôdzu záhradkárov – členov, ako aj nečlenov základnej 
organizácie v sobotu 14. augusta o 10.00 h do veľkej za-
sadačky Mestského úradu v Partizánskom. Preberané budú 
aktuálne otázky záhradkárskej osady a zaznejú aj informácie 
o stave realizácie elektrickej prípojky v osadách 3, 4. 

Zažite MOC UMENIA #2
Na druhej tohtoročnej Moci umenia opäť prináša občianske 
združenie Fabrika umenia do Parku Milana Rastislava Šte-
fánika rôzne formy umeleckého vyžitia. Príďte si oddýchnuť 
v chill out zóne, načerpať inšpiráciu, ale hlavne zažiť jedineč-
nú atmosféru. Tešiť sa môžete na workshopy či výstavu. Pri-
pravené je tiež divadlo pre deti i pikniková zóna. Nenechajte 
si ujsť hudobné vystúpenia a tiež diskusiu na zaujímavú tému. 
Toto všetko na vás čaká v sobotu 14. augusta od 15.00 h. 

MESTSKÉ 3D KINO PARTIZÁNSKE
 13. a 14. augusta – piatok a sobota o 18.30 h – FREE GUY
 14. augusta  – sobota o 16.00 h – YAKARI
 15. augusta – nedeľa o 16.00 h – MALÝ YETI 2
 15. augusta – nedeľa o 18.30 h – ZNÁMI NEZNÁMI

POZVÁNKY

Opravili úseky ciest za viac ako milión eur
Trenčianska župa počas posledných týždňov opravila viac ako 60 kilometrov ciest druhej a tretej 
triedy. Do okresu Partizánske poputoval z rozpočtu kraja najväčší fi nančný balík vo výške takmer 
1 100 000 eur.

Podľa slov predsedu TSK 
Jaroslava Bašku sa vyberali 
také úseky, ktoré sú na tom 
najhoršie a sú najkritickej-
šie. Medzi ne rozhodne 
patrí úsek cesty v sme-
re na Klátovu Novú Ves 
cez Turčianky. Súkromná 
stavebná spoločnosť zmo-
dernizovala úsek v cel-
kovej dĺžke 2,5 kilometra 
za takmer 300-tisíc eur. 
Druhým úsekom, ktorý 
bolo potrebné obnoviť, je 
cesta II/593 medzi obca-
mi Brodzany a Krásno. Na 
opravu troch kilometrov 
kraj zainvestoval takmer 
800-tisíc eur. „Som rád, že 
sa nám to podarilo vysúťažiť 
a začať tak, aby sme rekon-
štrukciu mohli urobiť cez leto. 
Pretože sa nám stávalo, že sú-

ťaže sa nám natiahli až do jese-
ne, kedy nie je také stabilné po-
časie,“ vysvetlil župan. Súvislé 
opravy znamenajú odfrézovanie 
povrchu, vyrovnanie nerovnos-

tí a pokládku obrúsenej vrstvy. 
„Kde je potrebné, tam sa robí 
čistenie a spevnenie priekop, 
ako aj spevnenie priepustov,“ 
doplnil Martin Beniač, zástup-

ca stavebnej fi rmy. Žiadny úsek 
cesty nebol počas rekonštrukcie 
úplne uzatvorený, práce prebie-
hali v polovičnom profi le.
 Katarína Jankeje, foto: MTP

Schátranú halu na soľ
ZBÚRAJÚ
Na ostatnom zasadnutí Trenčianskeho samo-
správneho kraja (TSK) župní poslanci rozhodli, 
že stará hala určená na uskladnenie posypovej 
soli v areáli Správy ciest TSK na cestmajsterstve 
vo Veľkých Bieliciach pôjde k zemi.

„Objekt je značne schátraný, zatiaľ sa stále využíva, kapa-
citne a staticky je už ale nevyhovujúci. Vhodné nie sú najmä 
zvislé nosné konštrukcie, betónové steny, o ktoré sa opiera 
posypový materiál a oceľová priehradová konštrukcia ob-
lúkovej strechy. Tá je značne skorodovaná a na niektorých 
miestach sú viditeľné deformácie,“ uvádza sa v dôvodovej 
správe, ktorá bola predložená poslancom TSK. Ako sa ďalej 
v materiáloch vysvetľuje, strešná krytina z trapézového plechu 
je v zlom stave a sklolaminátové strešné panely sú na mnohých 
miestach polámané. Z hľadiska statického posúdenia nie je 
rekonštrukcia objektu možná. „Hala zároveň nevyhovuje sú-
časným potrebám prevádzkovateľa z hľadiska skladovania 
pre chemický posypový materiál,“ píše sa v správe. S búra-
cími prácami by sa malo začať v najbližších týždňoch, 
v areáli v priebehu nasledujúcich mesiacov vyrastie 
nová hala.  (kj)

Správa majetku mesta, n.o., Partizánske
vyhlasuje obchodnú verejnú súťaž

v zmysle § 9a ods. 1 písm. a) zákona SNR č. 138/1991 Zb. 
o majetku obcí v platnom znení a podľa § 281 a nasl. zá-
kona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, na podávanie 

najvhodnejších návrhov na uzatvorenie nájomných zmlúv 
na prenájom nebytových priestorov:

1. Budova Stomatológie, ul. Februárová 640/6, 
Partizánske, s výmerou 14,07 m2 a 18,93 m2,

2. Polyfunkčná budova, ul. Nám. SNP 210/30, 
Partizánske, s výmerou 82,57 m2, 41,39 m2, 115,64 m2, 
104,20 m2 a 57,38 m2,

3. Polyfunkčná budova, ul. Februárová 152/1, 
Partizánske, s výmerou 18,36 m2, 34,40 m2, 33,13 m2 
a 104,40 m2,

4. Mestská poliklinika, Hrnčírikova 222/6, Partizánske, 
s výmerou 43,90 m2,

5. Budova DS ALFA, ul. Februárová 1478/2, Partizánske, 
s výmerou 27,06 m2 a 100,68 m2.

Termín ukončenia predkladania návrhov: 20.8.2021, 10. 00 h

Celé znenie OVS nájdete na webových stránkach 
www.partizanske.sk a www.smmpartizanske.sk, na úradných 

tabuliach MsÚ Partizánske a SMM, n.o., Partizánske. (210388)

20. august 2021 / 17:30
Slovanské múzeum A. S. Puškina
Brodzany

HUDOBNÉ HUDOBNÉ 
klekleNOTYNOTY
Hudba z čias Márie Terézie

Z verejných zdrojov podporil 
Fond na podporu umenia

Účinkujú: Ján Kružliak a Stanislav Palúch – barokové husle, Michal Sťahel – barokové 
violončelo, umelecký vedúci Jakub Mitrík – baroková lutna

Vynovili dopravné značenia
 iƤpriechody pre chodcov
V Bánovciach nad Bebravou pribudli v posledných týždňoch novinky, ktoré potešia chodcov i ma-
jiteľov vozidiel. Samospráva totiž vynovila niektoré priechody a dopravné značenia, v meste tiež 
pribudne nové parkovisko. 

V uplynulých dňoch bola vykonaná ob-
nova vodorovného dopravného značenia, 
a to na hlavných ťahoch v centre mesta. 
Na priechodoch pre chodcov bol obno-
vený náter, niektoré boli zvýraznené čer-
venou farbou. Na najfrekventovanejších 
bola na červený podklad použitá tech-
nológia studeného plastu. Tá má väčšiu 
trvácnosť a odolnosť pri zaťažení doprav-
nou premávkou. Náter bol obnovený aj 
na uliciach A. Hlinku, Moyzesova, Slád-
kovičova a 9. mája.
 

Nová odstavná plocha
Komplikovaná dopravná situácia na kri-
žovatke ulíc Partizánska, A. Hlinku a Ru-
munská býva najmä kvôli obmedzenému 
výhľadu. „Nedostatok parkovacích plôch 
pri bytovom dome č. 1480 spôsobuje, že 
vozidlá sú často odstavené až do blíz-
kosti križovatky. Situáciu s parkovaním 
bolo potrebné akútne riešiť,“ vysvetľuje 
samospráva v tlačovej správe. Mesto 

aktuálne pracuje na získaní druhej 
budovy internátu bývalého odevné-
ho učilišťa od Trenčianskeho samo-
správneho kraja, a tak bude možné 
sprevádzkovať odstavnú plochu 

medzi budovami. Začal sa odstraňo-
vať betónový múr, ktorý bránil vjazdu 
na priestranstvo. Pokračujú tiež čistiace 
práce a úprava plochy pre parkovanie. 
 Text a foto: TS Bánovce nad Bebravou 
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Neodradilo ich ani zlé počasie
V sobotu 17. júla sa konal v poradí šiesty Malokršteniansky 
deň dobrôt. Po minuloročnej odmlke súťažilo desať družstiev, 
ktoré varili jedlá, ako halušky, cigánsku, pečené rebrá, burgre 
a ďalšie dobroty. Na chuť si prišli aj milovníci sladkého. Mohli 
si pochutnať na palacinkách a rôznych štrúdľach. Podujatia sa 
zúčastnilo takmer dvetisíc návštevníkov, ktorých neodradila ani 
búrka. Tá sa obcou prehnala v tom čase rovno dvakrát. Hostia 
sa mohli zúčastniť aj súťaží v pití piva a jedení bryndzových ha-
lušiek. Hlavnú cenu tomboly predstavovala elektrická kolobež-
ka, ktorú venovala obec Malé Kršteňany. Po jej odovzdaní ľudí 
zabávala kapela Nová stopa z Bojnej. Obec Malé Kršteňany ďa-
kuje návštevníkom, sponzorom, primátorovi mesta Partizánske 
a všetkým, ktorí sa akokoľvek pričinili na príprave tohtoročné-
ho podujatia.
 Zdroj a foto: Miroslav Kopál

Zahorela vatra zvrchovanosti
Aj v tomto roku sa v Partizánskom rozhorela vatra zvrchovanos-
ti, ktorá je pravidelnou súčasťou mestských osláv pamätného 
dňa nášho národa. V sobotu 17. júla sme si pripomenuli 29. vý-
ročie prijatia Deklarácie o zvrchovanosti Slovenskej republiky. 
„Tento dátum je pre Slovákov veľmi dôležitý preto, lebo sa za-
čal proces, na konci ktorého na Silvestra roku 1992 a hneď po 
polnoci sme oslavovali vznik samostatnej Slovenskej republi-
ky,“ vysvetlil primátor Jozef Božik, ktorý sa pri tejto príležitos-
ti v areáli za Mestskou športovou halou za prítomnosti členov 
dobrovoľného hasičského zboru tradične chopil slávnostného 
zapálenia vatry ako symbolu samostatnej SR. I napriek ne-
priaznivému počasiu si podujatie nenechali ujsť rôzne vekové 
kategórie občanov. O dobrú náladu sa postarali hudobné skupi-
ny Veselá sedma a Folktón.
 (sč), foto: FB MUA

Rozprávkové podujatie pre všetkých
Žabokreky nad Nitrou v spolupráci s Farmou u Ďurkových odštarto-
vali v roku 2019 tradíciu podujatia pre deti aj dospelých pod názvom 
Rozprávková farma. Počasie mimoriadne prialo a deti už pri vstupe 
na farmu očakávala partia šmolkov. Celé podujatie sa nieslo v duchu 
rozprávok, súťaží a atrakcií. Vodníci, tri prasiatka, princezná s prin-
com, ježibaby, červená čiapočka s poľovníkom či indiáni pre deti 
pripravili zábavné súťaže a všetky boli odmenené za svoju šikovnosť. 
Špeciálne v tomto ročníku na návštevníkov čakalo veľké prekva-
penie – strašidelná maštaľ, kde sa báli nielen deti, ale aj dospelí. 
Okrem toho mali možnosť bez obmedzení a celkom zblízka zozná-
miť sa s prirodzenými obyvateľmi farmy – býčkami, prasiatkami, 
ovečkami, koníkmi, teliatkami. Na svoje si prišli aj dospelí. Mohli si 
pochutnať na bohatom občerstvení a vynikajúcom kvalitnom pivku 
z domáceho pivovaru. Druhý ročník sa vydaril na jednotku, deti si 
odniesli množstvo zážitkov aj odmien a dosýta sa vyšantili.
  Text a foto: Cyril Cabadaj

UDIALO SA V REGIÓNE
MALÉ KRŠTEŇANY PARTIZÁNSKE ŽABOKREKY NAD NITROU

Premiér navštívil 
bojnickú nemocnicu
Najväčšiu nemocnicu v  zriaďovateľskej pôsobnosti Trenčian-
skeho samosprávneho kraja počas svojho výjazdu v  regióne 
hornej Nitry navštívil predseda vlády SR Eduard Heger.

V sprievode trenčianskeho župana Jaroslava Bašku sa stretol s vedením nemoc-
nice, absolvoval prehliadku centrálnej chirurgickej JIS, kde sa liečili najťažší pa-
cienti vyžadujúci pľúcnu ventiláciu, vznikajúceho urgentného príjmu i vakcinačné-
ho centra. Premiér navštívil Nemocnicu v Prievidzi so sídlom v Bojniciach, aby sa 
informoval, ako je pripravená na tretiu vlnu pandémie. „Miera zaočkovanosti 
v jednotlivých regiónoch rozhodne o tom, ako silno v nich udrie tretia 
vlna. COVID automat je nastavený tak, že sa bude zapínať regionálne 
a miera zaočkovanosti bude mať veľký podiel aj na opatreniach v da-
nom regióne,“ povedal Eduard Heger.
Keďže zaočkovanosť v kraji je na nižšej úrovni, ako je potrebné na dosiahnutie ko-
lektívnej imunity, kľúčová je pripravenosť nemocníc. Tie už majú dostatočné skú-
senosti s reprofi lizáciou lôžok a dokážu tak pomerne rýchlo a fl exibilne reagovať 
na prípadné hospitalizácie. „Za posledných 6 rokov investovala Trenčianska župa 
do bojnickej nemocnice približne 23 miliónov eur zo svojho rozpočtu. Práve tie-
to investície jej pomohli prežiť ťažké chvíle počas minulého roka aj tohto polro-
ka pri riešení ochorenia COVID-19. Región hornej Nitry bol od marca minulého 
roka ťažko skúšaným, preto chcem poďakovať nemocnici za to, ako túto situáciu 
zvládla,“ povedal župan a požiadal premiéra o pomoc pre nemocnicu či už z euro-
fondov alebo iných fi nančných zdrojov. Text a foto: TSK   (210374)

Odovzdali nové vozidlá 
pre členov DHZ
Zástupcovia trinástich miest a obcí v Trenčianskom kraji si v piatok 16. júla prevzali 
novú techniku. Ofi ciálne odovzdávanie prebehlo v areáli Hasičskej stanice HaZZ 
v Partizánskom.  

Hasičské vozidlá Ive-
co Daily poputovali 
pre dobrovoľné hasič-
ské zbory miest a obcí 
Nemšová, Neporadza, 
Dolná Poruba, Ilava, 
Stará Turá, Polianka, 
Zemianske Kostoľany, 
Kamenec pod Vtáčni-
kom, Čavoj, Lazy pod 
Makytou, Horná Brez-
nica, Mojtín a v rám-
ci okresu Parti-
zánske sa tentoraz 
potešili členovia 
DHZ vo Veľkom 
Klíži. „Veľmi si 
vážime, že sme sa 
dostali do poradia, 
už niekoľko de-
siatok rokov sme 
nedostali techniku a tobôž nie na kolesách. 
Občania okresu vedia, že naša obec je obko-
lesená z troch strán lesmi, takže potenciál 
požiarovosti je tam veľký. Máme ochotných čle-
nov dobrovoľného hasičského zboru a verím, že táto 
technika pritiahne aj mladú generáciu,“ neskrýval 
nadšenie z daru starosta Anton Stanko. 
Vozidlá sú určené predovšetkým na ochranu živo-
tov, zdravia a majetku obyvateľov, ako aj na posil-
ňovanie intervenčných kapacít na regionálnej úrov-
ni v jednotlivých mestách a obciach Trenčianskeho 
kraja. „Budeme schopní reagovať promptnejšie na 
určité situácie, či už v súvislosti s povodňami alebo 
takisto s požiarmi, ktoré sú každý rok, ale pomôže 
nám to, samozrejme, aj v tom, že automobil je vyba-
vený technikou, ktorú nevyhnutne potrebujeme pre 
prevádzku. Doteraz sme využívali techniku z 80. ro-
kov,“ podotkol na margo zlepšenia technického vyba-
venia veliteľ DHZ Veľký Klíž Pavol Stanko.

Slávnostné odovzdávanie sa uskutočnilo za 
prítomnosti prezidenta Hasičského a zá-
chranného zboru Pavla Mikuláška a predsedu 
Dobrovoľnej požiarnej ochrany pre Trenčian-
sky kraj Jozefa Smolinského. „Táto technika je 
cisternová automobilová striekačka na podvozku 
Iveco Daily a okrem toho, že dokáže zdolávať po-
žiare, hasiči s ňou môžu poskytovať v menšej miere 
aj technickú pomoc, to znamená základné zásahy 
pri odstraňovaní prekážok, napríklad popadaných 
stromoch, pri povodniach. Chcel by som všetkým 
zaželať, aby im dlho a bez akýchkoľvek problémov 
slúžila, samozrejme, aby ju čo najmenej potrebova-
li, ale ak ju budú potrebovať, tak aby sa mohli na 
ňu spoľahnúť a aby ich nielen bezpečne doviezla na 
miesto zásahu, ale aj odviezla všetkých a zdravých 
do ich hasičských zbrojníc,“ uviedol prezident HaZZ 
Pavol Mikulášek. 
 Sandra Čaprnková, foto: MTP

Ako jediní z okresu Partizánske si vozidlo prevzali starosta Anton Stanko (piaty 
zľava) s členmi DHZ vo Veľkom Klíži
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EXTRÉMY (od 16. júla do 5. augusta 2021)
Partizánske: Teplota: 32,3 °C (28.7.) 11,6 °C (22.7.) 
Zrážky: 35,1 mm (26.7.)
Slovensko: Teplota: 36,0 °C (Hurbanovo 28.7.) 5,3 °C (Šuňa-
va 3.8.)  Zrážky: 91,5 mm (Zliechov 25.7.)
Európa: Teplota: 47,1 °C (Langadas, Grécko 3.8.) -4,0 °C (Lat-
nivaara, Švédsko 3.8.)  Zrážky: 128,1 mm (Golling, Rakúsko 
17.7.)
Svet: Teplota: 52,4 °C (Jahra, Kuvajt 27.7.)  -14,7 °C (Grytvi-
ken, Južná Georgia 29.7.)

JÚL BOL V PARTIZÁNSKOM 
VEĽMI TEPLÝ
Po mimoriadne teplom júni, ktorý bol v Partizánskom druhý naj-
teplejší za posledných 30 rokov, sa nenechal zahanbiť ani druhý 
letný mesiac a zaradil sa na štvrté miesto v rebríčku najteplej-
ších júlov. Tie teplejšie boli iba v rokoch 1994, 2006 a 2015. 
Uplynulý mesiac nám opäť priniesol záplavu slnečných lúčov 
a celkovo až 20 dní bolo slnečných, maximálne s malou ko-
povitou oblačnosťou. Najvyššie vystúpila ortuť v teplomere 
8. júla, kedy bolo až 36,2 °C. Najmenej teplo bolo skoro ráno 
22. júla, kedy sa ochladilo na sviežich 11,6 °C. V júli sme mali 
dvanásť tropických dní a dve tropické noci, počas ktorých tep-
lota neklesla do rána pod hranicu 20 °C. V piatok 9. júla to 
bolo dokonca viac ako 25 °C, čo sa označuje ako supertropická 
noc, a takáto sa u nás vyskytuje naozaj len výnimočne. Prie-
merná mesačná teplota dosiahla v Partizánskom 22,9 °C, čo je 
o takmer dva stupne viac ako dlhodobý júlový normál. Pokiaľ 
ide o zrážky, tak po veľmi suchom júni prišiel na rad výrazne 
vlhkejší júl. Napršalo 105,2 mm vlahy, a to predstavuje zhru-
ba 134 % júlového normálu. V okresoch Bánovce nad Bebravou 
a Prievidza pršalo miestami aj o dosť výdatnejšie. Napriek vyš-
šiemu úhrnu nemožno povedať, že bol júl daždivý. Vyskytlo sa 
celkovo 11 dní so zrážkami, tie však prichádzali po viacdňovom 
období slnečného a suchého počasia. Jednotlivé úhrny boli ale 
zväčša pomerne výdatné. Napríklad 26. júla spadlo do rána až 
35 mm vody. Hoci vlaha bola po suchom júni veľmi potrebná, 
načasovanie zrážok viacerým asi nevyhovovalo. Až štyrikrát po 
sebe sa stalo, že počasie sa pokazilo práve cez víkend. 

 Miloš Úradníček, amatérsky meteorológ

Meniny oslavujú v pondelok 9. augusta Ľubomíra, v utorok 
10. augusta Vavrinec, Vavro, v stredu 11. augusta Zuza-
na, vo štvrtok 12. augusta Darina, Dárius, Dária, v piatok 
13. augusta Ľubomír, v sobotu 14. augusta Mojmír a v nedeľu 
15.  augusta Marcela.

Blahoželáme

Počasie

Naplň svoj život dobrodružstvami, nie vecami.

 Neznámy autor

Myšlienka na tento týždeň

Búrka v Partizánskom 17. júla 2021  Zdroj: Jakub Kačina

Pri požiari obilia zasahovalo viac ako 20 hasičov
V  stredu 28. júla, krátko po 
pol tretej hodine poobede bol 
ohlásený požiar obilia na poli 
medzi obcami Haláčovce a Po-
chabany v okrese Bánovce nad 
Bebravou.  

„Na zásah boli postupne vyslaní jede-
násti príslušníci Hasičského a záchran-
ného zboru z Bánoviec nad Bebravou, 
Trenčína, Partizánskeho a Topoľčian so 
šiestimi zásahovými vozidlami. Po ich 
príchode na miesto udalosti bolo zistené, 
že požiarisko je silno zadymené, pričom 
požiar obilia sa na suchom poraste veľ-
mi rýchlo šíril,“ uviedol Marián Petrík 
z KR HaZZ v Trenčíne. Zasahujúci hasi-
či nasadili za účelom lokalizácie požiaru 
postupne dva lafetové a štyri hasebné 
prúdy. Následne, po príchode dvoch 
traktorov bolo požiarisko za účelom za-

medzenia ďalšieho šírenia sa požiaru 
oborané a v krátkom čase aj lokalizované. 
Počas zásahu profesionálnym hasičom 
asistovali dvanásti členovia DHZ z obcí 
Veľké Hoste, Zlatníky, Skačany a Bošany 
s piatimi kusmi techniky. „Krátko pred 

pol piatou hodinou poobede bol požiar 
zlikvidovaný, požiarisko skontrolované 
a odovzdané majiteľovi. Príčina vzniku 
požiaru je v štádiu zisťovania,“ dodal 
Petrík. 
 Zdroj a foto: KR HaZZ Trenčín

V Bánovciach predávali drogy
Kriminalisti Okresného riaditeľstva PZ v Bánovciach nad Bebravou zadržali dvoch mužov vo veku 
48 a 36 rokov z Bánoviec nad Bebravou. Tiež zaistili bielu kryštalickú látku. Podľa predbežného 
vyjadrenia Kriminalisticko-expertízneho ústavu išlo o metamfetamín.

„Starší z mužov mal za-
bezpečovať pervitín a ma-
rihuanu pre vlastnú po-
trebu a časť mal distribu-
ovať ďalším konzumen-
tom v Bánovciach. Mladší 
z dvojice mal pomáhať 
druhému tým, že ho mal 

voziť na svojom aute na 
rôzne miesta za osobami, 
od ktorých drogy starší ku-
poval, pričom za odplatu 
mal dostávať časť z nich,“
uviedla Danka Adámiková 
z KR PZ v Trenčíne. Vyšet-
rovateľ mužov obvinil z ob-

zvlášť závažného zločinu 
nedovolenej výroby omam-
ných a psychotropných 
látok, jedov alebo prekur-
zorov, ich držanie a obcho-
dovanie s nimi. Zároveň na 
obidvoch obvinených podal 
podnet na podanie návrhu 

na vzatie do väzby. Jeden 
z mužov bol v minulosti už 
10-krát súdne trestaný. Mu-
žom hrozí v zmysle zákona 
trest odňatia slobody na 
10 až 15 rokov. 

Zdroj: KR PZ Trenčín

Absolvovali 
300 zásahov
V  priebehu júla zasahovali príslušníci 
Hasičského a záchranného zboru v Tren-
čianskom kraji celkom tristokrát.

Z tohto počtu bolo najviac, teda 104, výjazdov kvôli po-
žiarom. Nasledovalo 97 technických zásahov, 65-krát 
boli privolaní k dopravným nehodám a absolvovali aj 
19 ekologických zásahov. Okrem toho hasiči v priebe-
hu uplynulého mesiaca vykonali 12 požiarno-previer-
kových cvičení a mali 3 výjazdy k udalostiam, pri kto-
rých napokon zasahovať nemuseli. Priame škody boli 
za júl vyčíslené na takmer 227 000  eur. Uchránené 
hodnoty v dôsledku zásahovej činnosti príslušníkov 
Hasičského a záchranného zboru v Trenčianskom 
kraji predstavovali v sledovanom období hodnotu viac 
ako 1 950 000 eur. Zdroj a foto: KR HaZZ Trenčín

Pomoc hasičov bola potrebná 17. júla v Dežericiach v dôsledku neho-
dy osobného auta

Bánovskí policajti mali plné ruky práce
Policajti  Obvodného oddelenia 
PZ z  Bánoviec nad Bebravou 
v priebehu pár hodín zistili vo-
diča, ktorý jazdil pod vplyvom 
drog a  ďalší zastavený vodič 
nafúkal do jedného promile. 
Ten okrem toho jazdil bez plat-
nej STK a EK.

Prvý prípad sa stal dopoludnia, policajti 
počas služby v Bánovciach nad Bebravou 
spozorovali vozidlo, ktorého vodič spá-
chal dopravný priestupok. Preto ho pred-
písaným spôsobom zastavili a vysvetlili 
mu dôvod zastavenia, 54-ročný muž 
predložil požadované doklady potrebné 

k vedeniu vozidla a následne bol vyzva-
ný k vykonaniu dychovej skúšky. „Vodič 
nafúkal 0,27 mg/l, čo predstavuje 
0,56 promile alkoholu. Pri kontro-
le policajti ďalej zistili, že jazdí na 
aute, ktoré má neplatnú STK a EK. 
Mužovi následne zadržali vodič-
ský preukaz, taktiež mu bolo za-
držané osvedčenie o evidencii vo-
zidla. V správnom konaní mu môže byť 
uložená pokuta od 150 do 800 eur a zá-
kaz činnosti do 3 rokov,“ uviedla Danka 
Adámiková z KR PZ v Trenčíne. 
O pár hodín neskôr, na miestnej komuni-
kácii policajti zastavili vodiča auta znač-
ky Fiat, ktorý telefonoval počas jazdy. Pri 
cestnej kontrole ho vyzvali k predloženiu 
dokladov a k vykonaniu dychovej skúšky. 

„Muž vo veku 27 rokov javil znám-
ky požitia alkoholu alebo iných 
omamných látok. Dychová skúška 
však bola u neho negatívna, pre-
to bol podrobený orientačnému 
skríningovému vyšetreniu, kde 
mu bol odobratý biologický mate-
riál. Vodič bol pozitívny na látky 
metamfetamín a amfetamín,“ po-
vedala hovorkyňa. Ďalšie, podrobnejšie 
vyšetrenie biologického materiálu ukáže 
presné hodnoty uvedených látok v krvi. 
Vodičovi bol zadržaný vodičský preukaz 
a ďalšia jazda mu bola zakázaná. „Podľa 
výsledkov lekárskeho vyšetrenia roz-
hodneme o jeho postihu,“ skonštatovala 
Adámiková.

Zdroj: KR PZ Trenčín
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Kráľová & Kompas:
Ďalší vydarený koncert na námestí
Posledný júlový piatok prišli svoje hudobné umenie pred Dom kultúry v Partizánskom pred-
viesť dvaja výborní muzikanti: speváčka Zuzana Kráľová a gitarista Karol Kompas. 

Nádherné, citlivo zaspievané 
piesne, k tomu úžasný Zuza-
nin hlas a Karlov gitarový 
sprievod oceňovali diváci na 
námestí po každej skladbe 
veľkým potleskom. Okrem 
pár prevzatých piesní hrala 
dvojica najmä vlastné sklad-
by, a tie sa bez zaváhania dajú 
zhodnotiť ako veľmi kvalitné. 
Gitaru Karol občas vystriedal 
za ukulele, čo koncertu dodalo 
trochu aj na exotickosti. Ho-
dinové vystúpenie vytvorilo 
príjemnú pohodovú atmosfé-
ru a prinieslo poslucháčom 
krásny zážitok.
Zuzana vyštudovala hudob-
no-dramatický odbor v Nit-
re. Okrem spevu sa venuje aj 
učiteľstvu na konzervatóriu 
a herectvu i réžii v polopro-

fesionálnych divadelných 
projektoch. Karol absolvoval 
štúdium klasickej gitary v Ži-

line a v Bratislave. Taktiež učí 
na konzervatóriu a na Katedre 
hudby UKŠ v Nitre. Ich spolu-

práca sa začala pred ôsmimi 
rokmi. Na koncertoch hrajú 
najmä svoje vlastné piesne, 
ktoré majú blízko k šansónu 
a folku. Ich interpretácia vzbu-
dzuje príjemnú melanchóliu, 
je nežná a poetická. Dvojica 
vydala pred dvoma rokmi al-
bum Po horách, jazerách, na-
točila zopár videoklipov, úspe-
chy zožala aj na pesničkových 
súťažiach, napríklad na Košic-
kom zlatom poklade. Medzi 
najznámejšie skladby Zuzany 
a Karla patrí Uspávanka, Za-
chovajte paniku a Sadaj, sln-
ko, sadaj. Speváčka a textárka 
sa v poslednom čase venuje aj 
sólovým projektom, čoho vý-
sledkom je pieseň s hlbokým 
textom Vem mě domů.

M. Agliová, foto: FB MUA

Za plodmi lesov aƤlúk
Ďalšími plodmi, ktoré v najbližších týždňoch 
začnú dozrievať, sú myrobalany a  hrušky 
hniličky. Tieto divorastúce stromy poskytujú 
osviežujúce šťavnaté ovocie, ktoré je navyše 
nabité množstvom vitamínov a minerálov.

Ak uvidíte niekde voľne v prírode rásť „mirabelky“, s najväčšou 
pravdepodobnosťou pôjde o myrobalan alebo slivku čerešňo-
plodú. Je to menší strom rastúci v parkoch, pri cestách, okolo 
starých poľnohospodárskych družstiev, popri poliach či jaze-
rách. Poznáme viacero druhov myrobalanu líšiacich sa hlavne 
farbou plodov – od žltej cez oranžovú, červenú, bordovú až po 
tmavofi alovú. Odlišná je aj chuť, sladkosť a kyslosť. Myrobalan 
má okrúhle jedlé plody trochu väčšie ako čerešne, ale menšie 
ako pravé mirabelky (tie sa vyskytujú oveľa zriedkavejšie). Plod-
mi sú kôstkovice, ktoré dozrievajú koncom júla a v auguste. Ho-
dia sa na priame 
jedenie, alebo 
sa z nich robia 
kompóty, lek-
váre, džemy, 
ovocné koláče 
a torty, prípad-
ne sa z nich 
páli liehovina. 
Myrobalany ob-
sahujú záplavu 
m i n e r á l n y c h 
látok, vitamí-
nov a vlákniny. 
Z vitamínov je to najmä céčko, béčko a vitamín E. Z minerálov 
v nich nájdeme draslík podporujúci srdcovú činnosť, všeobec-
ne prospešný horčík, trochu vápnika, železa a zinku. Železo je 
vhodné pri chudokrvnosti, zinok zase zmierňuje zápal prostaty. 
V blízkosti Partizánskeho môžeme toto ovocie nájsť na južnom 
brehu žabokreckého rybníka, kde sa vyskytujú najmenej tri dru-
hy tohto ovocia. Jeden myrobalan rastie aj v parku pri železnič-
nej stanici.

Hruška hnilička je druh jedlej hrušky rastúci na stráňach, lú-
kach a na okraji lesov. Samotné plody sú o poznanie menšie ako 
u bežných hrušiek. Zvláštnosťou je, že kým hniličky ešte nie sú 
úplne zrelé, majú netradične kyslú chuť a prakticky sa nedajú 
jesť. Po dozretí však výrazne zosladnú, majú maslovú konzisten-
ciu a od stredu (teda zvnútra) začínajú pomaly hnednúť a hniť. 
Nie je to však nejaká 
škodlivá hniloba, prá-
ve naopak: podobne 
ako u plesňových 
syrov, aj v tomto prí-
pade ide o ušľachtilú 
hnilobu, a práve tá 
dodáva hruštičkám 
nezameniteľnú chuť. 
Vďaka vysokému 
obsahu draslíka má 
ovocie odvodňujúce 
účinky a zmierňuje 
problémy s oblička-
mi a močovým me-
chúrom. Podporuje 
tvorbu krvi a hrá rolu 
pri produkcii hormó-
nov šťastia, napríklad 
sérotonínu. Najviac vitamínov, najmä vitamínu C a B majú plo-
dy priamo pod šupkou. Hniličky dozrievajú v polovici augusta, 
kedy začnú opadávať, takže ich ľahko môžete pozbierať zo zeme. 
Najbližšie sa dá jeden exemplár tohto stromu nájsť na lesnej 
ceste vedúcej k Belianskym štálom. Ľubo Mazán

V novej fotopublikácii 
nájdete zábery aj od miestnych fotografov
Partizánske a jeho okolie predstaví pripravovaná fotopublikácia  s čarovnými pohľadmi na celý 
okres. Medzi autormi budú aj miestni fotografi . Kniha bude aj v angličtine. 

Vydavatelia knižnej edície Slovensko 
z neba už vytvorili publikáciu o Partizán-
skom z netradičného pohľadu, čiže z neba. 
Tentoraz sa rozhodli vytvoriť dielo, do 
ktorého sa môžu zapojiť aj miestni  foto-
grafi  z Partizánskeho a jeho okolia. Tým, 
že v tomto regióne žijú, poznajú ho do ta-
kej miery, že sa im daný objekt, prírodná 

scenéria či kultúrno-historická pamiatka 
ukáže v netradičnom a očarujúcom svetle. 
Tieto zábery budú zviditeľnené v unikátnej 
pripravovanej publikácii Čarovné Parti-
zánske a okolie. 

Možnosti pre miestnych 
fotografov
Podpora domáceho cestovného ruchu 
a propagácia toho, čo ponúka okres Parti-
zánske, je hlavným cieľom fotopublikácie 
Čarovné Partizánske a okolie. Edícia Ča-
rovné Slovensko poukazuje na jedinečnosť 
a impozantnosť regiónov nášho Slovenska  

v rôznych smeroch. „Najkrajšie fotogra-
fi e o svojom vlastnom regióne väčšinou 
vytvoria tí nadšenci, pre ktorých je foto-
grafovanie vášňou. Veľakrát ale nemajú 
príležitosť ich aj odprezentovať a ukázať 
svetu v knižnej podobe. Preto sme sa ako 
vydavateľstvo rozhodli vydať špeciálnu 
edíciu, ktorá zatiaľ nemá obdobu nikde vo 

svete,“ približuje autor myšlienky a letecký 
fotograf Milan Paprčka. Ako povedal autor 
knihy Martin Kmeť, onedlho bude mať svo-
ju čarovnú knihu aj Partizánske a jeho oko-
lie. „Mnoho miestnych fotografov má jedi-
nečné až umelecké zábery na svoje mesto 
či obec. No nevedia, ako ich môžu využiť. 
Dávame im teda možnosť zapojiť sa do 
tohto projektu, kde môžu svoju prácu od-
prezentovať,“ dodal. Mesto Partizánske je 
jedným z najmladších slovenských miest. 
To, ako prakticky zhmotňuje modernú 
históriu a priemyselný rozvoj Slovenska, 
tento región plný bohatej histórie i prírod-
ných vzácností, predstavia fotografi e ce-

lého okresu Partizánske. „Kniha bude ob-
sahovať viac než sto unikátnych záberov. 
Nebude to len pohľad na samotné mesto 
Partizánske či kaštieľ v Brodzanoch. Čita-
teľ v nej nájde aj menej známe, možno pre 
niekoho nepoznané prírodné skvosty či 
zaujímavé miesta po kultúrno-historickej 
stránke. Čarovné fotografi e priblížia aj to, 
ako výnimočne môže vyzerať malý okres 
hornej Nitry. Prostredníctvom umelec-
kých fotografi í bude mať možnosť spoznať 
nepoznané kúzlo Čarovného Partizánske-
ho a jeho okolia každý,“ približuje Martin 
Kmeť.

Propagácia okresu 
Partizánske aj v angličtine

Podľa slov Vladimíra 
Híreša ako spoluau-
tora knihy a manažé-
ra projektu bude táto 
kniha inšpiráciou 
nielen pre domácich, 
ale i zahraničných 
návštevníkov. „V kni-
he budú fotografi e, 
zachytávajúce ne-
obyčajné momenty, 
doplnené v textovej 
časti knihy informá-

ciami nielen o samotnom meste a jednotli-
vých obciach, ale aj o rôznych inštitúciách, 
spoločnostiach a regionálnych podnikoch 
pôsobiacich v okrese. Všetky články, ako 
aj epické popisy k fotografi ám budú v slo-
venskom aj v anglickom jazyku,“ spresňu-
je Vladimír Híreš. Na vytvorení publikácie 
sa môžu spolupodieľať aj samosprávy, 
kultúrne inštitúcie či regionálne podniky. 
„Sme vďační za každý podnet pre tvorbu 
tejto publikácie. Aj takýmto spôsobom 
dávame možnosť zviditeľniť a prezen-
tovať sa aj súkromným podnikateľom či 
rôznym iným spoločnostiam,“ uzatvára 
Híreš. Koho zaujali tieto riadky, môže 
kontaktovať Vladimíra Híreša pro-
stredníctvom emailu hires@cbs.sk 
a dať námet na jedinečné miesto či 
dôležitú ľudskú činnosť vo svojom 
okolí, ktorá stojí za upriamenie po-
zornosti v tejto jedinečnej knihe.
  Text: CBS Čarovné Slovensko
 Foto: Peter Zemanovič, Michal Dinka

Foto: freepik.comFoto: freepik.com

Foto: FB Food Life – výživová poradnaFoto: FB Food Life – výživová poradna

Pohľad na obec Skačany
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POZÝVAME VÁS NA SAMOZBER ZELENINY 
DO BIELICKÝCH SKLENÍKOV

Paradajky klasické, mäsité, cherry a exotické, spolu 
30 druhov, uhorky šalátové a nakladačky, 7 druhov 

sladkej papriky, baranie rohy, chilli a feferóny,
8 druhov byliniek, sladká kukurica, tekvice

Otvorené:  PON, UT, ŠTV: 8-14h    STR, PIA: 8-14h a 15-18h
SOB: 8-10h a 15-18h

Skleníky Malé Bielice
0908 977 925 / 0918 419 051
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Pohľad na Chynoriansky luh
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Kuriózny prípad pri krúžkovaní 
orlov kráľovských 
Orol kráľovský je jedným z  najvýznamnejších 
druhov vtákov, hniezdiacich v územnej pôsob-
nosti Správy Chránenej krajinnej oblasti Ponitrie. 
Pre jeho ochranu bolo vyhlásené Chránené vtá-
čie územie Tribeč, ktoré zasahuje aj do okresu 
Partizánske. 

Orly však hniezdia aj mimo tejto oblasti, na Ponitrí v celkovom 
počte 15 párov. Ich populácia v posledných rokoch na Slovensku 
stúpa a dosahuje početnosť už do 100 hniezdiacich párov. Naj-
početnejšia populácia je na východnom Slovensku, menšia časť 
hniezdi na západe krajiny. S rastúcim počtom párov klesá počet 
mláďat v hniezdach (zväčša len 1, maximálne 2), kým v minulosti 
sme mávali pravidelne v niektorých hniezdach až po 3 mláďatá. 

Ako každý rok, aj v tomto roku v druhej polovici júna prebiehali 
fyzické kontroly hniezd, spojené s krúžkovaním mláďat, v spolu-
práci s aktivistami z Ochrany dravcov na Slovensku. Z 15 kontro-
lovaných hniezd bolo 5 nefunkčných zo zväčša neznámych príčin, 
ale mohlo sa tu negatívne prejaviť aj nepriaznivé chladné, daždivé 
a veterné počasie v čase inkubácie násad. Celkom bolo zistených 
v hniezdach 15 mláďat, ktoré sú v súčasnosti ešte na hniezdach, 
väčšinou už takmer operené a aktívne trénujú krídlami pred vy-
lietaním z hniezd. V piatich prípadoch boli v hniezdach po dve 
mláďatá a v piatich prípadoch po jednom. Okrúžkovaných bolo 
celkom 13 mláďat, v dvoch prípadoch pre nevhodné umiestnenie 
hniezd bolo od krúžkovania z bezpečnostných dôvodov upuste-
né. Do piatich nefunkčných hniezd je zarátaný aj kurióz-
ny prípad, kedy ornitológovia v hniezde orlov našli už 
operené mláďa myšiaka hôrneho, ktoré tu odchovávali. 
Za viac než 40 rokov, čo sa venujú monitoringu orlov 
kráľovských, sa s takýmto prípadom nestretli. 
Na záver krúžkovania bolo po-
nechané jedno hniezdo orlov 
kráľovských na spoločné pod-
ujatie, kde bola urobená ukáž-
ka krúžkovania pre vybraných 
členov Stráže prírody, tak-
tiež v tom istom termíne boli 
okrúžkované v hniezde dve 
mláďatá bociana čierneho (na 
foto) v lesoch pri obci Kolač-
no. Súčasťou podujatia bolo aj 
občerstvenie v podobe guláša 
a chladených nápojov na chate 
pri obci Sádok. Manipuláciu 
a krúžkovanie mláďat prevá-
dzali iba osoby s oprávnením 
na túto činnosť.
 S. Harvančík a L. Šnírer, foto: S. Harvančík, Ivan Gajdács

Dotyková reč mravcov
V našej krásnej prírode sa stretávame nielen s veľkými zvieratami a spevavými vtáčikmi, ale 
aj s malými, skoro neviditeľnými mravcami. Často keď sa na potulkách prírodou nad nimi za-
stavím, až žasnem, aký majú nevšedný život. Okrem mravcov u nás žijú aj pamravce, povieme 
si najprv o nich.

Najznámejší je pamravec 
obyčajný. Samičku nachá-
dzame často na suchom sl-
nečnom stanovišti, ako uve-
domelo pobeháva s krátkymi 
prestávkami na vytýčených 
stanovištiach. Samček pri-
tom poletuje zasa nad zemou 
a navštevuje hlavne mrkvovi-
té rastliny. Samec je benevo-
lentný, nevšímavý a dopraje 
nám, aby sme sa pokochali 
nad jeho šikovnosťou pri 
love koristi. Zato samička na 
zemi je jedovatá, keď som ju 
chytil, rozčuľovala sa. Najprv 
ma upozorňovala, akýmsi 
pre mňa prívetivým, pekne 
intonačne ladeným vŕzganím 
a keď som ju ani tak nepus-
til, pichla mi žihadlo. A veru 
bolo dosť ostré a nepríjem-
né, dlho rana štípala. Samič-
ka pri signalizácii vŕzgavého 
zvuku temperamentne kmitá 
bruškom a dve zbrázdené 
priečne lamely, umiestne-
né medzi prvým a druhým 
článkom bruška na chrbtovej 
strane, sa rozozvučia. Ne-
skôr som zistil, že v horách 
Slovenského Rudohoria je 
pravdepodobne najhojnej-
ší  pamravec podhorský. Pri 
veľkej opatrnosti a prezeraní 
riedkeho porastu na podhor-
ských lúkach a okrajov lesov 
nájdeme i viac exemplárov 
pokope. Samička vyhľadáva 
hniezda čmeliaka skalné-
ho alebo zemného. Vnikne 
k bunkám a vloží do larvy 
vajíčko. V hniezde čmeliakov 
sa larva pamravca aj zakuklí 
a neskôr vylezie pekný dospe-
lý pamravec podhorský.
A čo také mravce? Vo svete 
je popísaných asi 6 000 dru-
hov, u nás ich žije do 200. Pri 
pozorovaní mravcov si človek 
často pokľakne a s úžasom 

pozoruje týchto skúsených, 
dôvtipných a inteligentných 
tvorov. Každé mravenisko je 
prísne organizované spolo-
čenstvo, kde každý jednotli-
vec má svoju funkciu a vzá-
jomne sa jednotliví členovia 
vedia dorozumievať svojou 
identickou pachovo-doty-
kovou rečou. Na lesnej ces-
te našiel mravec uhynutú 
húsenicu, videl som ho, ako 
sa snaží, namáha, pravde-
podobne by ju potreboval 
zdvihnúť a odtiahnuť do mra-
veniska. Mravec je bojovník 
za mravčie práva a slobody, 
chce pomáhať aj druhým zo 
svojho spoločenstva. Húseni-
cu nechal a utekal naspäť do 
mraveniska. Priklonil som sa 
bližšie k zemi, z bruška mra-
vec vypudil drobný prútik 
tekutiny a beží ďalej. Toto 
urobil viackrát. Neviditeľnú 
pachovú čiaru, ktorú za sebou 
zanechával, odrazu objavil 
iný mravec. Rýchlo sa nasme-
roval na cestičku, ktorá viedla 
k húsenici. Za dve minúty už 
bolo pri mŕtvej koristi šesť 
mravcov. Pach, ktorý rozná-
šal nálezca, zaviedol pomoc-
níkov k ťažkej koristi. Šesť 
mravcov hravo dotiahlo húse-

nicu do mraveniska. Ako som 
si ďalej všimol, po ďalších mi-
nútach zrejme pachová stopa 
vyprchala. Na miesto, kde 
bola húsenica, už nezaviedla 
žiadneho mravca.
Rozhovor medzi jednotlivými 
mravcami sprostredkovávajú 
tykadlá, ale aj iné pozoruhod-
né časti tela. Pravdepodobne 
všetky informácie podávané 
z ostatných častí tela na pod-
nety  z prostredia, ale aj pri 
rozhovoroch dvoch mravcov 
sa sústreďujú na konce tyka-
diel. Všimol som si jedného, 
ktorý sa dosť dlho rozprával 
so svojím druhom tak, že sa 
navzájom ohmatávali tykad-
lami, všelijakými až takmer 
storakými spôsobmi, len aby 
zostavili vety zo slov. Stalo sa 
však aj to, že mravec, ktorý 
našiel drobnú larvu muchy 
bystruše, bol natoľko nadše-
ný a rozradostený, že utekal 
oproti svojmu partnerovi 
a začal ho najprv tykadlami 
biť, tĺcť, akoby ho upozorňo-
val, že nemá nárok na ním 
nájdenú korisť. Súputník sa 
však nechcel vzdať, preto ho 
mravec prevalil na chrbát 
a jemne ho hryzením na bru-
cho ďalej poučoval, že naozaj 

bude najlepšie, keď si nájde 
aj on inú potravu. Výsledok 
z pozorovania bol ozaj zaují-
mavý. Mravec sa vrátil k svo-
jej nájdenej potrave a druhý 
utekal za ním, ale pred koris-
ťou sa zastavil a po chvíli odi-
šiel hľadať si svoju potravu. 
Najznámejší je mravec hôr-
ny, voláme ho aj lesný, ktorý 
stavia obrovské mraveniská 
v lesoch, tam kde aspoň na 
chvíľu za deň zasvieti slnko. 
V takom spoločnom štáte, 
v mravenisku, ich môže žiť 
až milión. Mravec drevokaz 
je po mravcovi obrovskom 
najväčší, meria až osemnásť 
milimetrov, je to druhý kráľ 
medzi mravcami. Vídame ho 
v dutých odumretých stro-
moch. Mravec žltý je zasa 
veľmi malý, meria sotva tri 
milimetre, žije na zemi pod 
kameňom. Mravce majú radi 
medovinu, ktorú vylučujú 
vošky. Lízavými ústrojmi im 
priam olizujú zadky, a tak ich 
nútia ju produkovať. Mravec 
čiernolesklý má telo akoby 
nalakované. Ten je zasa špe-
cialistom na výrobu papiera 
z dreva. Vyrába z neho také 
kartónové mravenisko v du-
tom strome. Je tam veľmi 
veľa rôznych chodbičiek a po-
schodí. Mravec murový je 
teplomilný druh v skalnatých 
biotopoch. Nájdeme ho však 
aj na múroch našich domov. 
Je labužníkom olejnatých 
semienok, najmä fi alky vo-
ňavej. Keď má takú možnosť, 
naberie do hryzadiel veľa 
semienok a potom po ceste 
k hniezdu niečo z nich aj po-
stráca. Takto vyrastie fi alka aj 
na múre, kde by sme ju vôbec 
nečakali. 

 Text a foto: Ivan Kňaze

Z pera milovníka prírody a fotografa Ivana Kňaze:

Perzeidy rozžiaria oblohu už tento týždeň
V  noci z  10. na 13. augusta 
bude Zem prechádzať prú-
dom častíc materského te-
lesa kométy Swift – Tuttle, 
zdroja meteorického roja Per-
zeíd. Astronómovia očakávajú 
počas maximálneho vrcholu 
až 100 meteorov za hodinu.

V tomto roku máme mimoriadne 
dobré podmienky pre pozorovanie 
uvedeného meteorického roja, preto-
že vrcholí tesne po nove Mesiaca. Na 
zamatovo-tmavej oblohe, dokonalom 
pozadí, budeme mať možnosť vidieť 
i tie najslabšie meteory. Kométa 
109/P Swift – Tuttle sa pri svojom 
pravidelnom oblete okolo Slnka 
postupne vplyvom slnečného žia-
renia rozpadá ma menšie kusy, 
ktoré v strete s atmosférou Zeme 
vyvolávajú meteory – bolidy jas-
nejšie ako Venuša. Jadro kométy 

ma priemer 26 kilometrov. Štatisticky 
vychádza, že uvedená kométa je zdro-
jom veľmi jasných meteorov ako ktorá-
koľvek iná kométa.

Výskyt meteorov 
sa zvyšuje v noci

Kedy budeme mať najlepšie pod-
mienky pre pozorovanie meteoric-
kých častíc a ich zánik v zemskej at-
mosfére? Noc z 11. na 12. augusta 
bude pravdepodobne najlepšia, 
pretože Zem bude prechádzať 
najhustejším vláknom materi-
álu kométy. Perzeidy je možné 
pozorovať kedykoľvek v uvedené 
dni po 22.00 h. Výskyt meteorov 
sa zvyšuje po polnoci, keď súhvezdie 
Perzea je vysoko na oblohe. V tomto 
súhvezdí je radiant uvedeného mete-
orického roja. Najlepšie zážitky z po-
zorovania dosiahnete, ak sa čo najviac 
vzdialite od svetelného znečistenia 

vášho bydliska, na miesto so širokým 
výhľadom na hviezdnu oblohu. Me-
teorické častice Perzeidy sa môžu na 
nej objaviť kdekoľvek. Pozorovanie 
meteorov doplnia dva jasné objekty 
nad južným obzorom. V súhvezdí Ko-
zorožca žiarivo svieti planéta Saturn 
a východne vo Vodnárovi jasnejší Ju-
piter. V tomto období sú v opozícii so 
Slnkom, preto budú pozorovateľné po 
celú noc. Malým ďalekohľadom 
môžeme vidieť Galileove mesia-
ce či prstence Saturna. Pri náv-
števe Hvezdárne v Partizánskom 
je možné sledovať hlavným ďale-
kohľadom viac detailov v atmo-
sfére Jupitera, ako i Saturnove 
mesiace. Hvezdáreň v Partizánskom 
je počas augusta v prípade priaznivé-
ho počasia sprístupnená širokej verej-
nosti v stredu, vo štvrtok a v piatok po 
zotmení. Viac informácií nájdete na 
www.hvezdaren.sk.

 Vladimír Mešter

MESTO PARTIZÁNSKE,
zastúpené primátorom mesta doc. PaedDr. Jo-
zefom Božikom, PhD., vyhlasuje výberové kona-
nie na pozíciu 

ČLEN MIESTNEJ OBČIANSKEJ 
PORIADKOVEJ SLUŽBY

Bližšie informácie nájdete na webovej stránke mesta 
www.partizanske.sk a na úradnej tabuli. 

Uzávierka prihlášok – termín doručenia: 
do 20.08.2021 do 12.00 h 

Žiadosti o prijatie do zamestnania môžu záujemcovia zasie-
lať na adresu: Mestský úrad, Námestie SNP 212/4, 958 01 
Partizánske alebo doručiť osobne do podateľne Mestské-
ho úradu v Partizánskom v zalepenej obálke s označením 
„VÝBEROVÉ KONANIE NA PRACOVNÚ POZÍCIU „ČLEN 

MIESTNEJ OBČIANSKEJ PORIADKOVEJ SLUŽBY 2“ (2
10

38
2)
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Počas letných prázdnin sme boli s rodičmi 
na dovolenke v Trenčianskych Tepliciach. 

Náš každodenný program pozostával z náv-
števy kúpaliska, z prechádzok popri jazere, 
zo zbierania lesných plodov, večery nám zas 
vypĺňali koncerty. Prejedali sme sa kúpeľný-
mi oplátkami a zapíjali ich liečivou vodou. 
Ubytovaní sme boli v staršom liečebnom 
dome. Bola to presne tá budova, pred ktorou 
v súčasnej dobe významní svetoví herci zane-
chávajú svoje ctené odtlačky.
Raz podvečer sme sa vrátili z prírody nesúc si 
– ako obvykle – plné tašky hríbov. Nakrájali 
sme ich, poukladali na noviny a položili na 
parapetnú dosku pod okno, aby na ne svietilo 
slnko. Vôňa kuriatok a dubákov sa vznášala 
po celej bunke, kde som v jednej izbe spával 
ja s bratom a v druhej naši rodičia. Na malej 
chodbičke sa nachádzali ešte toalety a kúpeľ-
ňa. Keď bola práca hotová, všetkým sa nám 
zachcelo ešte trochu poprechádzať. Teplý 
letný večer, v diaľke tóny hudby, túžba po 
zmrzline... koho by takéto vnadidlá nevylá-
kali von? Rodičia šli napred, my s bratom za 
nimi. Keď sme ich dohonili, mama si všimla, 
že brat má na sebe len tenké tričko a jej rodi-
čovská starostlivosť sa okamžite ozvala:
- Takto ti bude o chvíľu zima. Mal si si na to 
ešte niečo dať.
- Ale nebude, veď na teplomere bolo pred 
chvíľou 26 stupňov.
- Áno, ale ak budeme vonku také dve hodiny, 
schladí sa. Počkáme ťa tu, behni na izbu a zo-
ber si pulóver.
Voľky-nevoľky musel ísť brat naspäť a za-
odieť sa do teplejšieho hávu. O niektorých 
veciach sa s mamami jednoducho nedá dis-
kutovať. Rýchlo vybehol po schodoch do 

ubytovne, odomkol dvere na bunke a na 
svojej izbe, zobral, čo bolo treba, a už-už by 
sa rozbehol za svojimi blízkymi, keď si uve-
domil, že si musí odskočiť. Pulóver hodil na 
posteľ. Aby kľúč od izby nevisel len tak bez 
dozoru na vonkajšej strane dverí, vytiahol ho 
a strčil do dierky zvnútra. Potom sa odobral 
vykonať potrebu. Ako otvoril dvere na WC, 
nastal prievan a dvere na izbe sa z rachotom 
zabuchli.
- Nič to, - pomyslel si, - nie sú z porcelánu, nič 
sa im nestalo.
Keď sa po niekoľkých minútach odľahčený 
vracal do izby po pulóver a kľúče, prekvape-
ný zistil, že dvere sú zamknuté.
- Čudné, - pomyslel si. – Asi sa ma naši neve-

deli dočkať, išli sa pozrieť, čo robím a keď na-
šli dvere otvorené, jednoducho zamkli. Idem 
ich pohľadať.
Brat vyšiel z liečebného domu. Opodiaľ stáli 
netrpezliví rodičia.
- Kde si bol tak dlho? Čo si zablúdil? A kde 
máš pulóver? Kvôli nemu si sa predsa vra-
cal...
- Veď ste zamkli moju izbu! To mám do nej 
vniknúť ako David Copperfi eld štrbinou pod 
prahom?
- My? My sme nič nezamykali. Čakáme tu na 
teba a ubiehajú nám najkrajšie minúty živo-
ta. Kde máš kľúč?
- Nemám. Bol som na záchode a keď som 
z neho vyšiel, dvere na izbe boli zamknuté 
a kľúča nikde. Myslel som si, že to vy.

- My sme sa odtiaľto ani nepohli. Preboha, 
čo ak tam niekto vnikol, vykradol nás a po 
odchode zamkol? Bol tam predsa fotoaparát 
a zopár tisíc korún na zaplatenie pobytu. Mu-
síme ísť hneď späť!
Romantický večer sa začal rozplývať a na-
miesto prechádzky nás čakala detektívna 
práca. Dvere boli naozaj zamknuté a kľúč 
fuč. Zvnútra sa nikto neozýval. Najzáhad-
nejšie bolo, že keď sme si na vrátnici poži-
čali náhradný kľúč a vsunuli ho do zámku, 
odomknúť sa nedalo. Akoby bol zvnútra ešte 
jeden kľúč.
- Čo ak tam niekto je? – uvažoval brat. – Mo-
hol si pomýliť izbu, vošiel dnu, zamkol a teraz 
spí.

Búchali sme na dvere, vykrikovali, ale žiadna 
zblúdená duša nevyliezla. Buchot prilákal aj 
prvoligových futbalistov z Bratislavy, ktorí 
boli v tom čase v Trenčianskych Tepliciach 
na sústredení a bývali v tom istom hoteli ako 
my. So zámkom si však neporadili ani oni, 
ani privolaný vrátnik. Zámočníka vraj môže 
zavolať až na druhý deň, kde by ho teraz ve-
čer zháňal.
Nuž, nebola to príjemná predstava. Spať 
v nejakej náhradnej miestnosti, bez nočného 
oblečenia, a navyše nevedieť, čo sa stalo. Bol 
tam zlodej? Ak áno, ako sa mu podarilo odísť 
a nechať kľúč zastrčený zvnútra? Čo vyskočil 
oknom?
- Okno! Vleziem tam oknom! – hlasno dával 
najavo svoj nápad mladší brat.

- Len či je otvorené. Ak nie, predsa ho neroz-
bijeme.
Vyšli sme von, obišli ubytovňu a vyhľadali 
naše okno. Svietilo sa v ňom!
- To je záhadné, - uvažoval otec. – Radšej tam 
nelez. Musí tam byť niekto zamknutý. Čo ak 
ťa dačím ovalí?
- Neboj sa. Vyjdem na rebrík a pozriem sa, čo 
sa vnútri deje.
To, že za domom je položený drevený rebrík, 
sme s bratom dobre vedeli. Už v prvý deň 
pobytu sme v rámci chlapčenskej zvedavos-
ti preskúmali celé okolie. Postavili sme ho 
k nášmu oknu a brat pomaly stúpal po šteblí-
koch v ústrety nebezpečiu.
- Už som hore, - oznamoval po chvíli. – Niko-
ho nevidím.
- A čo? Dostaneš sa dovnútra?
- Áno. Okno je len privreté, stačí ho potla-
čiť. Tááák, teraz preleziem cez parapetnú 
dosku... Do kelu, vysypali sa na zem hríby.
Chvíľu bolo ticho a potom sa vystrčila usmia-
ta bratova hlava. Zamával nám rukou, v kto-
rej držal kľúč.
- Nikto tu nie je, poďte hore.
Bolo to naozaj záhadné. Izba zamknutá, 
kľúč zasunutý zvnútra v rozheganom zám-
ku, svetlo zažaté, okno privreté, ale nezais-
tené – a k tomu bezradný vrátnik, zámočník 
kdesi v krčme a dubáky na koberci. Aká ruka 
osudu toto všetko spôsobila, bolo pre väčši-
nu zainteresovaných tajomstvom. Len ja som 
po zhrnutí všetkých faktov začal niečo tušiť. 
Zrejme v tom nemal prsty žiaden živý tvor, 
tobôž nejaký zlodej či terorista. Jediný po-
dozrivý bol iba onen prievan, ktorý spôsobil 
prudké zabuchnutie dverí a starému zámku 
jednoducho preskočilo. Patrik D.

Letný príbeh zo života

Záhada zamknutého zámku

Domov n.o., Partizánske,
Nádražná 649/6, 958 01 Partizánske, 
v zastúpení PhDr. Petry Zubatej, riaditeľ-
ky zariadenia, vyhlasuje v zmysle zákona 
č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo ve-
rejnom záujme v z.n.p. výberové konanie 
na obsadenie miesta:

KUCHÁR/KA
Kvalifi kačné predpoklady, požiadavky a  zoznam poža-
dovaných dokladov nájdete na webovej stránke www.
domovpartizanske.sk. Uzávierka podávania žiadostí je 
23.8.2021 do 10.00 h na adresu: Domov n.o., Partizánske, 
Nádražná 649/6, 958 01 Partizánske. Obálku označiť 
„Výberové konanie KUCHÁR“ „Neotvárať“.
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OPUSTILI NÁS
 Marián POLLÁK zƤVeľkých 

Uheriec, 2.7.2021 vo veku 
56 rokov,
 Jozef PECIAR zƤKlátovej Novej 

Vsi, 2.7.2021 vo veku 67 rokov,
 Milan BOBUŠ zƤPartizánskeho, 
3.7.2021 vo veku 67 rokov,
 Mária HUBINSKÁ zƤVysokých 

Tatier, 3.7.2021 vo veku 88 rokov,
 Jozef CHRENKO zƤChynorian, 
3.7.2021 vo veku 85 rokov,
 Eva HOLÁKOVÁ zƤPartizánske-

ho, 4.7.2021 vo veku 75 rokov,
 Bohumil MINÁR 

zƤNedanoviec, 5.7.2021 vo veku 
86 rokov,
 Petronela KAPRIOVÁ 

zƤHorných Obdokoviec, 6.7.2021 
vo veku 86 rokov,
 Mária FLÓROVÁ zƤPartizánske-

ho, 7.7.2021 vo veku 83 rokov,
 Helena ČANGELOVÁ zƤMalých 

Uheriec, 8.7.2021 vo veku 
62 rokov,
 Božena BEŇAČKOVÁ zƤKrásna, 
8.7.2021 vo veku 89 rokov,
 Ján MOZOLA zƤPartizánskeho, 
8.7.2021 vo veku 83 rokov,
 Jozef ŠURAN zƤBrodzian, 
10.7.2021 vo veku 81 rokov,
 Ľudevít SCHAFFER zƤPar-

tizánskeho, 17.7.2021 vo veku 
77 rokov,
 Vladimír POKUS zƤČerenian, 
17.7.2021 vo veku 60 rokov,
 Jozef ČIMBORA zƤKrnče, 
17.7.2021 vo veku 64 rokov,
 Jozef OBOŇA zƤBratislavy, 
17.7.2021 vo veku 90 rokov,
 Mária NEUBAUEROVÁ zo 

Žabokriek nad Nitrou, 18.7.2021 
vo veku 70 rokov,
 Karol PÍGA zƤPartizánskeho, 
18.7.2021 vo veku 70 rokov,
 Eva JANOVIČOVÁ zƤHornej Vsi, 
19.7.2021 vo veku 60 rokov,
 Marta KRÁLOVÁ zƤJeškovej 

Vsi, 19.7.2021 vo veku 72 rokov,
 Margita MIŠKOVIČOVÁ zƤPar-

tizánskeho, 20.7.2021 vo veku 
88 rokov,
 Mária ŠTRBOVÁ zƤPartizánske-

ho, 20.7.2021 vo veku 86 rokov,
 Michal BEZÁK zƤKrásna, 
21.7.2021 vo veku 68 rokov,
 Pavlína CHRENKOVÁ zƤPar-

tizánskeho, 25.7.2021 vo veku 
83 rokov,
 Vladimír GALBO zƤPar-

tizánskeho, 25.7.2021 vo veku 
84 rokov,
 Ivan BUJNA zƤPartizánskeho, 
26.7.2021 vo veku 84 rokov,
 Jolana ŠARINOVÁ zƤKlátovej 

Novej Vsi, 26.7.2021 vo veku 
89 rokov,
 Helena GUNÁROVÁ 

zƤTopoľčian, 26.7.2021 vo veku 
73 rokov, 
 Silvia ŠEVČÍKOVÁ zƤPar-

tizánskeho, 27.7.2021 vo veku 
73 rokov,
 Ladislav BAKITA zƤPar-

tizánskeho, 27.7.2021 vo veku 
72 rokov,
 Irma JAMRIŠKOVÁ zƤHornej 

Vsi, 28.7.2021 vo veku 89 rokov,
 Mária DVONČOVÁ zƤPar-

tizánskeho, 28.7.2021 vo veku 
79 rokov,
 Ondrej ARADI zƤPažite, 
31.7.2021 vo veku 70 rokov.

ČESŤ ICH PAMIATKE!

Dňa 25. júla 2021 uplynulo osem 
rokov, čo sme sa naposledy rozlúčili 
s našou drahou 

Amáliou DUCHYŇOVOU, 
rod. Laurovou

zƤBrodzian.

S  láskou spomínajú švagriná, neter 
a synovec s rodinami. (210360)

So zármutkom v  srdci sme si 
dňa 17. júla 2021 pripomenuli 
8. výročie, čo od nás navždy odišiel 
vo veku 89 rokov náš drahý manžel, 
otec a starý otec

Anton LAURO
zƤBrodzian.

S láskou a úctou spomínajú smútia-
ca manželka a deti s rodinami.

(210359)

Už navždy Ti prestali hviezdy svietiť
a slnko hriať,

ale tí, čo Ťa mali radi,
nikdy neprestanú

na Teba spomínať.

Dňa 2. augusta 2021 sme si pri-
pomenuli 11. výročie, čo nás vo 
veku 70 rokov opustil náš milovaný 
manžel, otec, starý otec

Jozef VARGA
zƤPartizánskeho. 

Kto ste ho poznali, venujte mu tichú 
spomienku.

S láskou a úctou spomínajú manžel-
ka, syn Marian s  rodinou, dcéra 
Žaneta s rodinou a švagriná Viera.

(210363)

Klesli ruky, 
ktoré veľa pracovali, 

dotĺklo srdce, 
ktoré sme milovali. 
Stíchol dom aj dvor, 

nepočuť jeho hlas v ňom. 
Odišiel tíško, niet ho medzi nami, 

no v našich srdciach 
žije spomienkami.

Dňa 10. augusta 2021 si pri-
pomíname smutné 1. výročie, čo 
nás navždy opustil náš milovaný 
manžel, otec, starký a pradedko 

Peter IŠTVÁN 
zƤMalých Krštenian.

S láskou a úctou spomínajú manžel-
ka, dcéry a syn s rodinami. 

Ďakujeme všetkým za tichú 
spomienku. (210370)

Dňa 25. júla 2021 nás navždy opustil 
náš drahý manžel, otec a starý otec

Vladimír GALBO.

Ďakujeme všetkým príbuzným, pria-
teľom, bývalým spolupracovníkom, 
známym a ostatným, ktorí ho prišli 
odprevadiť na poslednej ceste a svo-
jimi prejavmi sústrasti sa pokúšali 
zmierniť náš hlboký žiaľ.

Smútiaca rodina (210369)

Dni utekajú, roky pribúdajú,
ale spomienky na Teba 

v našich srdciach zostávajú...

Dňa 15. augusta 2021 si pripome-
nieme 20. výročie, čo nás navždy 
opustil náš ocko, dedko a pradedko

Peter LACO
zƤPartizánskeho.

S  úctou a  láskou spomínajú dcéry 
Ružena a Ľubica s rodinami. (210371)

Bola si tak mladá, plná života,
s tou bolesťou budeme súperiť

do konca života.
Mala si všetkých rada, chcela si žiť,

ale prišla krutá chvíľa, 
keď si nás musela opustiť.

S  bolesťou v  srdci si už dvanásty 
rok pripomíname 30. júl 2009, kedy 
nás po zákernej chorobe vo veku 
23 rokov opustila naša dcéra

Martina HORŇANOVÁ
zƤPartizánskeho.

V našich srdciach zostaneš navždy...

Mama Jana s  priateľom Romanom 
a brat Peter s rodinou (210366)

Dňa 27. júla 2021 sme si pri-
pomenuli 10. výročie úmrtia nášho 
otca a starého otca 

Pavla VANKU. 

Česť jeho pamiatke!

So smútkom v  srdci spomínajú 
dcéra a synovia s rodinami. (210362)

Dňa 23. júla 2021 sme si pri-
pomenuli tretie výročie úmrtia 
nášho otca, svokra

Antona KRAJČOVIČA 
zƤVeľkých Bielic.

Venujte mu spolu s  nami tichú 
spomienku.

S  láskou a  úctou spomínajú syn 
Ľubomír s manželkou Beátou a os-
tatná rodina. (210367)

-10 %

Malé Uherce 93
0905 38 00 25
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Predám tatranský obklad, 
smrek, perodrážka od 3,59 €, 
poľgulatý – zrub. profi l, na 
mieru podlahy a hranoly. Tel. 
0907 233 415.  (210112)

PDP Veľké Uherce príjme do 
PP kuchára – mzda 800 eur/
mesiac a  pekárov – mzda 
950 eur/mesiac. Nástup: ih-
neď. Kontakt: 0915 492  576, 
mzdy@pdpvu.sk.  (210380)

Hľadáme do nášho kolektívu 
zdravotnú sestru. Základ-
ná zložka mzdy: 1100 mes./ 
brutto. Dátum nástupu: ih-
neď. Pracovný pomer: na 
neurčitý čas. Pracovný čas: 
nepretržitý. Práca vhodná aj 
pre absolventa. Tel. 0911 214 
597 (210389)597

Inzerujte 
v TEMPE!

www.novinytempo.sk

PORFIX - pórobetón, a.s. Zemianske Kostoľany
obsadzuje pracovnú pozíciu

REFERENT ODDELENIA MARKETINGU
Pracovné miesto sa obsadzuje na dobu neurčitú.
Nástup: 01.09.2021, prípadne dohodou
Mzdové podmienky: 780 € + 25 % prémií v závislosti od plnenia 
prémiových ukazovateľov
Pracovný pomer: Hlavný pracovný pomer  

Náplň práce:
 evidencia skladu
 príprava objednávok a návrhov reklamných predmetov
 zadávanie požiadaviek na grafi cké práce
 spolupráca na organizovaní eventov, fi remných akcií
 príprava administratívy pre projekt manažéra
 spolupráca s obchodnými zástupcami
 komunikácia na sociálnych sieťach 

Požiadavka na uchádzača o pracovnú pozíciu:
 ukončené stredoškolské vzdelanie
 povedomie o marketingu
 organizačné schopnosti
 vedomosti o sociálnych sieťach
 schopnosť pracovať samostatne, precízne a presne 
 komunikatívnosť
 prax na podobnej pozícii výhodou
 vodičský preukaz sk. B
 práca s PC (podmienka:  excel, word, power point)

Ponúkame:
 prácu v  stabilnej, perspektívnej  spoločnosti s  dlhoročnou 

tradíciou
 prácu v mladom, príjemnom kolektíve
 zamestnanecké benefi ty

Informácie o výberovom konaní: v prípade záujmu nám za-
šlite žiadosť spolu s profesným životopisom do 20.08.2021 na 
adresu: PORFIX - pórobetón, a.s., Oddelenie personálnej práce, 
4. apríla 384/79, 972 43 Zemianske Kostoľany. T.č.: 046/5193 521, 
0905/658 488, e-mail: priekopova@porfi x.sk

(210384)

(210387)
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ŠŠportport
Niková aƤBežák majstrami sveta!
V  mesiacoch marec, apríl a  máj pre-
biehali paralelne online súťaže maj-
strovstiev Európy a  majstrovstiev 
sveta v karate v štýle shito ryu. Na obe 
vrcholné podujatia sa kvalifi kovali aj 
traja reprezentanti bánovského Trendu 
Bianka Burzová, Soňa Niková a Peter 
Bežák. Obidva šampionáty pozostávali 
z dvoch eliminačných kôl a z fi nálové-
ho kola. A bánovské karate sa dočkalo 
prenikavého úspechu. 
Najskôr sa sumarizovali výsledky z maj-
strovstiev Európy, na ktorých bánovskí 
karatisti získali päť cenných kovov. 
Druhé európske zlato si vybojoval 
tréner Trendu Peter Bežák, ktorý sa 
po prvý raz stal majstrom Európy už 
v roku 2019, kedy nenašiel premožiteľa 
v  športovom zápase kumite. Tentoraz 
sa majstrom starého kontinentu stal 
v  súbornom cvičení kata mužov vo 
vekovej kategórii +45 a zároveň získal 
aj striebornú medailu v  kumite mu-
žov v kategórii +45 rokov bez rozdielu 
hmotnosti. Vicemajsterkou Európy sa 
stala aj Bianka Burzová, ktorá obsadi-
la striebornú priečku v  kata mladších 
žiačok. Dve bronzové medaily získa-
la Soňa Niková, ktorá skončila tretia 
v  kata junioriek i  v  kumite junioriek 
v hmotnosti +58 kg.
Po šampionáte starého kontinentu 
uzreli svetlo sveta výsledky z majstrov-
stiev sveta. A  na nich si reprezentanti 
bánovského Trendu počínali počas 
premiérového štartu ešte úspešnejšie. 
Sedemnásťročná Soňa Niková sa stala 
majsterkou sveta v kumite junioriek vo 
váhe +58 kg. „Zlatá medaila z  maj-

strovstiev sveta znamená pre mňa 
veľmi veľa. V prvom rade je to niečo 
ako odmena a zadosťučinenie za dri-
nu na tréningoch. A samozrejme, je 
aj mojím splneným snom. Zároveň 
je pre mňa motiváciou do ďalšieho 
športového obdobia. Veľkú zásluhu 
na tomto úspechu má aj môj tréner 
Peter Bežák, ktorému touto cestou 
ďakujem. Vďaka patrí aj mojej rodi-
ne, ktorá ma za každých okolností 
podporovala,“ vyjadrila svoje pocity 
čerstvá svetová šampiónka a držiteľka 

1. danu Soňa Niková, ktorá sa športo-
vému karate venuje desať rokov. Svoju 
zverenkyňu napodobil aj Peter Bežák, 
ktorý sa stal svetovým šampiónom 
v kata mužov vo vekovej kategórii +45 
rokov a získal striebro v kumite mužov 
+45 rokov bez rozdielu hmotnosti. 
„Teším sa dvojnásobne! Aj ako sú-
ťažiaci, i ako tréner karate. V oboch 
prípade sú to pre mňa najväčšie 
úspechy v  mojej kariére. Po dvoch 
tituloch majstra Európy sa mi splnil 
životný sen v karate tým, že som sa 

stal majstrom sveta. Z  pozície tré-
nera mám zároveň veľkú a úprimnú 
radosť z  úspechov svojich zveren-
cov. Ďakujem mojej rodine a  zvlášť 
manželke Marcelke, ktorá ma vždy 
podporovala. A  veľká vďaka patrí 
aj rodičom Soni Nikovej,“ nechal sa 
počuť Peter Bežák, ktorý je držiteľom 5. 
danu. Medailové ťaženie bánovských 
karatistov na oboch vrcholných podu-
jatiach zavŕšila Bianka Burzová, ktorá sa 
stala vicemajsterkou sveta v kata mlad-
ších žiačok.  mp

Úspešní karatisti KK Trend Bánovce nad Bebravou – zľava: Bianka Burzová, Peter Bežák a Soňa Niková     
Foto: Marcela Bežáková

Baťoviansku galusku nezastavili ani hroziace búrky
V prvú augustovú nedeľu ožilo Partizánske opäť cyklistikou. 
Na programe bol 4. ročník cykloturistického podujatia Ba-
ťovianska galuska, ktoré otvoril na Námestí SNP primátor 
Partizánskeho Jozef Božik. Z oslovených hostí prijali pozva-
nie členovia niekdajšej zostavy cyklistického oddielu Inter 
Bratislava Pavel Zeman a Pavol Čambal, ale aj bývalý česko-
slovenský reprezentant v cestnej cyklistike Anton Novosad. 
Nechýbal ani starosta Žabokriek nad Nitrou Cyril Cabadaj, 
ktorý podujatie rovnakého druhu pod názvom Žabokreky 
Tour otváral premiérovo v druhú júnovú nedeľu vo svojej 
obci.

V ponuke opäť tri hlavné trasy
Obe podujatia – Baťovianska galuska i  Žabokreky Tour – 
majú spoločného zakladateľa. Je ním Július Fendek, ktorý 
spolu s ďalšími nadšencami cestnej cyklistiky a taktiež s Ob-
čianskym združením Užitoční ľudia na čele s Petrou Lajcho-
vou aj tentoraz pripravili na galuske tri rôzne dlhé okruhy. 
Ich trasy tradične pretínali okresy Partizánske, Topoľčany 
a Bánovce nad Bebravou. Najnáročnejší úsek merajúci 107 
km s prevýšením 418 metrov preveril 64 cyklistov, 87 štar-
tujúcich sa vydalo na 57 km dlhý okruch s prevýšením 236 

metrov a trasu s dĺžkou 32 km s prevýšením 66 metrov si 
vychutnalo 90 milovníkov tohto športu. Cieľ všetkých troch 
výkonnostných kategórií podujatia, ktoré nemá štatút súťa-
že, bol po druhý raz pred Penziónom Salaš v Partizánskom. 
Svoj priestor dostalo aj štyridsať detí, ktoré absolvovali 1,2 
km dlhý mestský okruh. A tí najmenší mohli na námestí pre-
vetrať svoje kolobežky a odrážadlá. 

Podujatie podporilo 281 účastníkov
Na najväčšej športovej akcii amatérov v  Partizánskom sa 
predstavilo spolu 281 účastníkov. A to ich takmer osemde-
siat už zaregistrovaných vzdalo účasť kvôli hroziacej búrke. 
Aj keď tá sa cyklistom vyhla, pády nie. Mokrá vozovka po 
predchádzajúcom výdatnom daždi ich spôsobila hneď 
niekoľko. „Našťastie sa obišli len s odreninami a bez ťaž-
kých zranení. Bolo aj množstvo defektov, ktoré vznikali 
pravdepodobne z naplavenín na ceste. Niektorí účast-
níci preto neprišli do cieľa,“ ozrejmoval situáciu jeden 
z  hlavných organizátorov Baťovianskej galusky Martin 
Znášik a  pokračoval: „Trochu nás mrzí, že kvôli počasiu 
neprišlo viacero cyklistov, ktorí sa vopred zaregistro-
vali. Sme však spokojní s tým, ako podujatie nakoniec 

dopadlo. Ešte o pol ôsmej ráno pršalo a zdalo sa, že prí-
du len tí najskalnejší. Navyše, v sobotu ráno, teda deň 
pred pretekmi, bola cesta medzi Brodzanmi a Krásnom 
uzavretá v jednom profi le... Po niekoľkých telefonátoch 
sme boli ubezpečení, že bude otvorená v plnom profi le, 
čo kompetentní dodržali a mohli sme tak zachovať pô-
vodne stanovené smery trás C1 a C3.“ Príprava podujatia 
takého rangu vyžaduje nemalé nasadenie zanietencov na 
úkor osobného voľna. Všetko treba naplánovať do najmen-
ších detailov. „Prípravy galusky trvali takmer tri mesia-
ce s  tým, že pravidelne sme každý týždeň absolvovali 
pracovné stretnutie. Dlhé prípravy však priniesli svoje 
ovocie a každý vedel, čo má robiť. Aj preto takmer všet-
ko klaplo na sto percent. Organizátorský tím mal viac 
ako päťdesiat dobrovoľných členov! K  nim treba ešte 
prirátať policajtov a hasičov,“ dokreslil organizáciu podu-
jatia Martin Znášik a ešte dodal: „Hneď po skončení tohto 
ročníka sme sa zaoberali tým budúcim. Predpokladaný 
termín jubilejného piateho ročníka Baťovianskej galus-
ky je 7. august.“

O kuriozitu sa postaral 
Partizánčan na veteránovi
Cyklopodujatie Baťovianska galuska je vhodné pre všetky 
vekové kategórie od detí až po cyklistických veteránov. 
O  výraznú kuriozitu jej štvrtej edície sa postaral štyrid-
saťpäťročný Marián Ondruška z  Partizánskeho. Stredne 
dlhú trasu s  dĺžkou 57 km absolvoval na dvojkolesovom 
veteráne, ktorý má dvojnásobne viac rokov ako on. „Bol 
to viac-menej spontánny nápad. Môj švagor Ondrej 
Turček má zbierku originálnych bicyklov, ktoré fi rma 
Baťa začala vyrábať pred druhou svetovou vojnou. Tak 
ma napadlo, čo tak absolvovať Baťoviansku galusku 
na takmer storočnom bicykli a  ešte aj v  meste, ktoré 
kedysi nieslo názov Baťovany... Veď kedysi sa tu ľudia 
húfne na takýchto bicykloch premávali (úsmev). Na 
jednej strane som si užil cyklistiku a na druhej aj uctil 
fi rmu Baťa a  taktiež históriu nášho mesta,“ vysvetľoval 
svoje pohnútky Marián Ondruška, ktorý trasu C2 zvládol za 
2:08:21 hodiny. Mimochodom, na požičanom veteráne do-
siahol priemernú rýchlosť 26,2 km/h a najvyššiu 53,3 km/h. 
„Sám som bol zvedavý, ako to na takomto bicykli pôjde 
(úsmev). Prvých dvadsaťpäť kilometrov to išlo priam 

samé, čomu nasvedčovala aj priemerná rýchlosť 31 km 
za hodinu. Po tom, čo začal prichádzať jeden kopček za 
druhým, to už bola s jedným prevodom poriadna výzva 
a boj. Ale keďže kopce milujem, zvládol som to a sem-
tam som niekoho aj obehol (úsmev). Tento bicykel však 
nebol zostrojený na dlhé trate, čo som pocítil vďaka 
sedadlu a  jeho kovovej konštrukcii... (smiech) Do cieľa 
som prišiel aj s  veľkou podporou Petra Hačka, ktorý 
celú trasu absolvoval spolu so mnou,“ opísal svoje špor-
tové dobrodružstvo Marián Ondruška. Jeho švagor Ondrej 
Turček zo Žabokriek nad Nitrou zas prešiel na jednom zo 
svojich veteránov najkratšiu trasu C2. Nielen im, ale všet-
kým, ktorí prišli do cieľa, bol odmenou nielen účastnícky 
list a medaila, chutná kapustnica, či vychladený nápoj, ale 
hlavne dobrý pocit z vynaloženého športového úsilia.  mp

Marián Ondruška a Ondrej Turček 
 Foto: Ľubomíra Turčeková

Olympiáda aj sƤbývalým 
zápasníkom Partizánskeho
Na letných olympijských hrách v  Tokiu 2020 reprezentoval 
Slovensko aj zápasník Boris Makoev (na foto). Rodák zo 
severného Osetska bol v rokoch 2016 až 2018 úzko spätý 
s  Partizánskym. V  tomto období obliekal dres Zápas-
níckeho klubu Olymp Partizánske. Okrem slovenských 
titulov vo voľnom štýle vo váhe do 86 kg, v  ktorej bol 
bezkonkurenčný, sa veľkou mierou postaral pre 
Partizánske aj o prvý historický titul majstra 
Slovenska v súťaži klubov.
V  úvodom kole olympijského turnaja vo 
voľnom štýle v  hmotnosti do 86 kg na-
stúpil Makoev proti Arturovi Najfonovi, 
ktorý reprezentoval Ruský olym-
pijský výbor. V  hale výstaviska 
Makuhari bolo už od prvej se-
kundy vidieť, že slovenský repre-
zentant nie je vo svojej koži. Keď 
Najfonov zaútočil na jeho pravú 
nohu a  vytlačil ho zo žinenky, získal prvé 
dva body. Makojev musel začať riskovať, proti pozornej obrane súpera sa ale nedokázal 
presadiť. V druhej perióde zopakoval Najfonov svoj útok z prvej, tentoraz na ľavú nohu 
a získal ďalšie dva body. A v závere duelu pridal ešte dva. „Vedel som, že bude útočiť na 
pravú nohu, ale aj tak som mu to dovolil. Neviem, čo sa stalo, neurobil som to dobre. 
Nedával mi kyslík, držal ma na dištanc. Urobil som len jeden útok za šesť minút, a to 
je veľmi málo. Necítim sa vôbec dobre. Bol som dobre pripravený, no jeden zápas 
to pokazil. Odzápasiť len jeden súboj som do Tokia neprišiel," povedal po zápase so 
slzami v očiach sklamaný Makoev. Úradujúceho majstra Európy i kamaráta chcel veľmi 
zdolať, aj keď nebol favoritom. Obaja zápasníci nastúpili proti sebe po tretí raz. Vlani na 
ME v Ríme zvíťazil Najfonov 3:0 a tento rok na rovnakom podujatí vo Varšave dokonca 9:0. 
„Chcel som, aby som mu nedal možnosť na jeho útok, ale urobil to rovnako ako aj 
vo Varšave a v Ríme," dodal dvadsaťosemročný Makoev, ktorý tak pod piatimi kruhmi 
zažil neúspešný debut. 
Makoevova šanca na pokračovanie v turnaji však žila aj napriek prehre. Vicemajster sve-
ta z Paríža 2017 a bronzový medailista z majstrovstiev Európy 2020 v Ríme potreboval, 
aby sa ruský pretekár prebojoval do fi nále, čím by ho potiahol do repasáže o bronzovú 
medailu. To sa však nestalo. Najfonov začal suverénne, vo štvrťfi nále si poradil s Turkom 
Göcenom na technickú prevahu. V semifi nále bol však nad jeho sily Iránec Hassan Jazdani 
Čarati, ktorému podľahol 1:7.  mp, zdroj: šport.sk, foto: UWW
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Súper má výbor-
ných hráčov, ktorí 
sú takticky i tech-
nicky vyspelí. Boli 
sme však dobre 
pripravení a  už 
v  zárodku sme sa 
im snažili preru-

šovať akcie a nepúšťať ich do brejko-
vých situácií. Nielen góly rozhodujú, 
ale aj mikrosúboje a podľa mňa sme 
v ich vyhrávaní boli možno o ten pol 
krôčik lepší. Obe družstvá sa však 
dostávali do šancí, preto si myslím, 
že futbal sa mohol divákom páčiť.“

Libor Fašiang 
(AFC Nové Mesto 
nad Váhom): „Sme 
sklamaní. Myslím 
si, že zápas sme 
nemali prehrať. 
Góly sme dostali 
po chybách, kto-

ré by sa nemali stávať. Všetko sme 
potom vrhli do útoku, ale chýbal 
nám potrebný kľud na lopte. Nie-
ktoré situácie sme riešili zbrklo, čo 
vyplývalo aj z  toho, že hrací čas sa 
krátil, a preto sa nám ani nepodarilo 
uhrať aspoň bod.“  mp

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 1. KOLA: 
Lednické Rovne – ViOn Zlaté Mo-
ravce B  1:0 (1:0), 12. M. Svorada. 
Nové Zámky – Galanta 2:0 (0:0), 72. 
T. Homola, 75. A. Procháczka. Marce-
lová – Levice 1:1 (0:1), 61. A. Luzin 
– 12. N. Kupča. Považská Bystrica – 
FC Nitra 3:0 (2:0), 35. M. Boris, 45. S. 
Čiernik, 85. D. Hundák. Šaľa – Myjava 
1:1 (0:0), 77. M. Oravec – 55. T. Kóňa, 
ČK: 65. M. Svatík (Myjava). Malženice 
– Imeľ 2:0 (1:0), 12. a 84. M. Macho-
vič. V 50. min domáci Martin Macho-
vič nepremenil pokutový kop. Veľké 
Ludince – Kalná nad Hronom 4:2 
(2:1), 43. (11 m) a 45. M. Sperka, 54. L. 
Bíňovský, 82. P. Lunin – 16. A. Vida, 55. 
vlastný P. Lunin. Beluša – Častkovce 
2:1 (2:1), 32. S. Derka, 46. M. Hrenák – 
42. V. Klemens.

 PROGRAM 2. KOLA – 14.8. o 17. h: 
Imeľ – Myjava, FC Nitra – Šaľa, Čast-
kovce – Považská Bystrica, Nové Mesto 
nad Váhom – Beluša, Kalná nad Hro-
nom – Nové Zámky, Malženice – Led-
nické Rovne, 15.8. o 17. h: Levice – FK 
Tempo Partizánske (P. Krivošík, S. 
Krivošík, Haring – Koníček), Galanta – 
Marcelová, ViOn Zlaté Moravce B – Veľ-
ké Ludince.

„Vieme, že nás nečaká nič jednoduché“
upozorňuje tréner FK Tempo Partizánske Miloš Krško

Vo Futbalovom klube Tempo Partizánske 
naposledy oslavovali postup družstva mu-
žov do III. ligy v súťažnej sezóne 2005/2006. 
Medzi treťoligistov doviedol vtedy Tempo 
z tretej priečky v rámci reorganizácií súťaží 
tréner Július Čikas. V treťoligových vodách 
Partizánske vydržalo dve sezóny a  od 
ročníka 2008/2009 hralo v  IV. lige Severo-
západ. V pandemickom súťažnom ročníku 
2020/2021, ktorý sa hral kvôli opatrenim 
voči druhej vlne koronavírusu na 15 kôl, 
sa futbalisti FK Tempo stali pod taktovkou 
ambiciózneho a  kreatívneho trénera Mi-
loša Krška majstrom IV. ligy Severozápad. 
Zároveň si vybojovali právo postupu do 
III. ligy, do ktorej sa vrátili po trinástich 
rokoch. Pred začiatkom novej súťažnej se-
zóny 2021/2022 nám tréner Miloš Krško 
(na foto) odpovedal na otázky tri dni pred 
výkopom zápasu úvodného kola III. ligy 
Západ, v ktorom Tempo privítalo na domá-
com trávniku AFC Nové Mesto nad Váhom.

? Už ste strávili štvrtoligový triumf, 
alebo sa v myšlienkach ešte sem-

tam vrátite k  predošlej sezóne, ktorá má 
pre FK Tempo prívlastok majstrovská? Kto-
ré fragmenty, okrem tých z  posledného 
stretnutia s Radimovom, považujete rovna-
ko za veľmi dôležité? 
„Priznám sa, že ešte aj v  nedeľu po so-
botňajšom zápase s Radimovom som si 
to trochu užíval, ale v pondelok som už 
rozmýšľal nad tým, aké to bude v tretej 
lige a  začal som sa sústrediť na nový 
súťažný ročník. S odstupom času si mys-
lím, že vzhľadom na odohratie polovice 
stretnutí bolo každé jedno dôležité. 
Samozrejme, pred začiatkom súťaže asi 
nikto nevedel, že sezóna bude skrátená. 
Mrzia ma prehry v Hlohovci a v Trebati-
ciach. Kým v Hlohovci sme neboli dosta-
točne pripravení na okolnosti, ktoré sa 
udiali, v Trebaticiach sme si zápas pre-
hrali sami. Na druhej strane ma potešilo, 

že sme stopercentne zvládli domáce zá-
pasy a priviezli sme body zo súperových 
trávnikov.“

? Čo by ste odkázali kuvikom, ktorí 
priebeh uplynulého ročníka 

2020/2021 považujú za neštandardný 
vzhľadom na to, že sa odohrala len polovi-
ca súťažných stretnutí a nie všetky tímy tak 
mali výhodu domáceho prostredia? Na 
druhej strane, tak v krátkej súťaži každé za-
váhanie znamenalo viac-menej koniec ná-
dejam na titul... 
„My sme nerozhodli o tom, že sa odohrá 
len polovica súťažnej sezóny, rozhodol 
o tom zväz a všetky kluby to museli ak-
ceptovať. Teší nás, že i napriek rozloso-
vaniu, na základe ktorého sme na jeseň 
hrali viac zápasov u súperov ako doma, 
sa nám podarilo skončiť prvý po polovi-
ci sezóny. Naším predsezónnym cieľom 
bolo skončiť v  prvej šestke, ale ani vo 
sne by nás nenapadlo, že budeme môcť 
bojovať o prvenstvo.“

? Vy ste aj počas uplynulej hektickej 
sezóny pôsobili na lavičke pokoj-

ným dojmom. Viete sa aj rozohniť? Čo vás 
dokáže vytočiť počas stretnutí? 
„Ako hráč som sa vedel rozohniť  (úsmev). 
V  súčasnosti sa v  pozícii trénera plne 
sústredím počas zápasu na hru svojho 
mužstva, aby som hráčom vedel pora-
diť, prípadne ich usmerniť. Samozrejme, 
sú situácie, ktoré ma vedia rozohniť, ako 
napríklad verdikty rozhodcov... Snažím 
sa však aj hráčom vštepovať, že pokiaľ 
rozhodca niečo zapíska, tak svoj verdikt 
už nezmení a  treba sa koncentrovať na 
ďalšie situácie.“

? Pre vašich zverencov je III. liga ne-
pochybne veľkou výzvou. Vy ste 

ako aktívny hráč v profesionálnom futbale 
okúsili najvyššiu slovenskú, českú i gruzín-

sku súťaž, v  ktorej ste sa v  drese Dinama 
Tbilisi stali šampiónom. A patrili ste aj me-
dzi opory slovenskej reprezentácie do 21 
rokov. Čo však pre vás z  pohľadu trénera 
znamená účinkovanie v III. lige?
„Je to obrovský posun pre nás všetkých, 
či pre vedenie klubu, hráčov alebo i nás 
trénerov. Tretia liga je náročná súťaž, 
veď je to posledná amatérska liga pred 
profesionálnymi súťažami, hráči sa 
môžu ukázať a  následne aj predať do 
popredných klubov. Aj pre nás trénerov 
je to rovnako obrovská motivácia sa 
ukázať a zlepšovať sa.“

? Tretia liga je už naozaj vážna sú-
ťaž, v  hierarchii slovenských líg 

tretia najvyššia. Ako ste sám poznamenali, 
nad ňou sú už len dve súťaže s profesionál-
nym štatútom. Na čo si trúfate v treťoligo-
vých vodách?
„Vieme, že nás nečaká nič jednoduché, 
ale koniec-koncov, veď ani v iných ligách 
tomu nie je inak. Chceme ukázať, že sme 
sa do tretej ligy nedostali náhodne 
a  mienime byť rovnocenným súperom 
ostatným klubom. Vieme, na čo reálne 
máme, ale musíme to predviesť a podlo-
žiť aj výsledkami.“

? Bude pre vás nová súťaž veľkou 
neznámou?

„Nie je to pre mňa veľká neznáma. Mno-
ho mojich známych hrá alebo trénuje 
v  tretej lige, takže aké-také poznatky 
o nej mám. Na základe nich som sa do-
zvedel, že oproti štvrtej lige je viac tak-
tickejšia a hra je rýchlejšia.“

? Nemáte obavy, že priebeh ligy 
narušia opatrenia voči očakáva-

nej tretej vlne pandémie koronavírusu?
„V  tejto chvíli asi nikto s  istotou nevie 
predpovedať, či sa súťaž dohrá v  plnej 
miere tak, ako je naplánovaná... Od od-
borníkov počúvame, že sme na prahu 
tretej vlny pandémie a je veľmi pravde-
podobné, že súťažná sezóna bude opäť 
prerušená.“

? Aké zmeny nastali v  kádri počas 
prestávky medzi súťažnými roč-

níkmi?
„V podstate veľké zmeny u nás nenasta-
li. Odišli len brankár Samuel Hostačný 
na hosťovanie do Krušoviec a  Martin 
Antol do Rakúska. Z  dorastu prišiel 
útočník Jakub Repa, ktorý už dostal prí-
ležitosť medzi mužmi a  z  Horných Ob-
dokoviec prišiel brankár Adam Beloho-
rec. Vážne zranený je Sebastián Lauko, 
ktorý by sa však možno do mesiaca 
mohol zapojiť do tréningového proce-
su. Podobne je na tom Sebastián Slivka, 
ktorý laboruje s achilovou pätou.“  mp

PARTIZÁNSKE – NOVÉ MESTO NAD VÁHOM 
2:1 (1:0)

Už v 3. min išli hostia po priamočiarej akcii do prečíslenia, no Bučekovu gólovú prih-
rávku odvrátil Obžera spred Živčica nabiehajúceho si pred poloodkrytú bránku do-
mácich. A práve Obžera si už o minútu na druhej strane narazil loptu s Beňuškom, 
vzápätí ju posunul pred šestnástku Januškovi a  ten nádhernou technickou strelou 
upratal loptu do vzdialenejšieho pravého rohu bránky hostí, čím sa postaral o  naj-
rýchlejší gól aktuálneho treťoligového ročníka. Novomešťania pohrozili v  19. min, 
kedy Martin Šebek strelou z dvadsiatich metrov rozozvučal pravú žrď. V 33. min Buček 
centrom z pravej strany posadil loptu na hlavu striedajúceho Drexlera, ktorý hlavičko-
val tesne nad brvno. V 63. min domácim opäť vyleteli ruky nad hlavy, keď napádajúci 
Dojčinovič v súboji s Múdrym získal pred šestnástkou loptu a svoj nájazd, hoci sa mu 
lopta rozskákala, zakončil rutinérsky povedľa skúseného Igaza. V 71. min, hneď po ob-
čerstvovacej prestávke, Drexler rozbehol rýchlu akciu hostí, po Michaličkovom centri 
z pravej strany sa lopta odrazila k Lukášovi Šebekovi, ktorý ju zo štrnástich metrov 
umiestnil k pravej žrdi a znížil na 2:1. V 81. min mal poisťujúci gól na ľavačke Šakový, 
no z hranice šestnástky pálil tesne nad. I napriek tomu si už futbalisti Tempa postrážili 
premérové treťoligové body v súboji so skúseným súperom.

 GÓLY: 4. M. Januška, 63. D. Dojčinovič – 71. L. Šebek.  ŽK: 79. P. Papranec 
– 44. Michalička, 60. Marček, 67. Valachovič.  ROZHODOVALI: Pecek – Jančok 
a  M. Turba – 350 divákov.  FK TEMPO: Martin Gašparík – P. Křapka, B. Nový, 
Marek Košík, D. Obžera, D. Šakový, P. Papranec (80. J. Olach), M. Januška (75. T. 
Svitok), Patrik Beňuška (84. M. L. Philp), D. Dojčinovič, Jakub Repa (39. Matúš 
Košík, 88. Peter Košík), tréner: M. Krško.  AFC: Marek Igaz – Michalička, Múdry, 
Šupka, Floriš, F. Buček (51. Rapavý), Marček, Martin Šebek (32. Drexler), M. Ži-
včic, Š. Valachovič (70. R. Jambor), Lukáš Šebek, tréner: L. Fašiang. 

HLASY TRÉNEROV
Miloš Krško (FK Tempo Partizánske): 
„Prvé víťazstvo v  novej súťaži chutí 

nádherne. Sme radi, že sme zvládli 
úvod sezóny. Vyšiel nám aj začiatok 
zápasu, keď sme strelili rýchly gól. 

III. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV ZÁPAD

 Káder družstva mužov FK Tempo 
Partizánske pre jesennú časť III. ligy 
v  súťažnom ročníku 2021/2022: 
Martin Gašparík, Adam Belohorec 
– Bohumil Nový, Dominik Obžera, 
Daniel Šakový, Marek Košík, Pe-
ter Křapka, Patrik Beňuška, Peter 
Košík, Tomáš Obert, Michael Loyd 
Philp, Matúš Košík, Patrik Papra-
nec, Ernest Blaho, Martin Januš-
ka, Juraj Olach, Jakub Repa, Da-
niel Dojčinovič, Sebastián Lauko, 
Sebastián Slivka, tréner: Miloš Kr-
ško, asistent trénera: Tomáš Obert.

VEĽKÉ UHERCE – ZEMIANSKE KOSTOĽANY 4:0 (1:0)
V 5. min Michalík rozbehol akciu po ľavej strane, centrom do šestnástky našiel Mari-
ána Belianského, no Zvalo jeho strelu kryl. V 18. min pohrozili hostia, keď po Marti-
nusíkovom centri z ľavej strany Zaťko z prvej pálil tesne nad bránku domácich. Tí išli 
do vedenia v 23. min po tom, čo si Jankulovu prihrávku prebral na hranici šestnástky 
Súlovský a polovysokou strelou k pravej tyči napol sieť. V 43. min Daubner vnikol 
z ľavej strany do pokutového územia domácich, no jeho strelu k bližšej žrdi Pavel 
Kováč kryl. V 47. min Málik z pätnástich metrov napriahol k ľavej tyči, no Pavel Kováč 
vytiahol opäť bravúrny zákrok. V 68. min Marián Belianský vypichol loptu obrancovi 
hostí, spätnou prihrávkou našiel na hranici veľkého vápna Súlovského, ktorý upratal 
loptu tentoraz k ľavej žrdi. V 87. mi si na Kundalov center z ľavej strany nabehol do 
šestnástky Rudo Kováč a bez prípravy zvýšil na 3:0. Víťazstvo úradujúceho majstra V. 
ligy prikrášlil v poslednej minúte Marián Belianský, ktorý sa po Cígerovej prihrávke 
pred šestnástkou hostí zbavil kľučkou súperovho hráča a strelou z trinástich metrov 
k ľavej tyči nedal Zvalovi šancu vyniknúť.

 GÓLY: 23. a 68. J. Súlovský, 87. R. Kováč, 90. Marián Belianský.  ŽK: D. 33. Mi-
chalík.  ROZHODOVALI: P. Žember – M. Grznár a Sák – 200 divákov.  TJ NOVÝ 
ŽIVOT: Pavel Kováč – M. Jankula, Ľ. Preťo, T. Škoda (46. J. Kundala), Ľ. Valter, T. 
Kmeť (86. J. Klimant), J. Súlovský (74. J. Šorec), D. Michalík (81. Micha Belian-
ský), M. Cíger, Marián Belianský, R. Kováč (87. B. Petrík), tréner: P. Kurbel.  TJ 
SLOVAN: M. Zvalo – D. Šuhajda, M. Hancko, Maslonka, Málik (86. Stankovský), 
Pavkeje (68. A. Mäsiar), Martinusík, Daubner (69. Botoš), A. Zaťko, Čičmanec, 
Liptaj, tréner: M. Beka.  ap

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 1. KOLA: 
Kanianka – ŠC Chynorany 0:2 (0:2), 
góly: 2. M. Marko, 29. L. Rajnoha. V  84. 
min domáci Lukáš Baláž nepremenil po-
kutový kop. ŠC: M. Rybnikár – F. Rajnoha, 
P. Ovečka, M. Bodocký, S. Magdolen, L. 
Rajnoha (63. P. Rodina), Miroslav Marko 
(89. K. Pilip), M. Pisár (90. L. Kováčik), D. 
Kňazo, Michal Pospíchal (84. D. Marko), 
P. Jozefák (69. J. Čangel), tréner: J. Valach. 
Košeca – Tatran Uhrovec 0:1 (0:0), 
gól: 55. L. Vavro. TJ TATRAN: L. Kolárik – 
Ľ. Čabrák, Roman Škultéty, J. Zajac, M. 
Čahoj, M. Borcha, L. Vavro, J. Bežo, A. 
Masarovič (90. M. Švelka), J. Hanko (67. 
V. Srnec), B. Baniat, tréner: J. Malina. Brv-
nište – Chocholná-Velčice 1:1 (0:1), 50. 
Matúš Hároník – 40. Ján Tuharský. Prus-
ké – Bolešov 1:1 (0:0), 63. D. Bér – 60. 

M. Veselý. Horná Poruba – Jasenica 2:1 
(0:1), 47. J. Juríček, 80. T. Majerík (11 m) 
– 10. A. Pecník. Melčice-Lieskové – Po-
dolie 2:1 (1:0), 41. M. Kostić (11 m), 49. 
L. Mizerák – 81. L. Behúl. Plevník-Drie-
nové – Handlová 6:0 (4:0), 3., 27., 36., 
46. a 63. M. Buday, 59. J. Kušnier.

 PROGRAM 2. KOLA – 14.8. o 17. h: ŠC 
Chynorany – Pruské (Berec, Božik, Kiš – 
Kučera), Handlová – NŽ Veľké Uherce 
(R. Kováčik, Révay, Ševčík – Čikes), 15.8. 
o 11. h: Chocholná-Velčice – Zemianske 
Kostoľany, 15.8. o  14. h: Košeca – Po-
dolie, 15.8. o  17. h: Tatran Uhrovec 
– Plevník-Drienové (Sedlár, Soboňa, 
Zachara – V. Kováč), Jasenica – Melči-
ce-Lieskové, Bolešov – Horná Poruba, 
Brvnište – Kanianka.

V. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV SEVER

vodičov kamiónov na vnútroštátne 
prepravy pre KAUFLAND z veľkoskladu 
v Ilave.  Turnus 5-6 dní, voľno 2-3 dni, 
možnosť práce 2 vodičov na 1 LKW na 
krátky a dlhý týždeň alebo striedanie 
po 5 dňoch. Vhodné pre vodičov zo 
všetkých krajov, možnosť parkovania 
v mieste bydliska.

www.dalitrans.sk
Informácie na tel. č. 0907 746 785, e-mail: kleinedler@dalitrans.com

VODIČOV KAMIÓNOV
NA VNÚTROŠTÁTNE PREPRAVY

S CHLADIACIMI NÁVESMI
A

 NA MEDZIŠTÁTNE PREPRAVY
SO SKLÁPACÍMI, CISTERNOVÝMI
A SILOCISTERNOVÝMI NÁVESMI.

TURNUSY TÝŽDŇOVÉ, VÍKEND 
DOMA, U SILOCISTERIEN PO 
DOHODE S DISPEČEROM AJ 

2 TÝŽDŇOVÉ TURNUSY.

www.dalitrans.sk

Základná hrubá mzda 800 €. Celkový príjem Základná hrubá mzda 800 €. Celkový príjem 
s príplatkami a diétami cca 1600 €, s príplatkami a diétami cca 1600 €, 
pri dvojtýždenných turnusoch až 1800 € aj viac!pri dvojtýždenných turnusoch až 1800 € aj viac!

DALITRANS, s.r.o., V. Bierovce DALITRANS, s.r.o., V. Bierovce (TN)(TN)
príjme

(210352)

BÁNOVCE NAD BEBRAVOU – HORNÁ KRUPÁ 
0:3 (0:0)

Bánovčania po náročnom stredajšom pohárovom zápase, kedy uspeli na pôde Ban-
skej Štiavnice po penaltách, mali evidentne ťažké nohy. V prvom polčase si úvodnú 
šancu vypracoval Zita, no neuspel. Hostia boli nebezpeční len z priamych kopov, oba 
pokusy ale brankár Guniš vyrazil. Po rohovom kope mal náznak šance ešte domáci 
Halás, ale hlavou zakončil slabo. Po zmene strán bolo na domácich ešte viac badať 
následky náročného pohárového zápasu a hostia prakticky po štyroch protiútokoch 
strelili tri góly, keď všetky padli po hrubých individuálnych chybách domácich hrá-
čov. Bánovskí futbalisti tak doplatili na ťažký dvojzápas v  rozpätí troch dní. Hostia 
neboli lepším mužstvom, ale efektívnejším v koncovke.

 GÓLY: 69. P. Strečanský, 74. J. Ďuriš, 83. A. Konečný.  ŽK: 66. Šarabok.  
ROZHODOVALI: Otrubčák – Obeda a  Foltín – 90 divákov.  MFC SPARTAK: P. 
Guniš – R. Halás, V. Kochan, A. Zelenák, D. Súkeník (81. V. Brida), H. Kyselica, P. 
Zajac (86. F. Gális), P. Šiko, A. Zita (74. J. Šiko), M. Sobota (55. J. Laco), E. Divéky 
(86. P. Sluka), tréner: Ľ. Halás.  FK BESTRENT: M. Dúcky – Kozák (46. Šarabok), 
B. Mikláš, Španka, Strečanský, Konečný, D. Blaho (46. R. Fodor), J. Ďuriš (87. Ma-
ron), Sudin, Ondriš (69. J. Žák), Žitný (58. Cmero), tréner: Z. Nádaský.  mk

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 1. KOLA: 
Dolné Vestenice – Boleráz 1:4 (0:1), 73. 
J. D. Melis – 28. a 82. E. Guoth, 53. T. Bagi 
(11 m), 90. M. Kollár. Lehota pod Vtáčni-
kom – Vrbové 2:2 (2:1), 28. S. Stovička, 
31. V. Kováč – 26. A. Kaman, 84. P. Troják. 
Piešťany – Hlohovec 4:0 (1:0), 15. F. Ko-
rec, 66. A. Grík, 71. (11 m) a 83. J. Braniša. 
Domaniža – Trebatice 2:2 (2:0), 20. M. 
Haviar, 30. D. Augustín – 65. S. Poláček, 
90. M. Směřička. V  64. mi hráč hostí 
Martin Směřička nepremenil pokutový 
kop. Trenčianske Stankovce – Ladce 
1:1 (1:1), 9. S. Marcinát – 15. M. Mojto. 
Jaslovské Bohunice – Gbely 5:2 (2:1), 

18. a  28. P. Banovič, 54. M. Sedlák, 77. 
a 86. D. Dvorák – 34. T. Bartal, 68. vlastný 
J. Janso. Radimov – Prievidza 1:1 (1:0), 
24. D. Frühauf – 46. F. Hlohovský. Kvašov 
– Prečín 1:0 (0:0), 63. F. Bretschneider.

 PROGRAM 2. KOLA – 14.8. o  17. h: 
Vrbové – MFC Spartak Bánovce nad 
Bebravou (Černek, Zachara, B. Dutka 
– Burza), Boleráz – Kvašov, Prievidza – 
Dolné Vestenice, 15.8. o 17. h: Piešťany 
– Domaniža, Hlohovec – Horná Krupá, 
Prečín – Lehota pod Vtáčnikom, Gbely 
– Radimov, Ladce – Jaslovské Bohunice, 
Trebatice – Trenčianske Stankovce.

IV. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV SEVEROZÁPAD

Partizánske posunul do III. ligy gól Patrika Beňušku z 85. min stretnutia 
s Radimovom v poslednom 15. kole IV. ligy Severozápad
 Foto: Timotej Klenovič
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 VÝSLEDKY 1. KOLA: TJ Slovan Veľké Krš-
teňany – TJ Družstevník Nadlice 2:1 (0:0), 
góly: 73. a 89. M. Štrpka – 59. M. Marko (11 m), 
rozhodoval: A. Kohút. TJ SLOVAN: J. Beňuška – 
T. Čangel, T. Chrkavý, D. Čavoj, Ľ. Makva, J. Ko-
pál, A. Makva, V. Kopál, J. Chymo (71. J. Hodul), 
Michal Krištín, Martin Štrpka, hrajúci tréner: 
T. Čangel. TJ DRUŽSTEVNÍK: Z. Bodocký – M. 
Šupa, S. Jambor, T. Hlinka (53. J. Hostačný), 
Mário Marko, J. Paulička, D. Sekereš (17. M. Ko-
váčik, 61. Martin Mozola, 73. M. Bíreš), R. Šupa, 
Marián Poluch, L. Halo, M. Kopecký.
OFK Bošany – TJ Iskra Radobica 2:0 (0:0), 
góly: 47. D. Guniš, 77. J. Minarovič, rozhodoval: 
V. Jakubík. V  71. min hráč hostí Martin Kmeť 
nepremenil pokutový kop. OFK: P. Sámela – L. 
Adamkovič (72. A. Gális), D. Rybár, D. Guniš, M. 
Kalina (21. M. Šubjak, 85. Martin Korvas), M. 
Meluš, J. Minarovič, Marek Grach, D. Kalina, 
L. Kalina (70. Š. Bielich), Š. Jakubík, tréner: M. 
Papranec. TJ ISKRA: P. Kršiak – M. Šimka, M. 
Závodný, P. Vrábel, L. Bevelágua (84. Rastislav 
Šebesta), J. Čmiko, B. Bajgar, M. Paver (75. F. 
Jančich), Martin Kmeť, Ján Repa, J. Jančich, 
hrajúci tréner: P. Kršiak. 
TJ Tatran Hradište-ŠK Vegum Dolné Veste-
nice B  – TJ Družstevník Kolačno 2:2 (0:1), 
góly: 54. J. S. Mekýš, 80. J. D. Melis – 27. a 68. S. 
Adamík, rozhodoval: V. Jakubík. V 27. min hráč 
hostí Patrik Chochula nepremenil pokutový 
kop. TATRAN-ŠK VEGUM: P. Beník – T. Fodora, J. 
Stručka (46. J. D. Melis), A. Ďuriš (80. M. Mišiak), 
S. Suchánek (20. Maroš Ďuriš), M. Miko, J. S. 
Mekýš, J. Vaňo, A. Hlinka, V. Reisel, J. Kolenčík, 
tréner: R. Miko. TJ DRUŽSTEVNÍK: M. Adamus 
– M. Ivanka, A. Kováč, L. Duchovič, Juraj Belian-
ský, R. Hartmann (69. J. Hačko), M. Hudok (88. 
V. Pastierik), P. Chochula, Š. Jančich, S. Adamík, 
D. Šandrik (57. J. Volf ), tréner: T. Szabo.
TJ Slovan Oslany – TJ Slovan Návojovce 
1:1 (1:1), góly: 32. D. Volf – 34. P. Beňuška, 
rozhodoval: L. Páleník. TJ SLOVAN: T. Bilas – M. 
Podolinský, M. Hýrošš, Ľ. Sokol, J. Sagan (86. 
Martin Skučka), N. Kršiak, A. Lupták, P. Mokrý 
(63. Š. Volf ), Ľ. Kozinka, D. Volf, S. Zajačka (80. 

M. Volf ), tréner: B. Koryťák. TJ SLOVAN: Juraj 
Országh – Jozef Mekýš (80. J. Mikláš), Milan 
Turček, Martin Kráľ, M. Trubiansky (67. Michal 
Kováč), Mário Ištván, J. Minárik, J. Ďurica, Pavol 
Beňuška (63. I. Žember), I. Ilto, F. Špánik (46. B. 
Bebjak), hrajúci tréner: J. Minárik. OFK Malé 
Kršteňany-FC Cukríkovo – voľno.

 PREDOHRÁVKA 9. KOLA: TJ Slovan Návo-
jovce – TJ Tatran Hradište-ŠK Vegum Dolné 
Vestenice B  8:0 (3:0), góly: 9. I. Ilto, 28. B. 
Bebjak, 40., 60., 65. a 90. Pavol Beňuška, 50. J. 
Minárik, 85. vlastný Pavol Miške, rozhodoval: P. 
Grznár. TJ Slovan Veľké Kršteňany – TJ Iskra 
Radobica 1:2 (0:1), góly: 82. J. Chymo (11 
m) – 10. a 90. Ján Repa, ČK: 67. R. Hrčka (Veľké 
Kršteňany), rozhodoval: M. Dzina. TJ Druž-
stevník Nadlice – OFK Malé Kršteňany-FC 
Cukríkovo 1:2 (1:0), góly: 5. R. Šupa – 49. J. 
Ferjanc, 57. D. Mego, rozhodoval: V. Jakubík. 
TJ Družstevník Kolačno – OFK Bošany 0:3 
kont. Domáci nenastúpili na stretnutie. TJ 
Slovan Oslany – voľno.
 PREDOHRÁVKA 8. KOLA: OFK Malé Kršte-
ňany-FC Cukríkovo – TJ Iskra Radobica 4:1 
(1:0), góly: 16. a  65. B. Šandrik, 63. M. Rich-
ter, 81. D. Mego – 70. F. Jančich, rozhodoval: 
P. Grznár. TJ Slovan Veľké Kršteňany – TJ 
Družstevník Kolačno 2:2 (1:0), góly: 37. a 78. 
A. Štefan – 53. S. Adamík, 85. L. Duchovič, roz-
hodoval: J. Paulovič. OFK Bošany – TJ Slovan 
Návojovce 5:0 (3:0), góly: 29., 33. (11 m) a 72. 
D. Guniš, 34. L. Kalina, 82. Š. Jakubík, rozhodo-
val: M. Mokráň. TJ Tatran Hradište-ŠK Vegum 
Dolné Vestenice B – TJ Slovan Oslany – ne-
hralo sa. TJ Družstevník Nadlice – voľno.
1. Bošany               3 3 0 0 10:0 9 (+3)
2. Malé Kršteňany 2 2 0 0   6:2 6 (+3)
3. Návojovce         3 1 1 1   9:6 4 (+1)
4. Veľké Kršteňany 3 1 1 1   5:5 4 (-5)
5. Radobica           3 1 0 2   3:7 3 (+3)
6. Kolačno             3 0 2 1   4:7 2 (-1)
7. Oslany               1 0 1 0   1:1 1 (-2)
8. Hradište             2 0 1 1   2:10 1 (-2)
9. Nadlice                  2 0 0 2   2:4 0 (-3)

VIII. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV – SKUPINA C

 VÝSLEDKY 1. KOLA: FK TJ Skačany 
– TJ Slovan Brodzany 5:2 (1:2), góly: 
33. a  76. P. Stručka, 51. a  60. Matúš 
Ďuriš, 83. A. Šudík – 26. a 31. M. Pin-
ďura, rozhodoval: P. Grznár. FK TJ: Ľ. 
Gahér – T. Ďuriš (88. Peter Chrenko), 
P. Ďuriš, A. Šudík (86. Jozef Kližan), 
M. Štálnik, J. Gálus (46. M. Hudec), J. 
Pagáč, O. Beleš, M. Borcha, P. Stručka 
ml. (89. M. Rybanský), Matúš Ďuriš 
(65. B. Krajčo), tréner: P. Kermiet. TJ 
SLOVAN: D. Boháčik – A. Ladický, Ma-
rián Dragula, M. Prokop, Jozef Čavoj 
(80. J. Zima), M. Pinďura, M. Zvala, A. 
Nižňanský, J. Kompas, S. Greguška, L. 
Igaz (69. D. Ďuriš), tréner: R. Greguš-
ka.
FK Iskra Nováky – FK Veľké Bieli-
ce 2:0 (1:0), góly: 30. J. Jurík, 47. M. 
Gramantík, rozhodoval: J. Vážny. FK 
ISKRA: O. Kušnír – V. Ďuriš, Š. Briatka, 
J. Jurík, S. Bakus (81. S. Plachý), P. Ba-
láška, R. Dušička, J. Koprivňanský (74. 
D. Gaži), M. Gramantík (66. F. Cirok), D. 
Hrdý (70. M. Poništak), Martin Oršu-
la, tréner: J. Baláška. FK: T. Olach – L. 
Ivanka, R. Žiak ml., M. Mistrík, Patrik 
Kollár, Martin Podmanický (52. M. 
Jurík), L. Podolinský, P. Kapusta, Milan 
Turček, M. Bílik, J. Ďureje (61. M. Kos-
tolný), tréner: R. Žiak st.
TJ AC Žabokreky nad Nitrou – TJ 
Družstevník Diviacka Nová Ves 
5:0 (1:0), góly: 40. a 89. J. Mikula, 46. 
J. Jakubík, 71. L. Pukanec (11 m), 90. 
R. Poništiak, rozhodoval: Š. Mliečko. 
TJ AC: T. Blaho – R. Poništiak, F. Ka-
jan, A. Paľák, I. Šiška, L. Pukanec, D. 
Šuhajda, A. Hájovský (82. E. Dendis), 
M. Chotváč, J. Mikula, Jozef Jakubík, 
tréner: J. Valuch. TJ DRUŽSTEVNÍK: M. 
Vavro – V. Lomnický, Ľ. Koššo, M. Géc-
zy, R. Siekel, L. Vavro, M. Pekár, Martin 
Kováč, R. Žember, Ľ. Hagara, T. Homo-
la, tréner: M. Jakubis.

TJ Tatran Kamenec pod Vtáčnikom 
– OFK Nedanovce 4:1 (3:0), góly: 6. 
a  64. M. Remiš, 9. A. Pavkeje, 41. M. 
Švec – 59. M. Ladický, rozhodoval: J. 
Ficel. TJ TATRAN: M. Jelínek – A. Pav-
keje (76. T. Šimo), T. Gabriel (81. A. 
Švec), M. Sluka, T. Lukáč, J. Daniš (90. 
D. Macho), J. Stančiak (71. O. Plachý), 
Matúš Nechala, M. Remiš, E. Žig-
mund, Matúš Švec, tréner: T. Nechala. 
OFK: P. Hoos – T. Jambor, M. Ladický, 
L. Žák, M. Mano, P. Jech (61. Jozef Fló-
ro), A. Žurek, D. Klas (75. B. Peciar), F. 
Ondruška, M. Masarovič, L. Dulík, tré-
ner: R. Šimko.
TJ Baník Sebedražie – TJ Opatovce 
nad Nitrou 7:0 (3:0), góly: 7. M. Bla-
háč, 17., 63. a 90. P. Kolodzej, 44. a 63. 
M. Hurtiš, 52. M. Hriň, rozhodoval: M. 
Manina. TJ BANÍK: P. Gregor – V. Pro-
kein (77. E. Špaňo), J. Píš, O. Hancko, V. 
Habalčík, M. Blaháč, V. Šlosár, M. Ko-
lodzej (63. M. Staňo), J. Hvolka (46. M. 
Hriň), P. Kolodzej, M. Hurtiš, tréner: V. 
Šlosár. TJ: R. Čičmanec – K. J. Kučerka, 
R. Hulini, R. Petreje, M. Kavor, R. Šimur-
ka, K. Pisoň, J. Borko, D. Lenhart, D. 
Meliško, M. Adamec, tréner: J. Borko.
TJ Slovan Nitrianske Sučany – TJ 
Dynamo Bystričany 4:0 (2:0), góly: 
2. Marek Miklaš ml., 21. a 90. L. Vlnka, 
51. P. Pružinec, rozhodoval: M. Švolík. 
TJ SLOVAN: D. Geráth – A. Bruška, P. 
Šrámka (75. Marek Miklaš st.), F. Golej, 
D. Matiaško, Marek Miklaš ml., M. Fo-
dor, P. Pružinec, L. Vlnka, A. Duchoň, 
M. Krivosudský (46. A. Vlnka), tréner: 
J. Halaška. TJ DYNAMO: M. Sokolík 
(86. D. Hutár) – M. Benko, R. Kmeť (46. 
D. Antala), R. Mojžiš, M. Obžera (56. M. 
Dado), J. Grolmus, J. Hrádel, P. Necha-
la (70. R. Lehotkai), J. Mešina, L. Bielik, 
M. Mendel (52. Š. Tesarovič), tréner: B. 
Obžera.
TJ Priehrada Nitrianske Rudno – 

OFK Baník Lehota pod Vtáčnikom 
B 3:7 (2:3), góly: 29. S. Líška (11 m), 
34. T. Mikula, 89. J. Drobec – 14. A. Fá-
bera, 20. R. Babašta (11 m), 39. a 86. D. 
Oravec, 48. a 78. (11 m) D. Kodaj, 67. F. 
Kubík, rozhodoval: M. Dzina. TJ PRIE-
HRADA: Š. Fiačan – R. Kluvanec (86. 
M. Kuba), T. Mikula, R. Cebák, J. Hro-
nec, M. Chudý (73. D. Jurík), J. Drobec, 
D. Michal (45. Matúš Petráš), B. Bárta 
(61. M. Šimka), R. Hlinka, S. Líška, tré-
ner: P. Mikula. OFK BANÍK: M. Lacko 
– K. Kopčan (81. M. Píš), T. P. Tham, J. 
Pekár, L. Sluka, R. Kotrík, R. Babašta, 
D. Oravec, D. Kodaj (80. J. Fergel), A. 
Fábera (73. F. Hrdý), F. Kubík (82. M. 
Mendel), Ch. G. B. Filho, tréner: A. 
Hvojník. MTJ Pravenec – voľno.

 PREDOHRÁVKA 15. KOLA: OFK Ne-
danovce – TJ Baník Sebedražie 2:1 
(2:1), góly: 11. a 14. A. Žurek – 44. P. 
Kolodzej, rozhodoval: Š. Mliečko. FK 
Veľké Bielice – TJ Tatran Kamenec 
pod Vtáčnikom 2:2 (2:0), góly: 25. 
a 27. M. Mistrík – 53. Michal Nechala, 
78. M. Remiš, rozhodoval: M. Bebjak. 
MTJ Pravenec – OFK Baník Lehota 
pod Vtáčnikom B  1:2 (0:0), góly: 
84. N. Jánoška – 74. M. Matuškovič, 
78. R. Babašta (11 m), rozhodoval: M. 
Gajarský. TJ Dynamo Bystričany – TJ 
AC Žabokreky nad Nitrou 1:3 (0:3), 
góly: 60. J. Grolmus – 37. A. Hájovský, 
40. J. Mikula, 45. D. Šuhajda, rozho-
doval: M. Plecho. TJ Družstevník Di-
viacka Nová Ves – FK Iskra Nováky 
0:1 (0:0), góly: 80. P. Botka, rozhodo-
val: P. Grznár. TJ Opatovce nad Nit-
rou – FK TJ Skačany 1:3 (0:0), góly: 
86. D. Lenhart – 62. O. Beleš (11 m), 69. 
P. Stručka, 87. B. Krajčo, rozhodoval: T. 
Nagy. TJ Slovan Brodzany – TJ Prie-
hrada Nitrianske Rudno 2:3 (2:2), 
góly: 4. S. Greguška, 43. J. Kompas (11 

m) – 5. a 21. J. Drobec, 61. B. Bárta, roz-
hodoval: B. Zaťko. TJ Slovan Nitrian-
ske Sučany – voľno.

 PREDOHRÁVKA 14. KOLA: OFK 
Baník Lehota pod Vtáčnikom B  – 
TJ Slovan Brodzany 2:1 (1:1), góly: 
41. F. Kubík, 50. P. Fereje – 43. A. Niž-
ňanský, rozhodoval: D. Adamkovič. TJ 
Baník Sebedražie – FK Veľké Bielice 
5:0 (2:0), góly: 1., 36. a 50. P. Kolodzej, 
66. J. Píš, 79. M. Kolodzej, rozhodoval: 
I. Jakubis. TJ Tatran Kamenec pod 
Vtáčnikom – TJ Družstevník Diviac-
ka Nová Ves 4:4 (0:2), góly: 55. a 87. 
Michal Nechala, 57. E. Žigmund, 67. A. 
Jakubis – 40. L. Vavro, 42. M. Pekár, 52. 
a 61. R. Žember, rozhodoval: M. Dzina. 
FK Iskra Nováky – TJ Dynamo Bys-
tričany 2:1 (0:0), góly: 70. D. Hrdý, 80. 
V. Ďuriš – 61. J. Grolmus, rozhodoval: 
V. Jakubík. TJ Slovan Nitrianske Su-
čany – MTJ Pravenec 2:3 (1:2), góly: 
17. a 80. R. Mihálik – 12. V. Drozd, 20. 
P. Gajdoš, 75. P. Petráš, rozhodoval: B. 
Hrabaj. Stretnutia TJ Priehrada Nit-
rianske Rudno – TJ Opatovce nad 
Nitrou a FK TJ Skačany – OFK Neda-
novce sa nehrali. TJ AC Žabokreky 
nad Nitrou – voľno.
1. Lehota p/Vt. B  3 3 0 0 11:5    9 (+6)
2. Nováky               3 3 0 0   5:1    9 (+3)
3. Sebedražie           3 2 0 1 13:2    6 (0)
4. Žabokreky n/N.  2 2 0 0   8:1    6 (+3)
5. Skačany             2 2 0 0   8:3    6 (+3)
6. Kamenec p/Vt.   3 1 2 0 10:7    5 (-1)
7. Nitrianske Sučany 2 1 0 1   6:3    3 (-3)
8. Pravenec             2 1 0 1   4:4    3 (0)
9. Nedanovce          2 1 0 1   3:5    3 (0)
10. Nitrianske Rudno 2 1 0 1   6:9    3 (0)
11. Diviacka N. Ves 3 0 1 2   4:10  1 (-2)
12. Veľké Bielice    3 0 1 2   2:9    1 (-2)
13. Brodzany             3 0 0 3   5:10  0 (-3)
14. Bystričany          3 0 0 3   2:9    0 (-3)
15. Opatovce n/N.  2 0 0 2   1:10  0 (-3)

VII. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV – SKUPINA B

 VÝSLEDKY 1. KOLA: TJ Ostratice – 
ŠK Podhoran Krásna Ves 3:0 (1:0), 
góly: 36. a  69. (11 m) M. Vaňo, 89. P. 
Podoba, rozhodoval: P. Grznár. TJ: S. 
Stolárik – D. Paulen, J. Divéky, M. Vaňo, 
J. Čangel (78. A. Mlynek), P. Podoba, D. 
Bernát, M. Bernát, A. Magdolen, Jaro-
slav Crho (87. D. Podoba), L. Ševčík, 
tréner: Š. Niko. ŠK PODHORAN: M. Ko-
lárik – D. Tuchyňa, R. Kolárik, J. Štefá-
nik, O. Mišák, J. Bečka, Ľ. Jonis, O. Filin 
(69. M. Mikolášek), M. Brachtír (82. T. 
Kolárik), I. Kern, D. Machara, tréner: J. 
Pristach.
FK Podlužany – OFK Klátova Nová 
Ves 6:3 (5:1), góly: 9. F. Beňo, 26. L. 
Ducký, 33. a  44. T. Dúbravka, 45. J. 
Horváth, 50. M. Horváth – 39. R. La-
cika, 64. P. Jakubík, 83. D. Benca (11 
m), rozhodoval: M. Mokrý. FK: A. Obst 
– T. Šedivý, L. Kľačanský, F. Beňo (87. 
E. Chrenko), M. Mosný, L. Ducký, M. 
Horváth, Jozef Horvát, L. Ďurina, T. 
Dúbravka, A. Vyletelka (61. K. Súke-
ník), tréner: J. Horvát. OFK: A. Jovano-
vič (46. T. Španko) – P. Kopček, R. Bílek, 
R. Lacika, L. Halmo, M. Brázdil (63. A. 
Mikláš), M. Dzian (86. M. Mencel), D. 
Benca, M. Zajíc (86. A. Biznár), T. Strei-
cher, P. Jakubík, tréner: J. Najman.
TJ Sokol Šišov – OŠK Veľký Klíž 4:3 
(3:0), góly: 4., 10. a  47. J. Šiko, 32. J. 
Poluch – 60. P. Minár, 72. J. Bielich, 79. 
Martin Stanko, rozhodoval: M. Valach. 
TJ SOKOL: M. Adamkovič – M. Pál, M. 
Stolárik, A. Baco, L. Bezák, M. Báleš, L. 
Geleta, M. Medo, M. Darmo, J. Poluch 
(90. M. Čuhák), J. Širo (67. J. Poništ), 
tréner: D. Merašický. OŠK: A. Michal 
– I. Chrenko, P. Gahér, Ľ. Kopál (46. K. 
Káčer), P. Minár, P. Pavlíček (46. M. Do-
valovský), Marek Stanko, J. Kučera, Š. 
Kučera, J. Bielich, Š. Stanko (59. Martin 
Stanko), tréner: Marek Stanko.
TJ Družstevník Dolné Naštice – TJ 
Rybany 4:0 (0:0), góly: 56. S. Pavle, 
62. P. Kristlík, 71. M. Galbavý, 77. P. Ko-
zinka, rozhodoval: M. Bulík. TJ DRUŽ-
STEVNÍK: M. Guniš – M. Galbavý, V. 
Sečanský (83. D. Dzúrik), P. Kobulnický 

(53. M. Jakub), O. Kristian, P. Kozinka, 
J. Muran, S. Pavle, P. Kristlík, Martin 
Kyselica (77. A. Somogyi), Libor Dzú-
rik, tréner: R. Laššo. TJ: P. Bobuš – M. 
Janech (73. N. Mráz), R. Mozola, P. 
Tretinár, M. Hormuzache, J. Adamec, 
Ľ. Bobuš, R. Kikuš (80. D. Gerbel), O. 
Malánik, P. Kajan (43. A. Červený), 
Michal Mozola (73. P. Birský), tréner: 
J. Sečanský.
TJ Sokol Biskupice – TJ Partizán 
Brezolupy 4:1 (1:0), góly: 6. M. Fa-
bián, 51. vlastný P. Žáčik, 78. a 87. D. 
Smolka – 66. E. Škarba, rozhodoval: 
M. Mokráň. V  75. min domáci Patrik 
Zajac nepremenil pokutový kop. TJ 
SOKOL: J. Božik – D. Jurkovič, A. Béreš, 
R. Kosík, P. Zajac, M. Fabián (85. Oliver 
Drozdík), M. Čukan (75. J. Sýkora), F. 
Lagin, A. Jurkovič, D. Smolka, B. Hen-
ček (65. L. Grunta), tréner: M. Mášik. TJ 
PARTIZÁN: I. Klačko – Michal Jánošík, 
B. Valach, R. Rosa, M. Plášek (80. To-
máš Bezák), Patrik Kováč, M. Bartek 
(61. M. Mačas), S. Žáčik (72. T. Daniš), 
P. Mačas, P. Žáčik, E. Škarba, tréner: I. 
Klačko.
OŠK Pečeňany – TJ Sokol Pravotice 
3:2 (2:0), góly: 27. P. Kajaba, 42. R. 
Lukniš, 48. A. Kramár – 56. M. Šagát, 
80. M. Šinský, rozhodoval: M. Cvešper. 
OŠK: M. Kočica – J. Kováčik, M. Kosiba, 
P. Morávek, D. Havala, P. Kajaba, R. 
Lukniš, J. Kubala, A. Kramár, A. Srnec, 
B. Kočica, tréner: M. Kosiba. TJ SOKOL: 
P. Urban – Maroš Šagát, M. Guga, M. 
Šinský, P. Varga, P. Netopil, Marián 
Ďurech, J. Melas, Martin Bitarovský, T. 
Grunta, J. Graňačka, tréner: J. Nižňan-
ský. FK Slovan Šimonovany – OFK 
Krásno – odložené.

 PREDOHRÁVKA 13. KOLA: TJ Sokol 
Biskupice – TJ Sokol Pravotice 0:3 
(0:1), góly: 10. a 80. T. Šinský, 85. vlast-
ný R. Kosík, rozhodoval: M. Manina. TJ 
Partizán Brezolupy – TJ Rybany 0:0, 
ČK: 63. P. Žáčik (Brezolupy), rozhodo-
val: M. Bulík. TJ Družstevník Dolné 
Naštice – TJ Sokol Šišov 1:0 (0:0), 

gól: 52. P. Kristlík, rozhodoval: Mlieč-
ko. OŠK Veľký Klíž – FK Podlužany 
2:1 (1:0), góly: 40. a  46. Š. Kučera – 
66. M. Horváth, rozhodoval: V. Miksa. 
OFK Klátova Nová Ves – FK Slovan 
Šimonovany 0:1 (0:1), gól: 35. M. 
Marković, rozhodoval: P. Šamko. ŠK 
Podhoran Krásna Ves – OŠK Peče-
ňany 2:1 (1:1), góly: 36. O. Filin, 48. J. 
Bečka – 34. T. Kosiba, rozhodoval: D. 
Adamkovič. OFK Krásno – TJ Ostrati-
ce 0:3 kont. (Domáci vopred oznámi-
li, že nenastúpia na stretnutie).
 PREDOHRÁVKA 12. KOLA: TJ Sokol 
Pravotice – ŠK Podhoran Krásna 
Ves 2:0 (1:0), góly: 33. P. Varga, 73. 
J. Graňačka, rozhodoval: J. Vážny. TJ 
Ostratice – OFK Klátova Nová Ves 
3:2 (1:2), góly: 23. A. Magdolen, 56. 
L. Ševčík, 78. M. Bernát – 3. T. Strei-
cher, 43. Ladislav Hodál, rozhodoval: 
M. Gendiar. V  43. min domáci Adam 
Magdolen nepremenil pokutový 
kop. TJ Sokol Šišov – TJ Partizán 
Brezolupy 0:0, rozhodoval: M. Pále-
ník. TJ Rybany – TJ Sokol Biskupice 
2:1 (0:1), góly: 75. M. Hormuzache 
(11 m), 80. D. Kramár – 26. M. Čukan, 
ČK: 29. R. Ševčík, 32. S. Feješ (obaja 
Rybany), rozhodoval: L. Páleník. OŠK 
Pečeňany – OFK Krásno – hrá sa 
27.8. o  17. h. Stretnutia FK Slovan 
Šimonovany – OŠK Veľký Klíž a  FK 
Podlužany – TJ Družstevník Dolné 
Naštice sa nehrali pre nespôsobilú 
hraciu plochu.

1. Ostratice           3 3 0 0 9:2 9 (+3)
2. Dolné Naštice   2 2 0 0 5:0 6 (0)
3. Pravotice            3 2 0 1 7:3 6 (+3)
4. Šišov                  3 1 1 1 4:4 4 (-2)
5. Rybany               3 1 1 1 2:5 4 (+1)
6. Podlužany         2 1 0 1 7:5 3 (0)
7. Šimonovany       1 1 0 0 1:0 3 (+3)
8. Veľký Klíž           2 1 0 1 5:5 3 (0)
9. Pečeňany           2 1 0 1 4:4 3 (0)
10. Biskupice           3 1 0 2 5:6 3 (-3)
11. Krásna Ves          3 1 0 2 2:6 3 (0)
12. Brezolupy           3 0 2 1 1:4 2 (-1)
13. Krásno               1 0 0 1 0:3 0 (-3)
14. Klátova N. Ves 3 0 0 3 5:10 0 (-3)

VI. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV

Spartak si v pohári vybojoval Podbrezovú
V  poradí 53. ročník Slovenského pohára 
vo futbale, ktorý už desať rokov nesie 
názov Slovnaft cup, má za sebou úvodné 
dve kolá. Do pohárovej sezóny 2021/2022 
sa prihlásilo 23 klubov z  Bratislavského 
futbalového zväzu, 61 zo Západosloven-
ského futbalového zväzu, 66 zo Stredo-
slovenského futbalového zväzu, 50 z  Vý-
chodoslovenského futbalového zväzu, 12 
z  Fortuna ligy a  14 z  II. ligy. „Spolu je to 
226 klubov a nás na Slovenskom futba-
lovom zväze teší, že napriek pandémii 

sa do nadchádzajúceho ročníka po-
hára prihlásili iba o  tri tímy menej ako 
v  minulosezónnej edícii. Žiaľ, niekoľko 
prihlášok sme museli aj zamietnuť, na-
koľko tie prišli už po uzávierke alebo 
až po samotnom vyžrebovaní,“ ozrej-
mil vedúci oddelenia riadenia súťaží SFZ 
Miroslav Richtárik. Jedinými zástupcami 
v novom ročníku Slovnaft cupu sú štvrto-
ligový MFC Spartak Bánovce nad Bebravou 
a piatoligový TJ Tatran Uhrovce. Oba kluby 
na seba narazili v  predkole, z  ktorého po 
jedenásťmetrovom rozstrele vyšli víťazne 
spartakovci. Hrdinom susedského derby sa 
stal brankár Michal Korček, ktorý Uhrovča-
nom zneškodnil dve strely z bieleho bodu. 
Bánovce následne nezastavil ani FK Sitno 
Banská Štiavnica, ktorého dres obliekajú 
viacerí bývalí prvoligisti. Aj toto stretnutie 

skončilo v  riadnom hracom časom neroz-
hodne 1:1 a o jeho osude sa tak znovu roz-
hodovalo v  penaltovom rozstrele. V  ňom 
boli opäť šťastnejší futbalisti Spartaka, ktorí 
po víťazstve 4:2 privítajú v 2. kole Slovnaft 
cupu na domácom trávniku druholigovú 
Podbrezovú. Stretnutie je na programe 
v  stredu 25. augusta o  17. h. Víťaz v  3. 
kole narazí na úspešnejší tím z dvojice FK 
Jesenské a Dukla Banská Bystrica.
Aktuálny ročník Slovnaft cupu pozostáva 
z predkola a z ďalších 8 kôl – od prvého 

až po fi nále. V  predkole si zmeralo sily 
178 klubov z  regionálnych a  oblastných 
zväzov. Z  nich 89 postúpilo do 1. kola, 
v  ktorom sa predstavilo aj ďalších deväť 
mužstiev z  tretích líg ZsFZ, SsFZ a  VsFZ 
s  najlepším umiestnením v  príslušnej 
tabuľke z  minulej sezóny. Do súbojov 2. 
kola zasiahne celkom 74 klubov, z  kto-
rých je 49 postupujúcich z  1. kola a  25 
nasadených mužstiev z dvoch najvyšších 
slovenských súťaží s  výnimkou druholi-
gového Rohožníka. Ten je nasadený až 
do 4. kola. 

 Predkolo: TJ Tatran Uhrovec – MFC 
Spartak Bánovce nad Bebravou 1:1 
(0:1) – 1:4 na 11 m  kopy, góly: 71. A. 
Masarovič – 45. A. Zita, rozstrel z 11 m – 1. 
séria: M. Sobota dal 1:0 – J. Zajac dal 1:1, 

2. séria: A. Zita dal 2:1 – J. Bežo nedal 2:1 
(M. Korček chytil), 3. séria: R. Halás dal 3:1 
– A. Masarovič nedal 3:1 (M. Korček chytil), 
4. V. Kochan dal 4:1 – domáci už nekopali, 
rozhodoval: A. Y. H. Ahmed. TJ TATRAN: V. 
Flóro – Ľ. Čabrák, Roman Škultéty, J. Zajac, 
M. Čahoj, M. Borcha, B. Baniat (87. Marián 
Stuparič), L. Vavro, J. Bežo, A. Masarovič, J. 
Hanko (53. M. Beňadik), tréner: J. Malina. 
MFC SPARTAK: M. Korček – A. Zelenák, 
R. Halás, P. Zajac, V. Kochan, P. Šiko (74. 
J. Šiko), E. Divéky (57. J. Laco), A. Zita, H. 

Kyselica, D. Súkeník, M. Sobota, tréner: Ľ. 
Halás.
 1. kolo: FK Sitno Banská Štiavnica – 
MFC Spartak Bánovce nad Bebravou 
1:1 (1:0) – 2:4 na 11 m kopy, góly: 40. M. 
Kminiak – 80. M. Sobota, rozstrel z 11 m – 
1. séria: P. Zajac dal 0:1 – Prokaj dal 1:1, 2. 
séria: H. Kyselica dal 1:2 – Jacko nedal 1:2, 3. 
séria: J. Laco nedal 1:2 – Budinský nedal 1:2, 
4. séria: R. Halás dal 1:3 – P. Blaho dal 2:3, 5. 
séria: M. Sobota dal 2:4 – domáci už neko-
pali. FK SITNO: Kalíšek – Jacko, J. Nosko, P. 
Blaho, Chmelina (62. L. Kováč), Tesák, Pro-
kaj, Drexler (62. D. Budinský), Kminiak (Ba-
rák), Pellegrini, Hudák, tréner: D. Budinský. 
MFC SPARTAK: P. Guniš – A. Zelenák, R. Ha-
lás, P. Zajac, P. Šiko (78. P. Sluka), E. Divéky, A. 
Zita (78. J. Šiko), H. Kyselica, D. Súkeník, M. 
Sobota, J. Laco, tréner: Ľ. Halás.  mp

Futbalisti MFC Spartak Bánovce nad Bebravou  Foto: MFC Spartak
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Začína sa tipovacia súťaž ŠŤASTNÁ SEDMIČKA!   
HRÁ SA OƤ500 €!

S úvodom jesennej časti majstrovských futbalových súťaží ročníka 2021/2022 sa rozbieha aj tridsiate štvrté pokračovanie našej-
vašej dlhodobej tipovacej súťaže ŠŤASTNÁ SEDMIČKA. Aj tentoraz sa v tipovačke, v ktorej sa výlučne tipujú majstrovské futbalové 
súťaže dospelých, bude súťažiť o zaujímavé fi nančné ceny! Vďaka priazni a štedrosti našich sponzorov sa v 34. ročníku ŠTASTNEJ 
SEDMIČKY rozdajú fi nančné ceny v celkovej hodnote 500 €. Tipovať sa bude 14 kôl. Výhodou ŠŤASTNEJ SEDMIČKY je, že tipujúci sa 
môže do súťaže zapojiť aj v jej priebehu a pri spôsobe bodovania môže pomýšľať na zisk niektorej zo siedmich hodnotných cien.

O ČO SA HRÁ
1. cena: ŠEK V  HODNOTE 165 € (ve-
novalo Poľnohospodárske družstvo po-
dielnikov PDP Veľké Uherce – rastlinná, 
živočíšna výroba, pekárenská činnosť, 
výroba strojov a zariadení pre všeobec-
né účely, výroba obrábacích strojov, 
spracovanie poľnohospodárskych pro-
duktov, mob. č. 0903 900 641, www.
pdpvu.sk).

2. ŠEK V HODNOTE 90 € (venovala fi rma 
Mališka – farby, laky, fasády, Šimono-
vianska 1763/102, 958 03 Partizánske, 
mob. č.: 0905 841 840, 0901 776 858, 

0905 426 503, 0907 404 760, www.ma-
liska.sk).

3. ŠEK V HODNOTE 60 € (venovala fi rma 
JOFA – spoločnosť špecializujúca sa na 
predaj obalových materiálov a  baliacej 
techniky, ďalej na predaj kancelárskych 
potrieb, tonerov, OOPP, čistiacich pros-
triedkov a hygienických potrieb, Nitrian-
ska 109, 958 01 Partizánske, tel. č. 0917 
279 169, www.jozeff abo-jofa.sk).

4. ŠEK V HODNOTE 55 € (venovala fi rma 
Ladicky, s.r.o., Uherecká cesta 347/2A, 958 
03 Malé Uherce, mob. č.: 0903 130 531, 
www.ladicky.sk).

5. ŠEK V HODNOTE 50 € (venovala spo-
ločnosť Žalúzie Cibula, s.r.o. – kompletná 
ponuka kvalitnej tieniacej techniky a gará-
žových brán, Uherecká cesta 23/37, 958 03 
Malé Uherce, www.zaluzie-cibula.sk, tel. č.: 
038/740 14 60).

6. ŠEK V  HODNOTE 45 € (venoval Peter 
Vavro, TIPOS a Tipsport Skačany – stávko-
vá kancelária, Pri zbrojnici Skačany, mob. 
č.: 0908 879 040).

7. ŠEK V HODNOTE 35 € (venovala taxi-
služba PE taxi, s.r.o., č. 371, 958 41 Veľké 
Uherce, www.petaxi.sk, mob. č.: 0908 080 
908, 0903 700 600, 0948 080 908).

PRAVIDLÁ HRY
Úlohou tipujúcich je určiť tip v  každom zo siedmich vybra-
tých majstrovských futbalových zápasov klasickou formou 
– v prípade víťazstva domácich vpísať do kolónky číslo 1, re-
míza znamená 0 a víťazstvo hostí 2. Za každý jeden správny 
tip budú tipujúcemu pripočítané 2 body, za každý nesprávny 
tip sa naopak odráta 1 bod. Ak sa stretnutie z  akýchkoľvek 
dôvodov neodohrá alebo nedohrá, bude anulované bez 
pripočítania, resp. odčítania bodov. V prípade dodatočného 
kontumovania tipovaného odohratého stretnutia berieme za 
správny tip pôvodne dosiahnutý výsledok na hracej ploche. 
Upozorňujeme súťažiacich, že musia vyplniť tipy na všetky 
nami ponúknuté stretnutia v danom kole, v opačnom prípa-
de za každý nevyplnený tip na zápas sa im odráta 1 bod. Plat-
ný bude vždy prvý doručený tiket od konkrétneho tipujúce-
ho, aj z tohto hľadiska žiadame o presné vyplnenie osobných 
údajov súťažiaceho – celé meno, priezvisko, (v prípade zhody 

u rodinných príslušníkov aj konkretizáciu mladší a starší) a po 
zaradení do súťaže aj identifi kačný kód (!), ktorý bude každé-
mu tipujúcemu špeciálne pridelený po prvom jeho tipovaní. 
Dôležitý je aj vlastnoručný podpis, ktorým každý účastník pri 
svojom prvotnom zapojení sa do tipovania dáva našej redak-
cii svoj súhlas na dobu neurčitú so spracovaním a zverejne-
ním svojho mena, priezviska a  bydliska v  priebežnom i  ko-
nečnom poradí úspešnosti tipovania. Keďže ide o dlhodobú 
súťaž na 14 súťažných kôl, bodové výsledky z jednotlivých kôl 
sa budú sčítavať a zakaždým, po konkrétnom kole, budeme 
uverejňovať priebežné poradie tipujúcich. Samozrejme, zví-
ťazí a hlavnú cenu získa tipujúci s najvyšším počtom bodov, 
tipujúci umiestnení na ďalších miestach budú odmenení 
podľa počtu cien. V prípade rovnosti bodov u viacerých tipu-
júcich budú pre lepšie postavenie v tabuľke smerodajné – 1. 
vyšší počet tipovaných kôl, 2. vyššia úspešnosť v poslednom, 
resp. v predposlednom kole...

SPÔSOB DORUČENIA TIKETOV
Vyplnené tikety môžete poslať prostredníctvom poštovej služby, 
či už prilepené na korešpondenčnom lístku, alebo v obálke. Ďalším 
variantom, ktorý vám ponúkame, sú zberné miesta vami vyplnených 
tiketov:

 schránka TEMPA umiestnená na budove na Februárovej ulici 152 
v Partizánskom, kde sídli naša redakcia,

 potraviny TINA – predajňa na Horskej ulici v Partizánskom (sídlis-
ko Šípok),

 predajňa GLANC vo Veľkých Uherciach,

 novinový stánok TOGA – Mostová ulica 58 vo Veľkých Bieliciach 
(na moste),

 TIPOS – Svätoplukova ulica 1339 (sídlisko Dubnička) v Bánovciach 
nad Bebravou,

 trafi ka Aténa na ulici Sládkovičova v Bánovciach nad Bebravou.

 Zberňa bývalého FK SPARTAK na Námestí Ľ. Štúra v Bánovciach 
nad Bebravou.

Termín pre doručenie tiketov či už poštou, priamo do redakcie alebo 
na zberné miesta je vždy piatok do 11. h.

Tipovacia súťažTipovacia súťaž

ŠŤASTNÁ SEDMIČKAŠŤASTNÁ SEDMIČKA
SÚŤAŽ MAJSTROVSKÝ ZÁPAS TIP

1-0-2

1. V. LIGA CHYNORANY – PRUSKÉ

2. V. LIGA HANDLOVÁ – VEĽKÉ UHERCE

3. VI. LIGA VEĽKÉ BIELICE – ŽABOKREKY N/N.

4. VI. LIGA  BRODZANY – SEBEDRAŽIE

5. VII. LIGA KRÁSNA VES – ŠIMONOVANY

6. VII. LIGA PEČEŇANY – OSTRATICE

7. VIII. LIGA NADLICE – BOŠANY

Tiket č. 1

Účasťou v súťaži ŠŤASTNÁ SEDMIČKA dáva účastník v zmysle zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov spoločnos-
ti Vydavateľstvo TEMPO, s.r.o., Partizánske, svoj súhlas so spracovaním a zverejnením svojho mena, priezviska a bydliska. Súhlas sa dáva na dobu neurčitú 
a účastník ho môže kedykoľvek písomne, formou doporučeného listu odvolať.

SÚŤAŽNÝ KÓD: PODPIS:

ADRESA BYDLISKA

TEL. ČÍSLO:

www.petaxi.sk

MENO A PRIEZVISKO:

OBALOVÉ  MATERIÁLY  
BALIACE  TECHNIKY

Peter Vavro Skačany 566

FUTBAL-MUŽI (V. LIGA) 14.8. 
o  17. h: ŠC Chynorany – Pruské, 
15.8. o  17. h: Tatran Uhrovec – 
Plevník-Drienové.
(VI. LIGA) 14.8. o 17. h: Nedanov-
ce – Nováky, 15.8. o  11. h: Veľké 
Bielice – Žabokreky nad Nitrou, 
15.8. o 17. h: Brodzany – Sebedra-
žie.
(VII. LIGA B) 14.8. o 17. h: Pravoti-
ce – Brezolupy, 15.8. o 17. h: Dolné 
Naštice – Biskupice, Veľký Klíž – 
Rybany, Klátova Nová Ves – Šišov, 
Krásna Ves – Šimonovany, Pečeňa-
ny – Ostratice, Krásno – Podlužany.

(VIII. LIGA B) 14.8. o 17. h: Deže-
rice – Veľké Držkovce, Prusy – Halá-
čovce-Otrhánky, Zlatníky – Horné 
Ozorovce, 15.8. o 17. h: Miezgovce 
– Malá Hradná.
(VIII. LIGA C) 14.8. o 17. h: Kolač-
no – Oslany, Radobica – Hradište, 
Malé Kršteňany – Veľké Kršteňany, 
15.8. o 17. h: Nadlice – Bošany.

FUTBAL-STARŠÍ DORAST (III. 
LIGA) 14.8. o 10. h: Spartak Bánov-
ce nad Bebravou – Častkovce.
(VI. LIGA B) 14.8. o 14.30 h: Slati-
na nad Bebravou – Uhrovec, 14.8. 

o  17. h: Biskupice – Miezgovce, 
Veľké Uherce – Bošany, 15.8. 
o 14.30 h: Dežerice – Rybany.

FUTBAL-MLADŠÍ DORAST (III. 
LIGA) 14.8. o 12.30 h: Spartak Bá-
novce nad Bebravou – Častkovce.

FUTBAL-STARŠÍ ŽIACI (II. LIGA) 
15.8. o 10. h: Spartak Bánovce nad 
Bebravou – Nové Zámky.

FUTBAL-MLADŠÍ ŽIACI (II. LIGA) 
15.8. o 12. h: Spartak Bánovce nad 
Bebravou – Nové Zámky.

V predposledný júlový deň sa na Mestskom hokejovom štadióne v Partizánskom rozkrútili súboje nového súťažného ročníka 2021/2022 
v nižších Amatérskych hokejových ligách. Vďaka historicky najskoršej prevádzke ľadovej plochy v Partizánskom ide aj o najprvší začiatok 
amatérskych hokejových líg. V I. AHL lige sezóna nadviazala stretnutiami 8. kola na predchádzajúci ročník, ktorý po odohratej prvej tretine 
základnej časti prerušila druhá vlna pandémie koronavírusu. Každý z ôsmich tímov odohrá v základnej časti ligy štrnásť stretnutí (zvažuje 
sa ešte ďalších sedem), po ktorých bude nasledovať play-off . Triumf obhajuje Spartak Dolné Vestenice, ktorý sa stal majstrom ešte v roč-
níku 2018/2019. V II. AHL  bude o postup medzi najlepšiu osmičku do play-off  bojovať znovu desať kolektívov. V III. AHL lige sa o play-off , 
kam postúpi rovnako najlepších osem celkov, pobije na ľade trinásť kolektívov. Základná časť sa v oboch nižších súťažiach bude hrať 
systémom každý s každým dvakrát. Keďže predchádzajúce dve súťažné sezóny predčasne ukončili opatrenia voči pandémii ochorenia 
COVID-19, úradujúcimi šampióni sú naďalej tímy z ročníka 2018/2019 – TPS Topoľčany v II. AHL a Nadlice v III. AHL.

I. AHL
 8. KOLO: Ice Boys Prievidza – Brezolu-
py 6:6 (4:0, 0:3, 2:3), góly: 3. D. Ondrčka 
(I. Kaikl), 8. P. Polievka, 9. I. Kaikl (J. Mäsiar), 
13. M. Nedeliak (J. Mäsiar, I. Kaikl), 36. I. 
Kaikl (M. Paták), 41. I. Kikl (M. Nedeliak, A. 
Vicián) – 16. R. Pánis (D. Žember, R. Raj-
noha), 19. R. Pánis (T. Valach), 26. R. Pánis, 
32. P. Apolen (D. Žember, T. Valach), 32. R. 
Rajnoha (T. Valach), 37. R. Pánis, brankári: Š. 
Paták – Bartek. Prvý Topoľčany – Spartak 
Dolné Vestenice 5:7 (2:1, 1:3, 2.3), góly: 
10. R. Ďatelinka (P. Šmotlák, V. Gális), 14. Ľ. 
Michalka (P. Šmotlák, V. Gális), 30. V. Gális 
(P. Šmotlák, 34. Marcel Ďatelinka (V. Gális, 
P. Šmotlák), 40. P. Hain (L. Guliš, K. Smata-
na) – 9. J. Korec (M. Hatala, T. Magušin), 20. 
Ľ. Goga (P. Németh, M. Dolný), 22. Ľ. Goga 
(P. Németh), 28. Ľ. Goga (T. Magušin), 34. P. 
Németh (M. Dolný, T. Magušin), 38. J. Ko-
rec, 42. J. Korec (T. Magušin, I. Turanský), 
brankári: J. Hudák – Matúš Ďatelinka. Ba-
ťovka Partizánske – ECS Partizánske 8:7 
(1:2, 3:2, 4:3), góly: 1. a 19. Juraj Chrenko 
(P. Košela), 27. P. Habánik, 28. Juraj Chren-
ko (J. Čuperka), 33. a 34. M. Telek st., 33. P. 
Košela (F. Ďurčo, J. Velšic), 34. J. Čuperka 
(M. Korec) – 6. M. Sliepka (T. Ladický), 9. M. 
Fabo (J. Fabo), 28. M. Sliepka (M. Cicák, T. 
Ladický), 29. N. Gatiar, 32. M. Cicák (N. Ga-
tiar, M. Sliepka), 33. L. Malik (M. Chudý), 45. 
M. Sliepka (L. Malik), brankári: J. Lojan – P. 
Kuczera. CCCP Topoľčany – Red Wings 
Bánovce nad Bebravou – odložené.

TABUĽKA ZČ
1. Spartak D. Vestenice 7  6  0  1  43:25  18
2. Ice Boys Prievidza 8  5  1  2  58:48  16
3. CCCP Topoľčany 7  4  1  2  46:31  13
4. Prvý Topoľčany 8  4  0  4  52:47  12
5. Red Wings Bánovce n/B.  7  4  0  3  35:35  12
6. Brezolupy 8 2  2  4  37:32 8
7. Baťovka Partizánske 8  2  0  6  44:69 6
8. ECS Partizánske 7  1  0  6  34:62 3

 Program 9. kola – 13.8. o 18.45 h: Baťov-
ka Partizánske  – Brezolupy, 14.8. o 19.30 
h: ECS Partizánske – Prvý Topoľčany, 15.8. 
o 18.30 h: CCCP Topoľčany – Ice Boys Prie-
vidza, o  20. h: Spartak Dolné Vestenice – 
Red Wings Bánovce nad Bebravou.

II. AHL
 VÝSLEDOK: Betoma Dolné Vestenice 
– HK Skýcov 2:6 (0:3, 1:0, 1:3), góly: 16. 
Martin Buček, 37. Martin Buček (P. Bakus) 
– 6. M. Černák (M. Matejov), 12. J. Balko (M. 
Kováčik), 14. P. Matejov, 35. M. Černák, 36. 
Ľ. Dávid (O. Herda), 38. M. Matejov (I. Le-
vický), brankári: I. Beniak – Marek Slovák. 
Eagles Bánovce nad Bebravou – TPS 
Topoľčany 5:3 (3:1, 2:1, 0:1), góly: 4. Juraj 
Adamovič (P. Kajaba), 5. Juraj Adamovič, 
10. M. Gulár (M. Malec), 18. P. Kajaba (Juraj 
Adamovič), 23. R. Šlosár (M. Malec) – 7. I. 
Vančo (V. Páleník), 28. P. Cabaj, 38. I. Vančo, 
brankári: Marek Slovák – M. Turzo. Sršni 
Rudno – Ice Bears Nitra 5:7 (0:2, 4:2, 
1:3), góly: 16. M. Krajci (M. Mečiar), 24. M. 
Mečiar (M. Krajci, F. Kulich), 25. J. Drobec, 
28. P. Richter (J. Drobec), 40. J. Drobec (J. 
Šúšol, P. Richter) – 1. P. Gugh (J. Labuda), 
7. P. Gugh (D. Herceg, M. Brezany), 16. J. 
Labuda (D. Herceg), 23. M. Cigáň (P. Gugh), 
33. M. Brezany (M. Chňapek), 36. D. Herceg 
(P. Gugh), 37. D. Herceg (P. Gugh, M. Sitár), 
brankári: M. Rozenberg – T. Áč. Rupas 
Prievidza – Chrenovec-Brusno 0:6 (0:2, 
0:3, 0:1), góly: 2. M. Homola (M. Jakubík), 
12. A. Pipiška, 18. K. Preiner (A. Pipiška), 
23. P. Masarik (M. Jakubík), 24. S. Harceg 
(D. Ondrejovič), 35. M. Jakubík (P. Masa-
rik), brankári: M. Chladný – Marek Slovák. 
Krídla Sovietov Bánovce nad Bebravou 
– Blue Devils Žabokreky nad Nitrou 6:1 
(1:0, 1:0, 4:1), góly: 5. P. Ďurech (M. Sabo), 
20. R. Kúdela (Jakub Floro), 32. B. Ďurech 
(Jakub Floro), 33. R. Kúdela, 36. M. Sabo (R. 
Kúdela), 43. M. Gešnábel – 40. M. Toma (Š. 
Žák), brankári: R. Blaschke – L. Mikuš. Sršni 
Rudno – Eagles Bánovce nad Bebravou 

10:2 (1:2, 3:0, 6:0), góly: 5. J. Drobec (M. 
Pažický, J. Šúšol), 16. M. Pažický (J. Šúšol, 
J. Drobec), 23. J. Šúšol (M. Pažický), 29. I. 
Štanga (J. Drobec, J. Šúšol), 32. M. Richter 
(J. Šúšol, P. Richter), 35. M. Pažický, 38. M. 
Mečiar (J. Drobec), 38. J. Drobec (J. Šúšol, 
M. Pažický), 41. J. Drobec (J. Šúšol), 45. 
P. Richter (J. Šúšol) – 6. Juraj Adamovič 
(P. Kajaba), 11. Juraj Adamovič (M. Pisár), 
brankári: M. Rozenberg – Marek Slovák. 
TPS Topoľčany – Betoma Dolné Veste-
nice 5:3 (0:2, 2:0, 3:1), góly: 21. J. Goga 
(M. Jokala, I. Vančo), 24. L. Minariková (M. 
Bednárik), 36. M. Barát (M. Bednárik), 37. 
J. Goga (M. Jokala), 45. I. Vančo (J. Venu-
ta) – 13. Martin Buček, 14. M. Sluka st. (A. 
Hvojník), 39. B. Grolmus, brankári: E. Hajnal 
– R. Beniak. Krídla Sovietov Bánovce nad 
Bebravou – Chrenovec-Brusno 8:2 (0:1, 
3:0, 5:1), góly: 20. M. Gešnábel (Jakub 
Flóro, P. Ďurech), 25. P. Ďurech (M. Gešná-
bel), 25. Jakub Flóro (M. Rychtárech), 32. 
M. Sabo, 34. Jakub Flóro (P. Ďurech), 37. M. 
Sabo (M. Rychtárech), 38. M. Rychtárech 
(M. Sabo), 45. Jakub Floro – 10. M. Knapek 
(S. Harceg, I. Kováč), 38. M. Knapek (M. Ja-
kubík), brankári: K. Menšík – R. Beniak. HK 
Skýcov – Blue Devils Žabokreky nad Nit-
rou 6:5 (2.2, 2:2, 2:1), góly: 9. M. Matejov, 
12. P. Matejov (Ľ. Dávid), 17. M. Matejov (O. 
Herda), 29. O. Herda, 34. P. Matejov (P. Mi-
nár), 37. M. Černák (Ľ. Štucika) – 10. A. Sto-
lár (T. Mikulica), 14. M. Telek st. (R. Pajtina), 
22. A. Stolár (M. Telek st.), 26. R. Pajtina (M. 
Telek st.), 35. R. Pajtina (A. Stolár), brankári: 
Marek Slovák – L. Mikuš. Rupas Prievidza 
– Ice Bears Nitra 3:0 (0:0, 0:0, 3:0), góly: 
31. T. Pasovský (J. Šimko, R. Pasovský), 33. 
a 42. A. Palovčík (R. Mlynčok), brankári: M. 
Chladný – Marek Slovák.

TABUĽKA ZČ
1. KS Bánovce n/B. 2  2  0  0  14:3  6
2. HK Skýcov 2  2  0  0  12:7  6
3. Sršni Rudno 2  1  0  1  15:9  3
4. TPS Topoľčany 2 1  0  1 8:8 3
5. Chrenovec-Brusno 2  1  0  1 8:8 3
6. Ice Bears Nitra 2  1  0  1 7:8 3
7. Rupas Prievidza 2  1  0  1 3:6 3
8. Eagles Bánovce n/B. 2  1  0  1 7:13  3
9. Betoma D. Vestenice 2  0  0  2 5:11  0
10. BD Žabokreky n/N. 2  0  0  2 6:12  0

 Program –11.8. o  20.15 h: Ice Bears 
Nitra – Krídla Sovietov Bánovce nad Bebra-
vou, 13.8. o 20.15 h: Eagles Bánovce nad 
Bebravou – Rupas Prievidza, 14.8. o  18. 
h: Betoma Dolné Vestenice – Blue Devils 
Žabokreky nad Nitrou, 15.8. o  11. h: TPS 
Topoľčany – Sršni Rudno, o 17. h: Chreno-
vec-Brusno – HK Skýcov.

III. AHL
 VÝSLEDOK: Predators Partizánske – 
Sharks Topoľčany 4:8 (3:3, 0:1, 1:4), góly: 
7. M. Nedeliak (R. Nechala, M. Gendiar), 8. 
M. Vaštík ml. (D. Betták), 15. M. Gendiar (R. 
Nechala, M. Nedeliak), 43. M. Gendiar – 7. 
S. Ďurček (P. Paluš), 10. M. Polák, 12. P. Paluš 
(B. Davidovič, D. Gabaj), 23. D. Gabaj (M. 
Polák),  35. M. Polák ml., 39. P. Paluš (M. Po-
lák), 40. D. Ďurček (M. Polák, M. Polák ml.), 
43. P. Paluš, brankári: R. Beniak – D. Brezina. 
Patriots Partizánske – Stars Topoľčany 
2:10 (0:3, 1:2, 1:5), góly: 19. T. Trnka (M. 
Telek st.), 44. L. Lukáč (M. Telek st.) – 6. J. 
Kováč (F. Kmeťo), 8. F. Kmeťo (A. Gažko, J. 
Cifra), 12. A. Gažko, 24. A. Gažko (O. Kimle), 
27. J. Kováč, 33. J. Cifra (F. Kmeťo, J. Kováč), 
37. M. Krajčovič (A. Gažko), 37. F. Kmeťo (J. 
Cifra), 39. A. Gažko (M. Krajčovič), 44. A. 
Gažko, brankári: M. Sloboda – Ľ. Jaraba. 
Rangers Topoľčany – TOHC Tovarníky 
2:4 (0:1, 2:2, 0:1), góly: 20. K. Kukučka, 27. 
M. Blaško (P. Zelenák) – 15. a 45. J. Venuta 
(M. Kišac), 17. M. Labuda (S. Gális), 18. J. Ve-
nuta (M. Fico), brankári: Marek Slovák – J. 
Gieci. No A Čo!? Partizánske – Reds Žiar 
nad Hronom 4:5 (0:2, 2:1, 2:2), góly: 18. 
P. Koleno, 23. M. Vaštík st. (Martin Buček, A. 
Žuchovský), 33. Martin Buček (P. Koleno, P. 

Buček), 37. A. Žuchovský (P. Buček) – 4. M. 
Zacharovský (B. Pavol), 12. M. Babjak (M. 
Zacharovský), 25. a 35. B. Pavol, 38. M. Bab-
jak (B. Pavol), brankári: R. Beniak – M. Pavol. 
Nadlice – HK46 Devils Prievidza 9:3 (3:0, 
4:0, 2:3), góly: 7. P. Košela (A. Stolár), 8. S. 
Kasala, 11. M. Sabo (Ľ. Šmatlák ml., R. Kri-
vosucký), 18. P. Košela, 18. M. Sabo (Juraj 
Adamovič, S. Kasala), 19. Juraj Adamovič 
(M. Sabo), 23. Juraj Adamovič (M. Sabo), 
37. A. Stolár (M. Sabo), 42. A. Stolár – 33. 
B. Berenyi, 40. B. Berenyi (S. Ščesná), 43. 
D. Hano (B. Berenyi), brankári: A. Frič – R. 
Nagy. TOHC Tovarníky – Nadlice 4:7 
(1:4, 1:0, 2:3), góly: 12. T. Klačanský (M. 
Fico), 21. J. Venuta (M. Kišac, R. Mihok), 
39. T. Horváth (J. Venuta, M. Kišac), 41. J. 
Venuta (T. Klačanský) – 3. Martin Mozola 
(M. Sabo), 5. Martin Mozola (S. Kasala), 7. 
a  45. M. Sabo, 15. P. Košela (M. Sabo), 39. 
Martin Mozola, 40. P. Košela (Martin Mozo-
la, M. Sabo), brankári: J. Gieci – A. Frič. No 
A  Čo!? Partizánske – Patriots Partizán-
ske 4:0 (0:0, 1:0, 3:0), góly: 30. P. Buček 
(M. Čopjan), 34. M. Čopjan (Š. Žák), 36. A. 
Žuchovský (Martin Buček, P. Koleno), 40. M. 
Vaštík st. (Martin Buček, P. Buček), brankári: 
Marcel Buček – M. Sloboda. Reds Žiar nad 
Hronom – Beer Monkeys Topoľčany 9:3 
(1:1, 5:2, 3:0), góly: 8. M. Štubňa (I. Gal-
lo, I. Supuka), 17. B. Pavol, 17. M. Hrmo (B. 
Pavol), 20. M. Michalík (M. Hrmo, B. Pavol), 
23. B. Pavol (M. Michalík), 29. I. Gallo (M. 
Štubňa, I. Supuka), 32. B. Pavol (P. Zorvan), 
37. M. Hrmo, 41. B. Pavol (I. Gallo) – 13. D. 
Porubský, 30. M. Minárik (D. Porubský), 30. 
M. Minárik, brankári: P. Černický – M. Turzo. 
Stars Topoľčany – Predators Partizán-
ske 9:3 (3:0, 1:2, 5:1), góly: 5. R. Paulik 
(I. Chudý), 13. Ľ. Janek (A. Gažko, R. Pau-
lik), 14. F. Kmeťo (Ľ. Janek, J. Kováč), 22. I. 
Chudý (F. Kmeťo), 32. J. Cifra (A. Gažko), 32. 
F. Kmeťo (Marián Martiška), 38. A. Gažko 
(T. Adamčík), 40. A. Gažko (Ľ. Janek), 45. A. 
Gažko (Ľ. Janek, T. Adamčík) – 21 D. Betták 
(M. Nedeliak), 30. M. Vaštík ml. (T. Takács, 
S. Balažka), 44. D. Betták (M. Nedeliak, S. 
Balažka), brankári: Ľ. Jaraba – R. Beniak. 
Sharks Topoľčany – Rangers Topoľčany 
3:6 (1:1, 1:1, 1:4), góly: 15. a 16. M. Polák 
ml. (D. Gabaj), 31. P. Paluš – 12. a 43. Marián 
Blaško, 27. L. Belo (M. Košovan, K. Kukuč-
ka), 34. Marián Blaško (P. Zelenák), 35. L. 
Belo, 39. L. Belo (L. Lampert, M. Košovan), 
brankári: M. Turzo – Marek Slovák.

TABUĽKA ZČ
1. Stars Topoľčany 2  2  0  0  19:5 6
2. Nadlice 2  2  0  0  16:7 6
3. Reds Žiar n/Hronom 2  2  0  0  14:7 6
4. No A Čo!? Partizánske 1  1  0  1 8:5 3
5. Rangers Topoľčany 2  1  0  1 8:7 3
6. Sharks Topoľčany 2  1  0  1  11:10  3
7. TOHC Tovarníky 2  1  0  1 8:9 3
8. HK46 Devils Prievidza 1  0  0  1 3:9 0
9. Beer Monkeys Topoľčany 1  0  0  1  3:9  0
10. Predators Partizánske 2  0  0  2 7:17  0
11. Patriots Partizánske 2  0  0  2  2:14  0
(Kamenta Bošany a Lokomotív Partizánske 
ešte nehrali.)

 Program – 18.8. o 15. h: Patriots Parti-
zánske – Predators Partizánske, o  16.30 
h: HK46 Devils Prievidza – Beer Monkeys 
Topoľčany, 15.8. o 12.30 h: Reds Žiar nad 
Hronom – Kamenta Bošany, o  14. h: No 
A  Čo!? Partizánske – Rangers Topoľčany, 
o 15.30 h: Stars Topoľčany – Nadlice.

KAMENTA CUP
 VÝSLEDKY: No A  Čo?! Partizánske – 
Beer Monkeys Topoľčany 5:4 (1:2, 1:2, 
3:0), góly: 2., 25. a  42. Martin Buček, 34. 
M. Vaštík, 43. P. Hatala – 6. a  28. P. Obert, 
7. D. Porubský, 24. R. Kúdela. Rangers To-
poľčany – Kamenta Bošany 3:1 (0:0, 1:0, 
2:1), góly: 18. a  31. Marián Blaško, 32. J. 
Steltenpohl – 31. R. Bilik.

 Program – 12.8. o  20.15 h: Sharks To-
poľčany – Nadlice.  mp, ms, rb

KAM ZA ŠPORTOM AMATÉRSKE HOKEJOVÉ LIGY V PARTIZÁNSKOM 



 15Tempo č. 30                 9. august 2021   

Nové pravidlá na športových podujatiach
Opäť môžeme fungovať o  niečo voľ-
nejšie. V zelených okresoch nemusí byť 
v  prípade športovcov a  realizačného 
tímu od 31. júla podmienená účasť na 
športovej súťaži negatívnym výsledkom 
testu. Týka sa to podujatí do 100 osôb. 
O  novinke informoval Úrad verejného 
zdravotníctva.
V žltých a horších okresoch sa podmien-
ky nateraz nemenia. Pre športové súťaže 
zastrešené športovými zväzmi stále platí 
povinnosť pravidelného testovania hrá-
čov a osôb zabezpečujúcich organizáciu 
a  chod hromadného podujatia. „V  žl-
tých a horších okresoch nemusia pod-
stupovať testovanie na Covid-19 tí, 

ktorí spĺňajú defi níciu plne zaočkova-
nej osoby alebo sú do stoosemdesiat 
dní po prekonaní ochorenia a  rovna-
ko deti do dvanásť rokov," doplnila ho-
vorkyňa Úrad verejného zdravotníctva 
Daša Račková. Zmena bola odsúhlasená 
na rokovaní členov odborného konzília 
za účasti štátneho tajomníka minister-
stva školstva Ivana Husára a poverených 
osôb z  Úradu verejného zdravotníctva. 
„Argumentovali sme porovnávaním 
s  opatreniami pri iných spoločen-
ských podujatiach, kde sa zhromaž-
ďuje viac ľudí, či už ide o kultúrne ale-
bo spoločenské udalosti," vysvetlil Ivan 
Husár. Nadšencov športu však vyzýva 

k  zodpovednému správaniu: „Len spo-
ločnými silami dokážeme zvládnuť 
tretiu vlnu pandémie tak, aby sme ne-
ohrozili šport. Všetci si prajeme vrátiť 
sa čo najskôr k bezproblémovému re-
žimu či už športových, tréningových 
alebo súťažných aktivít."
Od 26. júla sú podľa Covid automatu 
v zelenej farbe všetky okresy na Sloven-
sku. Napriek tomu stále platia preven-
tívne opatrenia ako napríklad povin-
nosť mať v  interiéri verejných budov či 
v  MHD prekryté horné dýchacie cesty. 
Platí to aj na hromadných podujatiach, 
ktoré sa konajú v exteriéri. 
 Zdroj: korona.gov.sk

STARŠÍ DORAST U19
II. LIGA ZÁPAD

 1. KOLO: SDM Domino Bratislava – 
Tempo Partizánske – hrá sa 11.8. o  11. 
h. Lokomotíva Trnava – ČFK Nitra 2:0 
(0:0). Inter Bratislava – FKM Karlova Ves 
Bratislava 1:1 (1:0). Dubnica nad Váhom 
– Senec 2:1 (2:0). Myjava – Piešťany 4:0 
(2:0). Šamorín – Komárno 3:3 (1:0). Pú-
chov – Zlaté Moravce 4:2 (1:1). Skalica 
– Krakovany 5:0 (1:0).
 2. KOLO: Tempo Partizánske – Komár-
no 2:5 (2:2), góly: 15. T. Svitok, 31. vlastný 
L. Csizmadia – 5., 43. a 48. R. Csicso, 52. Á. 
Csomor, 79. D. Kele, FK TEMPO: S. Pilip – F. 
Cviko (51. M. Gašparík), T. Kákoš, P. Pro-
chádzka, V. Karásek, A. Kováčik, T. Svitok, E. 
Furek, L. Štrauch, K. Ondruška (52. Michal 
Petreje), M. Čavoj (62. O. Gajdoš), tréner: T. 
Obert. Zlaté Moravce – Skalica 7:0 (4:0). 
FKM Karlova Ves Bratislava – Dubnica 
nad Váhom 0:3 (0:1). ČFK Nitra – Kra-
kovany 1:0 (1:0). Šamorín – Púchov 3:5 
(2:2). Piešťany – SDM Domino Bratislava 
1:2 (0:1). Senec – Myjava 0:0. Lokomo-
tíva Trnava – Inter Bratislava 0:1 (0:1).
1. Púchov                  2 2 0 0 9:5 6 (+3)
2. Dubnica n/V.      2 2 0 0 5:1 6 (+3)
3. Myjava                 2 1 1 0 4:0 4 (+1)
4. Komárno            2 1 1 0 8:5 4 (+4)
5. Inter Bratislava   2 1 1 0 2:1 4 (+1)
6. Zlaté Moravce    2 1 0 1 9:4 3 (0)
7. Loko Trnava       2 1 0 1 2:1 3 (-3)
8. Skalica                 2 1 0 1 5:7 3 (0)
9. SDM Bratislava  1 1 0 0 2:1 3 (+3)
10. ČFK Nitra             2 1 0 1 1:2 3 (0)
11. Šamorín              2 0 1 1 6:8 1 (-5)
12. FKM Bratislava 2 0 1 1 1:4 1 (-2)
13. Senec                 2 0 1 1 1:2 1 (-2)
14. Tempo Partizánske 1 0 0 1 2:5 0 (-3)
15. Piešťany            2 0 0 2 1:6 0 (-3)
16. Krakovany        2 0 0 2 0:6 0 (0)

III. LIGA ZÁPAD
 1. KOLO: Horné Saliby – Spartak Bá-
novce nad Bebravou 1:3 (1:2), góly: 25. 
H. Paulo – 18. M. Obst, 38. P. Blina, 65. Š. 
Klačko, SPARTAK: T. Guliš – R. Bezák, D. Tre-
tinár, A. Čuhák, M. Sochora, S. Krchník, M. 
Gabužda (82. J. Oravec), P. Blina, N. Laššo, 
A. Fraňo, M. Obst (62. Š. Klačko, 80. T. Hrč-
ka), tréner: O. Kubík. Gabčíkovo – Nové 
Zámky 1:1 (0:1). Hlohovec – Šaľa 0:3 
(0:3). Prievidza – Považská Bystrica 2:4 
(1:4). Sereď – Topoľčany 3:2 (2:0). Čast-
kovce – Galanta 5:3 (2:3). Nové Mesto 
nad Váhom – Levice – hrá sa 25.8.

VI. LIGA – SKUPINA A
 1. KOLO: FK Slovan Šimonovany – TJ 
Slovan Oslany 8:1 (5:0), góly: 3., 4. a 47. 
M. Hunka, 24. a 77. Ľ. Ligocký, 31. S. Medek, 
44. P. Henček, 87. M. Dunka – 70. J. Karak. 
FK SLOVAN: Jakub Mekýš – P. Vaio, T. Zima, 
A. Klucha, M. Herceg, Ľ. Ligocký, Marcel 
Hunka (55. P. Krajčír), S. Medek (55. M. 
Dunka), A. Miškovský (46. J. Dubný), L. Hla-
váč, P. Henček (46. M. Brezovský), tréner: J. 
Zima. TJ SLOVAN: D. Skučka – A. Zemeník 
(46. G. Nemeth), M. Mešina, D. Paukov, A. 
Čmiko, O. Kršiak, A. Kakiš, P. Tancoš, A. Ko-
šovský, J. Kmeť, J. Karak, tréner: B. Koryťák. 
Pravenec – Handlová 18:1 (9:0), P. Žila 8, 
J. Tipul 4, S. Gros 3, S. Krč, M. Čavojský, V. 
Štefan – M. Debnár. Sebedražie – Bystri-
čany 2:1 (2:0), 1. F. Szakač, 35. L. Szakač 
– 80. F. Kacina. Nitrianske Rudno – Nit-
rianske Pravno – hrá sa 25.8.
 PREDOHRÁVKA 11. KOLA: Šimonova-
ny – Sebedražie 2:4 (1:1), 22. vlastný R. 
Šimorka, 65. Marcel Hunka – 20. L. Szakač, 
63. T. Sakač, 81. A. Pavlík, 90. M. Borko, ČK: 
61. V. Píš (Sebedražie). Oslany – Nitrian-
ske Pravno 0:0. Pravenec – Nitrianske 
Rudno 3:1 (2:1), 15. a  25. P. Žilla, 76. J. 
Tipul – 17. V. Ilanovský. Handlová – Bystri-
čany – hrá sa 18.8. o 17. h.
 PREDOHRÁVKA 12. KOLA: Nitrianske 
Pravno – Šimonovany 0:6 (0:2), 5. Ľ. Li-
gocký, 20. a 60. P. Henček, 62. L. Hlaváč, 75. 
Marcel Hunka, 82. D. Rutkovský. Sebedra-
žie – Pravenec 2:9 (1:5), 26. L. Szakač, 79. 
M. Borko – 13., 42. a 45. V. Štefan, 22. J. Ti-
pul, 25., 61., 62., 75. a 86. P. Žilla. Nitrianske 
Rudno – Handlová 9:2 (6:0), 7., 9., 22., 38., 
40., 48. a 72. V. Ilanovský, 11. S. Barta, 70. 
L. Caban – 56. F. Pekár, 70. D. Poloncy, ČK: 
65. M. Budinský (N. Rudno). Bystričany – 
Oslany 5:1 (0:0), 54. a 89. Marko Adamec, 
66. M. Šebora, 73. F. Kacina, 87. F. Matiaško 
– 71. J. Karak.
1. Pravenec   3 3 0 0 30:4    9 (+3)
2. Šimonovany 3 2 0 1 16:5    6 (0)

3. Sebedražie 3 2 0 1   8:12  6 (0)
4. Nitr. Rudno 2 1 0 1 10:5    3 (0)
5. Bystričany 2 1 0 1   6:3    3 (0)
6. Oslany      3 0 1 2   2:13  1 (-2)
7. Nitr. Pravno 2 0 1 1   0:6    1 (-2)
8. Handlová  2 0 0 2   3:27  0 (0)

VI. LIGA – SKUPINA B
 1. KOLO: TJ Tatran Uhrovec – TJ Nový 
Život Veľké Uherce 3:1 (1:1), góly: 37. 
(11 m) a 90. T. Diko, 72. O. Čukan – 18. D. 
Duchovič. TATRAN: T. Mazák – T. Strán-
sky, L. Števanka, Tomáš Diko, S. Svidroň, 
O. Čukan, K. Cimra, Radoslav Škultéty, S. 
Škultéty, D. Mozga, P. Jarolín, tréner: I. Ku-
líšek. TJ NOVÝ ŽIVOT: N. Rác – S. Chudík, F. 
Brezovický, F. Lajstrík, J. Kráľ, D. Suchý, D. 
Duchovič, T. Seidl, D. Otruba, F. Mičuda (88. 
M. Radosa), A. Šimanský, tréner: P. Gubka. 
OFK Bošany – TJ OFK Dežerice 7:0 (4:0), 
góly: 2. a 4. D. Duranzia, 31 Š. Bielich, 39. 
T. Margolien (11 m), 47., 70. a 89. A. Gális. 
V 51. min domáci Štefan Bielich nepreme-
nil pokutový kop. OFK: M. Peško – S. Rosa, 
P. Šimka, R. Němeček, M. Janík, D. Duran-
zia, A. Gális, T. Margolien, T. Neubauer, Š. 
Bielich, M. Novák (68. M. S. Coller), tréner: 
Martin Vaňo. OFK: L. Rumler – M. Ježík, 
Ch. Kurtiš, Timotej Diko, M. Ilko, J. Hudec, 
T. Chudoba (60. O. Lobotka), A. Pristach, J. 
Géci (70. M. Janáč), M. Číž, P. Chudoba (76. 
S. Hainc), tréner: B. Tretinár. TJ Sokol Bis-
kupice – TJ Rybany 0:1 (0:1), gól: 17. A. 
Langer, ČK: 81. A. Langer (Rybany). SOKOL: 
Oliver Drozdík – M. Pastorek, P. Kupka, M. 
Kotlár, J. Hudec, M. Pyteľ, M. A. Nguyen, 
M. Kozinka, E. Čelechovský, Oskar Drozdík, 
I. Markovič. TJ: D. Ondrušík – V. Kačmář, S. 
Zita, A. Kulifaj (46. M. Chrenko, 61. T. Šimu-
ni), M. Margolien, N. Tretinár, M. Parkan, A. 
Langer, F. Hipik, S. Adamec (90. M. Červe-
nec), D. Galbo, tréner: J. Sečanský. TJ Par-
tizán Miezgovce – TJ AC Žabokreky nad 
Nitrou 1:9 (1:2), góly: 7. P. Vaško – 12., 
14., 63., 65. a  87. E. Koligyer, 54. P. Bezák, 
57. P. Habaj, 76. J. Zachara, 79. P. Poništiak. 
PARTIZÁN: T. Báleš – P. Baco (46. Š. Baláž), 
N. Horňáček, M. Číž, J. Šobáň, K. Fekete, 
L. Čerňanský, D. Guniš, T. Dubravický (69. 
R. Čengel), M. Neradný, P. Vaško, tréner: J. 
Trgyňa. TJ AC: D. Bašnák – F. Varecha, J. Ku-
janík, E. Koligyer, P. Bezák, J. Zachara, P. Ha-
baj, D. Poloncy, D. Ševela (62. A. Adamus), 
T. Kodak, P. Poništiak, tréner: J. Valuch. ŠK 
Bebrava Slatina nad Bebravou – voľno.

 PREDOHRÁVKA 11. KOLA: Miezgovce – 
Biskupice 21:2 (9:0), 7., 9., 39. a 45. M. Ne-
radný, 16. a 60. Š. Baláž, 17. T. Dubravický, 
22., 51., 66., 72., 74. a 86. D. Guniš, 29., 61., 
73., 80. a 88. T. Báleš, 35. a 82. N. Horňáček, 
84. K. Fekete – 70. J. Pavlík, 73. J. Hudec. 
Domáci nastúpili desiati a  hostia deviati. 
Rybany – Dežerice 5:2 (1:1), 40. a  59. S. 
Adamec, 65. a 82. F. Hipik, 85. A. Langer – 
24. S. Hainc, 80. L. Rumler (11 m). Bošany 
– Veľké Uherce 3:0 (1:0), 11. A. Gális, 50. 
S. Bajner, 58. Š. Bielich. Uhrovec – Slati-
na nad Bebravou 11:1 (5:0), 6. Radoslav 
Škultéty, 12. L. Števanka, 15., 22., 34., 56. 
a 74. K. Cimra, 67. N. Matejov, 73. O. Čukan, 
84. D. Mozga, 87. T. Diko – 64. D. Krajčovic. 
Žabokreky nad Nitrou – voľno.
 PREDOHRÁVKA 12. KOLA: Slatina nad 
Bebravou – Bošany 1:8 (1:2), 23. D. Kraj-
čovic – 30. a 32. S. Bajner, 47. A. Gális, 62. 
a 87. T. Neubauer, 68. T. Margolien, 69. M. S. 
Coller, 79. P. Šimka. Veľké Uherce – Ryba-
ny 1:4 (0:2), 89. F. Lajstrík – 3. S. Adamec, 
18. a 88. A. Langer, 59. N. Tretinár. Dežeri-
ce – Miezgovce 4:1 (0:1), 61. L. Rumler (11 
m), 65. A. Godár, 79. M. Číž, 89. M. Janáč 
– 20. M. Neradný. Biskupice – Žabokreky 
nad Nitrou 2:7 (0:4), 61. E. Čelechovský, 
82. I. Markovič – 14. J. Zachara, 27., 39. a 58. 
P. Poništiak, 34., 69. a 85. E. Koligyer. Obe 
družstvá nastúpili v  desaťčlenných zosta-
vách. Uhrovec – voľno.
1. Bošany              3 3 0 0 18:1    9 (+3)
2. Rybany               3 3 0 0 10:3    9 (+6)
3. Žabokreky n/N. 2 2 0 0 16:3    6 (+6)
4. Uhrovec                2 2 0 0 14:2    6 (0)
5. Miezgovce         3 1 0 2 23:15  3 (-3)
6. Dežerice            3 1 0 2   6:13  3 (0)
8. Veľké Uherce    3 0 0 3   2:10  0 (-3)
9. Slatina n/B.       2 0 0 2   2:19  0 (-3)
10. Biskupice          3 0 0 3   4:29  0 (-6)

MLADŠÍ DORAST U17
II. LIGA ZÁPAD

 1. KOLO: SDM Domino Bratislava – 
Tempo Partizánske – hrá sa 11.8. o 13.30 
h. Lokomotíva Trnava – ČFK Nitra 2:0 

(2:0). Inter Bratislava – FKM Karlova Ves 
Bratislava 4:1 (3:0). Dubnica nad Váhom 
– Senec 0:0. Myjava – Piešťany 4:7 (2:5). 
Šamorín – Komárno 0:4 (0:3). Púchov – 
Zlaté Moravce 0:3 (0:2). Skalica – Krako-
vany 1:1 (0:0).
 2. KOLO: Tempo Partizánske – Ko-
márno 2:7 (2:1), góly: 2. N. Ištván, 20. L. 
Michalák – 13., 57., 68. a 69. D. Tóth, 63. E. 
Kassa-Szabó, 74. M. Štupický, 78. D. Kis, FK 
TEMPO: L. Kušnier – T. Bajcsi, T. Kopček (46. 
T. Dufek), S. Kišac, J. Jančovič, M. Dobiš, L. 
Michalák (50. M. Chocholáček), J. Dunca, 
M. Valach, S. Košík (46. M. Kotes), N. Ištván 
(62. F. Lauko), tréner: S. Sedláček. ČFK Nit-
ra – Krakovany 4:0 (3:0). Šamorín – Pú-
chov 2:1 (0:1). Senec – Myjava 2:0 (0:0). 
Lokomotíva Trnava – Inter Bratislava 
4:2 (2:1). Zlaté Moravce – Skalica 0:0. 
Piešťany – SDM Domino Bratislava 1:1 
(0:0). FKM Karlova Ves Bratislava – Dub-
nica nad Váhom 3:4 (2:2).
1. Komárno            2 2 0 0 11:2 6 (+6)
2. Loko Trnava        2 2 0 0 6:2 6 (0)
3. Piešťany             2 1 1 0 8:5 4 (+1)
4. Zlaté Moravce    2 1 1 0 3:0 4 (+1)
5. Senec                 2 1 1 0 2:0 4 (+1)
6. Dubnica n/V.      2 1 1 0 4:3 4 (+1)
7. ČFK Nitra            2 1 0 1 4:2 3 (0)
8. Inter Bratislava   2 1 0 1 6:5 3 (0)
9. Šamorín              2 1 0 1 2:5 3 (-3)
10. Skalica                 2 0 2 0 1:1 2 (-1)
11. Krakovany         2 0 1 1 1:5 1 (+1)
12. SDM Bratislava 1 0 1 0 1:1 1 (+1)
13. FKM Bratislava 2 0 0 2 4:8 0 (-3)
14. Púchov              2 0 0 2 1:5 0 (-3)
15. Myjava               2 0 0 2 4:9 0 (-3)
16. Tempo Partizánske 1 0 0 1 2:7 0 (-3)

III. LIGA ZÁPAD
 1. KOLO: Horné Saliby – Spartak Bá-
novce nad Bebravou 4:1 (3:1), góly: 22., 
35. a 69. T. Matušica, 37. S. Zsidó (11 m) – 
28. L. Seles, MFC SPARTAK: L. Cidorík – M. 
Ragan (73. M. Hájek), A. Žaťko, A. Škorník, 
M. Hlobeň, A. Jaroš (52. D. J. Jakubík), A. 
Horník, Matúš Martiška, A. Kováč, Martin 
Strempek, L. Seleš, tréner: R. Zaťko. Gabčí-
kovo – Nové Zámky 0:3 (0:3). Hlohovec 
– Šaľa 6:1 (2:1). Prievidza – Považská 
Bystrica 3:3 (2:1). Sereď – Topoľčany 
2:5 (0:2). Častkovce – Galanta 1:4 (0:3). 
Nové Mesto nad Váhom – Levice – hrá 
sa 25.8.

STARŠÍ ŽIACI U15
II. LIGA ZÁPAD

 1. KOLO: Tempo Partizánske – Spartak 
Bánovce nad Bebravou 2:1 (2:1), góly: 
11. E. L. Vlha, 29. S. Križma – 25. S. Špidlík, 
FK TEMPO: A. Pavličko – Jakub Gašparovič, 
M. Magát, L. Račko, N. Gregor, E. L. Vlha, J. 
Čangel, T. Struhár, S. Haring (36. R. Augu-
stín), J. Gális (67. T. Husár), S. Križma, tréner: 
Martin Mikula. MFC SPARTAK: D. Duchovný 
– J. Hinca, P. Urbánek, O. Maťas, V. Herián, 
T. Zaťko, S. Špidlík, J. Kráľ (65. S. Sány), O. 
Hinca (55. O. Hinca), J. Grgula (64. A. Ma-
kovník), K. Pecháč, tréner: Pavol Kováč. 
Nové Zámky – Sereď 1:1 (0:1). Komárno 
– Lokomotíva Trnava 7:1 (1:0). Považská 
Bystrica – Hlohovec 0:1 (0:0). Topoľčany 
– Nitra-Chrenová 22:0 (11:0). Horné Sa-
liby – Galanta 0:2 (0:1). Šamorín – ČFK 
Nitra 3:1 (2:1). Nové Mesto nad Váhom 
– Trebatice 2:2 (0:0). Piešťany – Myjava 
4:0 (4:0).

MLADŠÍ ŽIACI U13
II. LIGA ZÁPAD

 1. KOLO: Tempo Partizánske – Spar-
tak Bánovce nad Bebravou 5:0 (4:0), 
góly: 5. S. Štálnik, 10. R. Bodnár, 17. a  21. 
A. Škvarenina, 60. D. Rybanský. V. 50. min 
domáci Denis Chrenko nepremenil poku-
tový kop. FK TEMPO: D. Priekala – R. Kišac, 
P. Bodnár, M. Kováčik, S. Štálnik, R. Bodnár, 
Miroslav Marko, D. Chrenko, D. Rybanský, 
K. Čúz, P. Lavička, V. Priekalová, M. Bočkay, 
D. Krošláková, A. Škvarenina, M. Nikoleny, 
M. Duchovič, R. Harceg, tréner: M. Štálnik. 
MFC SPARTAK: M. Bolfa – N. Nižňanský, A. 
Baláž, J. Kňaze, D. Scheer, J. Jakal, D. Janík, 
A. Koleno, P. Hudec, F. Rypák, F. Šinský, P. 
Guga, F. Hrebíček, M. Kšiňan, S. Múčka, 
tréner: V. Weldl. Nové Zámky – Sereď 3:0 
(1:0). Komárno – Lokomotíva Trnava 
0:0. Považská Bystrica – Hlohovec 3:4 
(1:1). Topoľčany – Nitra-Chrenová 17:0 
(4:0). Horné Saliby – Galanta 3:2 (3:1). 
Šamorín – ČFK Nitra 5:2 (2:2). Nové 
Mesto nad Váhom – Trebatice 2:3 (2:2). 
Piešťany – Myjava 7:0 (6:0).

FUTBALOVÁ MLÁDEŽ

 VÝSLEDKY 1. KOLA: FK Prusy – TJ OFK 
Dežerice 1:2 (1:1), góly: 40. L. Puterka – 
25. P. Valíček, 74. P. Hano, ČK: 52. J. Ďurček 
(Dežerice), rozhodoval: A. Kohút. FK: R. 
Praženec – P. Igaz, M. Gieci, L. Kšiňan, D. 
Hrebíček, L. Puterka (81. S. Hučko), M. Ča-
hoj, Martin Kyselica, T. Bitarovský, Matúš 
Bitarovský, R. Števanka, tréner: M. Rurák. 
TJ OFK: M. Grman – J. Černoš, J. Hrabal, J. 
Filo, T. Filo (46. P. Hano), M. Horváth (88. 
S. Omelka), J. Strieženec, P. Valíček (78. T. 
Kardoš), J. Ďurček, Ž. Luković (89. P. Briš-
šák), P. Niko (46. F. Dráb), hrajúci tréner: 
B. Tretinár.
FK Horné Ozorovce – TJ Partizán Miez-
govce 3:2 (2:0), góly: 36. V. Macko, 38. 
J. Gráč, 76. M. Urbánek – 49. a  50. T. Mi-
chalička, rozhodoval: J. Paulovič. FK: L. 
Matejovič – J. Matejovič, M. Sabo, M. Ur-
bánek, J. Gráč, M. Polhorský, M. Havránek 
(88. E. Chromek), J. Bočák, J. Botka (80. P. 
Richtarech), P. Valent, V. Macko, tréner: V. 
Weldl. TJ PARTIZÁN: P. Papulák – Š. Vavro, 
T. Michalička, I. Ďurech, M. Herian, D. Ba-
lažovič, J. Trgyňa, J. Kušnier, M. Hinca, S. 
Cibiri, A. Madaj, tréner: V. Herián.

TJ Malá Hradná – TJ Sokol Zlatníky 4:4 
(0:2), góly: 54. a 78. Š. Chromek, 64. (11 
m) a 85. Mário Varhaník – 24. M. Bulák, 33. 
N. Valter, 50. a 80. T. Schneider, ČK: 78. Mi-
lan Varhaník (Malá Hradná), rozhodoval: 
D. Malánik. TJ: L. Jandák – J. Siekel (40. 
M. Bročko), Milan Varhaník, Š. Chromek, 
P. Konský, J. Varhaník, Michal Varhaník, 
T. Jandák, M. Bilčík, Mário Varhaník, M. 
Dudáš (85. R. Chrenko), tréner: T. Jandák. 
TJ SOKOL: O. Daďa – M. Stýskal, Martin 
Kmeť, T. Schneider, A. Margolien, E. Mi-
chalka, M. Bulák, Š. Malánik, M. Boháčik, I. 
Škultéty, N. Valter, tréner: M. Stýskal. 
TJ Veľké Držkovce a TJ Baník Haláčov-
ce-Otrhánky – voľno.

 PREDOHRÁVKA 9. KOLA: TJ Veľké 
Držkovce – TJ Malá Hradná 1:7 (0:4), 
góly: 50. T. Slovák – 9. M. Dudáš, 18., 41. 
a 70. Š. Chromek, 36. P. Konský, 68. (11 
m) a  86. Mário Varhaník, rozhodoval: 
L. Barta. TJ Partizán Miezgovce – TJ 
Baník Haláčovce-Otrhánky 1:3 (0:1), 
góly: 68. J. Kušnier – 30. I. Ďurkáč, 60. 
N. Božik, 78. J. Budovič, rozhodoval: M. 

VIII. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV – SKUPINA B

Mokráň. TJ Sokol Zlatníky – FK Horné 
Ozorovce – hrá sa 14.8. o 17. h. TJ OFK 
Dežerice a FK Prusy – voľno.
 PREDOHRÁVKA 8. KOLA: FK Prusy – 
TJ Partizán Miezgovce 6:1 (3:1), góly: 
8. L. Puterka, 17. M. Čahoj, 33., 48. a 78. 
Matúš Bitarovský, 62. Martin Kyselica – 
23. T. Michalička (11 m), rozhodoval: M. 
Híreš. FK Horné Ozorovce – TJ Veľké 
Držkovce 3:4 (0:2), góly: 63. a  85. M. 
Havránek, 89. J. Gráč – 6. Marián Kyse-
lica, 14. M. Fašanok, 53. F. Olbert, 78. 
Martin Ševčík, rozhodoval: M. Manina. 
TJ Baník Haláčovce-Otrhánky – TJ 
Sokol Zlatníky – hrá sa 1.9. o 16.30 h. 
TJ Malá Hradná a OFK Dežerice – voľno.

1. Malá Hradná        2 1 1 0 11:5 4 (+1)
2. Prusy                 2 1 0 1 7:3 3 (-3)
3. Haláčovce-Otrh. 1 1 0 0 3:1 3 (+3)
4. Dežerice             1 1 0 0 2:1 3 (+3)
5. Horné Ozorovce 2 1 0 1 6:6 3 (-3)
6. Veľké Držkovce 2 1 0 1 5:10 3 (0)
7. Zlatníky              1 0 1 0 4:4 1 (+1)
8. Miezgovce         3 0 0 3 4:12 0 (-3)
(TJ pri ŠM Dvorec sa odhlásil zo súťaže.)

ŠPORTOVO-TECHNICKÁ KOMISIA – č. 8
 ŠTK upozorňuje nasledovné kluby na dodržiavanie RS Športo-
vo-technické zásady bod 1. písmeno e) – chýbajúci zdravotník: 
Bojnice, Ostratice, Horné Ozorovce, Slatina nad Bebravou 
U19, Bošany U19,
neuvedený tréner: Tužina, Nitrianske Rudno B, Návojovce, Ko-
lačno, Horné Ozorovce, Nitrianske Rudno U19, Oslany U19, 
Biskupice U19,
neuvedený vedúci družstva: Horné Ozorovce, Rybany U19
zdvojená funkcia: Rudnianska Lehota (vedúci, lekár), Veľká 
Lehôtka (vedúci, lekár), Bošany (HU, lekár), Dolné Vestenice 
B (HU, vedúci), Sebedražie U19 (HU, lekár), Dežerice U19 (HU, 
vedúci).
 ŠTK upozorňuje pod hrozbou pokuty všetky kluby, aby si 
do 13. augusta zaregistrovali chýbajúcich členov realizačných 
tímov a  u  trénerov neplatné licencie podľa návodov, ktoré im 
boli niekoľkokrát zaslané zo sekretariátu a sú uverejnené aj na 
webových stránkach ObFZ.
 ŠTK upozorňuje kluby, že žiadosť o zmenu termínu/hracej plo-
chy treba podať na ŠTK, a nie na matriku. Pri podávaní je treba 
zmeniť komisiu na ŠTK.
 Termín dohrávok neodohratých zápasov – podľa SP článok 
69/3, ak nemôže byť stretnutie odohraté z  vyššej moci, kluby 
sú povinné dohodnúť sa na novom termíne stretnutia, ktoré 
musí byť odohraté najneskôr 14 dní od termínu neodohraté-
ho stretnutia. ŠTK preto nesúhlasí s  navrhovanými termínmi 
dohrávok zápasov neodohratých v nedeľu 1. augusta. Ako po-
sledný možný termín odohratia týchto stretnutí stanovujeme 
1. september. Družstvá, ktoré hrajú v tento termín Pohár ObFZ, 
musia stretnutie odohrať v skoršom termíne. Vzájomnú dohodu 
o termíne dohrávky musia potvrdiť obe družstvá cez ISSF  „detail 
zápasu“  „zápis o  stretnutí“  „žiadosť o  zmenu termínu/hracej 
plochy“, najneskôr do 10. augusta. Ak sa kluby do tohto termínu 
nedohodnú, ŠTK stanoví termín dohrávky na piatok 20. augusta.
 ŠTK berie na vedomie oznámenie rozhodcov a delegáta (Beb-
jak, Bulík, Dzina, Kučera) o neodohratých stretnutiach.
 ŠTK schválila žiadosť o zmenu MFS 3. kola VI. ligy mužov Nit-
rianske Sučany – Veľké Bielice na sobotu 21.8. 2021 o 17. h.
 ŠTK súhlasí s odohratím MFS 14. kola Skačany – Nedanovce 
v stredu 1.9. 2021 o 17. h.
 ŠTK upozorňuje FK Nováky a  FK Skačany na dodržiavanie 
RS Športovo-technické zásady bod 1. písmeno e) – minimálny 
počet usporiadateľskej služby v VI. lige je 10.
 ŠTK žiada FK Rybany a FK Šišov o vysvetlenie do 10. augusta 
– ako je možné, že Dušan Merašický bol v tom istom čase vedúci 
družstva v Rybanoch a zároveň trénerom v Šišove.
 ŠTK schválila výmenu miesta MFS 1. kola VI. ligy B U19 Ryba-
ny – Biskupice, ktoré sa uskutoční 7.8. 2021 o 14.30 h v Bisku-
piciach. MFS 10. kola oboch klubov sa uskutoční v Rybanoch. 

 ŠTK schválila výmenu miesta MFS 13. kola VI. ligy B U19 Miez-
govce – Veľké Uherce, ktoré sa uskutoční 1 9. 2021 o 17. h vo 
Veľkých Uherciach. MFS 4. kola oboch klubov sa uskutoční 28.8. 
2021 o 17. h v Miezgovciach. 
 ŠTK schválila po vzájomnej dohode zmenu MFS 4. kola IV. ligy 
U13 Handlová – Šimonovany, ktoré sa uskutoční v nedeľu 29.8. 
2021 o 10. h.
 ŠTK schválila po vzájomnej dohode zmenu MFS 1. kola súťaže 
prípravky U9 C Čereňany – Tempo Partizánske B, ktoré sa usku-
toční v utorok 17.8. 2021 o 16. h.

DISCIPLINÁRNA KOMISIA
 NEPODMIENEČNÉ TRESTY – 1 s.s. od 5.8. 2021: Stanislav 
Feješ (Rybany), René Ševčík (Rybany), 2 týždne od 5.8. 2021: 
Jaromír Ďurina (Cígeľ), Martin Budinský (Nitrianske Rudno).

DELEGAČNÝ LIST Č. 4
DOSPELÍ
 VI. LIGA – 2. KOLO – 14.8. o 17. h: Nedanovce – Nováky (Beb-
jak, Mikoláš, Mokráň – Zábojník), Nitrianske Rudno – Skačany 
(Ficel, Stránsky, Jurík), 15.8. o 11. h: Veľké Bielice – Žabokreky 
nad Nitrou (Grznár, Dzina, Čampiš – Važan), Bystričany – Prave-
nec (Nagy, Stránsky, Lipták – Vážan), Diviacka Nová Ves – Nit-
rianske Sučany (L. Páleník, Janík, M. Jakubis – Kasala), Opatovce 
nad Nitrou – Kamenec pod Vtáčnikom (D, D, Hudák – D), Bro-
dzany – Sebedražie (D, A. Kohút, Horeháj – D).
 VII. LIGA B – 2. KOLO – 14.8. o 17. h: Pravotice – Brezolupy 
(Čampiš, Dzina, J. Majzlan – Kasala), 15.8. o 17. h: Dolné Naštice 
– Biskupice (Jakubík, Paulovič, D – D), Veľký Klíž – Rybany (Grz-
nár, Duhina, D – Zábojník), Klátova Nová Ves – Šišov (Mokráň, 
Mikoláš, Špidlíková – D), Krásno – Podlužany (D, Híreš, D – D), 
Krásna Ves – Šimonovany (Bulík, Škultétyová, D – D), Pečeňany 
– Ostratice (Bebjak, Lacík, D – D).
 VIII. LIGA B – 2. KOLO – 14.8. o 17. h: Dežerice – Veľké Drž-
kovce (Škultétyová, Bulík, Mliečko), Prusy – Haláčovce-Otr-
hánky (Jakubík, Lacík, Špidlíková), Zlatníky – Horné Ozorovce 
(Valach, Adamkovič), 15.8. o 17. h: Miezgovce – Malá Hradná 
(Mliečko, Bolfa).
 VIII. LIGA C  – 2. KOLO – 14.8. o  17. h: Kolačno – Oslany 
(Duhina, Grznár, Horeháj), Radobica – Dolné Vestenice B (Váž-
ny, Michale, Poliaček), Malé Kršteňany-FC Cukríkovo – Veľké 
Kršteňany (L. Páleník, M. Mokrý , Janík), 15.8. o 17. h: Nadlice 
– Bošany (Adamkovič, Valach).

DORAST
 VI. LIGA A U19 – 2. KOLO – 15.8. o 14.30 h: Oslany – Prave-
nec (A. Kohút, Horeháj), Bystričany – Šimonovany (Stránsky, 
Lipták).
 VI. LIGA B U19 – 2. KOLO – 14.8. o 14.30 h: Slatina nad Bebra-
vou – Uhrovec (Bulík, Mliečko), o 17. h: Biskupice – Miezgov-
ce (Híreš, Bolfa), Veľké Uherce – Bošany (A. Kohút, D), 15.8. 
o 14.30 h: Dežerice – Rybany (Bolfa, Mliečko).

ÚRADNÁ SPRÁVA 
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Európsky šampionát aj so zastúpením Partizánskeho 
Estónsky Tallinn bol dejiskom 26. junior-
ských majstrovstiev Európy v  atletike. 
Na európskom šampionáte v  kategórii 
do 20 rokov štartovalo 1247 atlétok zo 
45 krajín. Do bojov o  medaily zasiahla 
aj dvadsiatka slovenských atletických 
nádejí. V  spoločnosti juniorskej elity 
starého kontinentu malo výrazné za-
stúpenie aj Partizánske. Do štartovacích 
blokov behu na 400 m  cez prekážky 
zakľakla Andrea Švecová, v chôdzi na 10 
000 m  sa predstavila Paulína Avenová 
a  Slovensko na majstrovstvách Európy 
reprezentoval aj šprintér Jakub Nemec 
z Chynorian, ktorý je členom Atletické-
ho oddielu Partizánske.

Švecová čakala viac
Prekážkarka na 400 m Andrea Švecová 
ukončila svoju tallinnskú púť v  roz-
behoch. V  treťom skončila siedma za 
1:01,34 min, čo bol jej druhý najlepší 
výkon v  kariére. Cieľ, ktorým bolo 
zlepšiť si osobný rekord 1:01,04 min, 
ktorý dosiahla na predchádzajúcich 
juniorských majstrovstvách Slovenska 
v Trnave, tak osemnásťročná študentka 
Gymnázia Partizánske súťažiaca za ŠK 
ŠOG Nitra tesne nesplnila. Posledný 
postupový čas bol 1:00,51 min. Zve-
renka trénera Jozef Šveca skončila na 
21. mieste spomedzi 28 štartujúcich 
atlétok. „Musím sa priznať, že som od 
seba čakala lepší výsledok. Na štart 
som nastupovala s  cieľom splniť li-
mit na majstrovstvá sveta. Beh mi 
však už hneď od začiatku nesadol. 
Tým, že som bola nasadená do vyššej 
dráhy, na čo nie som zvyknutá, a sú-
perky som teda nevidela pred sebou, 
som v  úvode bežala až príliš opatr-
ne. Rovnako aj zakopnutie o  druhú 
prekážku ma vyviedlo z  rytmu, do 
ktorého som sa vrátila až na sied-

mej prekážke, čo už bolo, žiaľ, príliš 
neskoro na to, aby som výsledný čas 
zlepšila. Na druhej strane som však 
rada, že som sa vo výsledkovej listine 
oproti tej štartovej posunula o osem 
priečok vyššie,“ skonštatovala po eu-
rópskom šampionáte Andrea Švecová.

Avenová 
si užila atmosféru
Z  trojice slovenských reprezentantiek 
v  chôdzi na 10 000 m  si najlepšie po-
čínala ešte len šestnásťročná Paulína 
Avenová, ktorá na klubovej úrovni rov-
nako reprezentuje ŠK ŠOG Nitra. V  ná-
ročných podmienkach, keďže v  čase 
pretekov medzi 19.30 a 20.20 h miest-
neho času bolo ešte 28 °C, obsadila 
zverenkyňa trénera Petra Mečiara 
v  konkurencii tridsaťdva pretekárok 
solídne 19. miesto v druhom najlepšom 
čase kariéry 51:21,73 min. Za osobným 
rekordom zaostala len o 28,73 sekundy. 
„Na majstrovstvá Európy som išla 
predovšetkým s  cieľom vydať zo 
seba to najlepšie. Boli to moje prvé 
veľké preteky na vrcholnom podu-

jatí, no nervozitu som začala vnímať 
až pár hodín pred štartom. Bola som 
plná očakávaní, ale aj obáv z priebe-
hu pretekov. Na začiatku sa mi nešlo 
vôbec dobre, ale po pár kilometroch 
som sa rozchodila a  začala som po-
stupne zrýchlovať. Atmosféra bola 
úžasná a ja som si ju náramne užila. 
S mojím výkonom som spokojná a už 
teraz sa teším na ďalšie preteky,“ 
zhodnotila svoju premiéru na európ-
skom šampionáte Paulína Avenová.

Nemec v štafete 
o desatinu za rekordom
Zostavu slovenskej štafety na 4 x  100 
m  tvorili okrem Jakuba Nemca, ktorý 
je zverencom trénera Vladimíra Ištvá-
na, aj Filip Federič z klubu Naša atletika 
Bratislava, Adam Igaz zo Slávie STU Bra-
tislava a  Samuel Beladič zo Slávie STU 
Bratislava. V  treťom rozbehu obsadili 
šieste miesto, keď s časom 41,02 sekun-
dy zaostali za slovenským juniorským 
rekordom štvorice Jelínek, Sloboda, 
Baluch, J. Benda spred dvoch rokov len 
o jednu desatinku sekundy. Na postup 

do osemčlenného fi nále, kam sa kvali-
fi kovali najlepšie dve štafety z každého 
rozbehu plus ďalšie dve s  časmi, to 
nestačilo. Ako poslední sa ďalej dostali 
Izraelčania s výkonom 40,32 s. Slováci, 
ktorých záverečnú prípravu koordino-
val tréner Marek Korba, v rozbehu zdo-
lali Turecko a  celkovo šesť štafi et, ešte 
aj Írsko, Estónsko, Lotyšsko, Nemecko 
a  Maďarsko. „S  naším výkonom som 
celkom spokojný. Aj keď, trochu mi 
je ľúto, že nám o  desatinu ušiel slo-
venský rekord, ale ešte sa oň v tejto 
sezóne určite pokúsime. Veľmi sme 
chceli postúpiť do fi nále, ale mali 
sme trochu smolu na zloženie nášho 
rozbehu, v ktorom boli až traja favo-
riti na medailu a postupovali len prví 
dvaja. Šampionát som si užil, rád 
súťažím v silnej konkurencii. Navyše, 
nabral som nové skúsenosti, takže aj 
z  tohto hľadiska som spokojný,“ po-
vedal Jakub Nemec. V konečnej klasifi -
kácii skončila slovenská štafeta na 13. 
mieste, rovnako ako pred dvoma rokmi 
na šampionáte vo švédskom Borase, 
kde však v  úplne inej zostave bežala 
o 78 stotín pomalšie.  mp, zdroj: SFZ

Andrea Švecová Paulína Avenová Jakub Nemec

Švecová sa predstaví 
na majstrovstvách sveta!
Po majstrovstvách Európy atlétov do 20 rokov, ktoré sa konali v júli v Estónsku, sa Andrea 
Švecová z Partizánskeho predstaví aj na juniorských majstrovstvách sveta! Na mítingu v ra-
kúskom Grazi v behu na 400 m cez prekážky splnila s časom 1:00,55 min limit na augustové 
juniorské majstrovstvá sveta v Nairobi, ktorý bol stanovený na 1:00,75 min. Na 4. ročníku 
podujatia LTU Graz Sommermeeting zverenkyňa trénera Jozefa Šveca skončila tretia za 
Chorvátkou Idou Šimunčičovou, ktorá zvíťazila v  osobnom rekorde 58,60 s  a  za druhou 
v poradí Viktoriou Willhuberovou (59,52 s) z Rakúska. „Keďže preteky v Grazi boli mojou 
poslednou súťažou, na ktorej som sa mohla kvalifi kovať na majstrovstvá sveta, bola 
som viac vystresovaná ako obvykle. Na druhej strane som si však verila, pretože som 
sa na posledných tréningoch ukazovala na prekážkach lepšie nielen rytmicky, ale aj 
rýchlostne. Aj keď mi beh nevyšiel úplne podľa predstáv a spravila som zopár technic-
kých chýb, utvorenie osobného rekordu o takmer pol sekundy a aj splnenie limitu do 
Kene ma veľmi teší. Počas ďalších dvoch týždňov pred odletom by som chcela zapra-
covať ešte na technike, a verím, že v Nairobi sa mi opäť podarí vylepšiť si osobný re-
kord a obsadím čo najlepšiu priečku,“ povedala Andrea Švecová, ktorá si v Grazi posunula 
osobný rekord o 49 stotín. Tá mala pôvodne cestovať na svetový šampionát do Kene aj so 

svojím otcom (na foto) a zároveň trénerom Jozefom Švecom, ktorý bol členom realizačného 
tímu slovenskej juniorskej reprezentácie. „Nakoľko sa moja staršia sestra Natálka vydáva 
len štyri dni po prílete z Kene, ocino kvôli aktuálnej situácii s koronavírusom prehod-
notil svoju účasť na majstrovstvách sveta. Rozhodol sa neriskovať, keďže by v prípade 
nakazenia musel zostať v karanténe v Keni a nemohol by tak odviesť svoju dcéru k ol-
táru,“ vysvetlila okolnosti neúčasti svojho trénera na vrcholnom podujatí Andrea Švecová.
Zo slovenských atlétov sa na v poradí 18. majstrovstvá sveta juniorov, ktoré sa od 17. do 22. 
augusta uskutočnia v keňskom Nairobi, nominovali: Andrea Švecová (400 m prekážky), Vik-
tória Forster (100 m, 200 m, 100 m prekážky), Terézia Kurucová (10 000 m chôdza, všetky ŠK 
ŠOG Nitra), Karel Šula ml. (guľa, Slávia UK Bratislava) a Alžbeta Ragasová (10 000 m chôdza, 
AK Spartak Dubnica).  mp, foto: SFZ

VƤKrásne opäť vydarené bežecké podujatia
Milovníci horského behu sa po štvrtý raz zišli v obci Krásno, kde sa uskutočnil 3. ročník podujatia nesúceho názov Beh cez Plešovicu. Šesť-
desiatdeväť mužov a pätnásť žien sa muselo popasovať so štrnásť kilometrov dlhou traťou s prevýšením 380 metrov, ktorá tradične viedla 
lesným prostredím cez Plešovicu pohorím Tribeča. Absolútnym víťazom v poradí štvrtej edície Behu cez Plešovicu (konal sa aj 0. ročník) sa 
stal Matej Páleník z BK Pyxida Čierne Kľačany, ktorý náročnú trať zvládol za 58 minút a 45 sekúnd, čo je druhý najlepší čas v krátkej histórii 
podujatia. Druhý preťal cieľovú čiaru domáci vytrvalec Martin Turček (57:52 min) a tretí skončil Dominik Zaťko (59:35 min) z klubu Behaj 
pre radosť Lutila. To bolo aj medailové poradie hlavnej kategórie mužov do 39 rokov, kde si obaja medailisti na striebornej a bronzovej 
priečke vymenili poradie oproti predchádzajúcemu ročníku. Najrýchlejšou ženou v cieli bola s časom 1:18:28 h Katarína Balážová z Bro-
dzian, ktorá vlaňajšiu víťazku a rekordérku trate Petru Šlosárovú z Partizánskeho zdolala o 24 sekúnd. Obe vytrvalkyne zároveň obhájili 
vlaňajšie prvenstvá vo svojich vekových kategóriách. Tretia v absolútnom poradí žien skončila s časom 1:24:07 min Ivana Ivanová z klubu 
Spartans Zvolen. Agilní organizátori opäť pripravili aj beh pre deti bez merania času. V dvoch kategóriách – od 2 do 5 rokov a od 6 do 10 
rokov – sa ich na štart postavilo celkom tridsaťštyri. Mladšie deti absolvovali v Krásne 100 m dlhý úsek, staršie bežali 500 m okruh. Každé 
z nich si za svoj výkon odnieslo diplom, medailu, malú odmenu a traja najlepší z každej kategórie aj balíček.

PORADIE 3. ROČNÍKA BCP (14 km)
 Muži do 39 rokov: 1. Matej Páleník (BK Pyxida Čierne Kľačany) 
58:45 min, 2. Martin Turček (Krásno) 59:30, 3. Dominik Zaťko (Be-
haj pre radosť Lutila) 59:35, 5. Adam Lisý (Bánovce n/B.) 1:03:28 
h, 9. Ivan Ďurkáč (Podlužany) 1:05:07, 17. Lukáš Bobok (Brodza-
ny) 1:22:35, 18. Marek Makva (MakvaElite Partizánske) 1:23:44, 
19. Vladimír Gross (Partizánske) 1:24:43, 24. Matúš Košík (Návo-
jovce) 1:38:31, 25. Dušan Betták (Partizánske) 1:38:32...
 Muži 40-49 rokov: 1. Marián Gemmel (Cabaj-Čápor) 1:05:57 
min, 2. Vincent Sýkora (Anetka) 1:07:03, 3. Juraj Schiller (Behaj 
pre radosť Lutila) 1:07:59, 7. Miloš Podmanický (Chynorany) 
1:13:19, 12. Miroslav Dvonč (Krásno) 1:19:10, 13. Juraj Kolesár 
(Pálenica Krásno) 1:19:53, 15. Róbert Galáč (X-Runners Parti-
zánske) 1:22:02, 16. Peter Laluha (Partizánske) 1:22:05, 17. Ján 
Kutiš (Prusy) 1:22:24...
 Muži 50-59 rokov: 1. Ján Galošinec (ŠK Bradlab Brezová pod 
Bradlom) 1:05:48 h, 2. Jozef Král (Partizánske) 1:09:42, 3. Karol 
Hudeček (Klub biatlonu Levice) 1:14:15, 5. Milan Holička (BBL 

Bánovce n/B.) 1:18:52, 6. Karol Súlovský (Partizánske) 1:19:54, 8. 
Ľubomír Magdolen (Chynorany) 1:28:41, 10. Alexander Duran 
(X-Runners Partizánske) 1:36:32, 11. Marián Adamkovič (Bánov-
skí behúni Bánovce n/B.) 1:39:33...
 Muži nad 60 rokov: 1. Štefan Gibala (UKF Nitra) 1:10:20 h, 2. 
Anton Turček (Krásno) 1:18:41, 3. Milan Libo (Biatlon Vyhne) 
1:19:47, 4. Ján Ťapucha (Atletický oddiel Partizánske) 1:16:35...
 Ženy do 39 rokov: 1. Katarína Balážová (Brodzany) 1:18:28 
min, 2. Martina Kozárová (Nitra) 1:27:52, 3. Alena Kaliská (Be-
lance) 1:30:31, 4. Dajana Makvová (Makva Elite Partizánske) 
1:31:17...
 Ženy 40-49 rokov: 1. Petra Šlosárová (Partizánske) 1:18:44 h, 
2. Ivana Ivanová (Spartans Zvolen) 1:24:07, 3. Stanislava Šiatin-
ská (Achilles Handlová) 1:27:45, 4. Jana Barusová (Partizánske) 
1:52:51, 5. Zuzana Magátová (Brodzany) 1:52:52...
 Ženy 50 a viac rokov: 1. Eva Budinská (OU Poluvsie) 1:31:41 h, 
2. Eva Simonicsová (Nesvady) 1:33:33. 
  Text: mp, foto: Andrea Jakubíková

Deviatková so zlatým hetrikom
Športová hala v  Bošanoch hostila spoločné majstrovstvá 
Trenčianskeho a  Nitrianskeho kraja v  stolnom tenise v  ka-
tegóriách najmladšieho a staršieho žiactva. Absolútnou víťaz-
kou v kategórii najmladších žiačok sa stala Dominika Deviat-
ková z usporiadateľského klubu ŠKST Bošany, ktorá získala tri 
zlaté medaily. Vo fi nále dvojhry zdolala oddielovú spoluhráč-
ku Barboru Rusnákovú v  pomere 3:0 na sety. V  štvorhre sa 
tešila z prvenstva s klubovou spoluhráčkou Vivien Murkovou 
a zlatý hetrik zavŕšila triumfom v mix-štvorhre s Filipom Kuli-
chom z Považskej Bystrice. Zverenka trénera Ivana Gašparíka 
staršieho sa stala vôbec najúspešnejšou účastníčkou spoloč-
ných majstrovstiev dvoch krajov. Do vitríny Športového klubu 
stolného tenisu Bošany pribudlo z krajského šampionátu naj-
mladšieho a staršieho žiactva celkom šestnásť medailí. 

PORADIE V KATEGÓRIÁCH
 Dvojhra najmladšie žiačky: 1. Dominika Deviatková, 2. Barbo-
ra Rusňáková, 3. Anabela Aysun Janeková a  Vivien Murková, 
5.-8. Sára Hanusová, 9.-12. Ema Hodálová (všetky ŠKST Bošany)...

 Štvorhra najmladšie žiačky: 1. D. Deviatková-V. Murková (ŠKST 
Bošany), 2. B. Rusňáková-A. A. Janeková (ŠKST Bošany), 3. A. Dr-
goňová-D. Drgoňová (ŠKST Topoľčany) a H. Poláková-H. Hromní-
ková (Nové Zámky-Trenč. Jastrabie)...

 Dvojhra najmladší žiaci: 1. Filip Kulich (TTC Považská Bystrica), 
2. Viliam Habara (KST Raksit Nitra), 3. Andrej Breče (ŠKST Bošany) 
a Sebastián Hlošek (ST Levice), 5.-8. Adam Očovský (ŠKST Boša-
ny), 13.-18. Filip Grznár (ŠKST Bošany), 19.-22. Patrik Gajdoš 
(ŠKST Bošany)...

 Štvorhra najmladší žiaci: 1. A. Breče-A. Očovský (ŠKST Bošany), 
2. F. Kulich-S. Hlošek (TTC Pov. Bystrica-ST Levice), 3. V. Habara-L. 
Kyseľ (KST Raksit Nitra), 4. Š. Krakovik-O. Krakovik (ŠK Prievidza), 
5.-8. F. Grznár-P. Gajdoš (ŠKST Bošany)...

Zmiešaná štvorhra najmladšie žiactvo: 1. F. Kulich-D. Deviatková 
(TTC Pov. Bystrica-ŠKST Bošany), 2. V. Habara-B. Rusňáková (KST 
Raksit Nitra-ŠKST Bošany), 3. A. Breče-V. Murková (ŠKST Bošany), 
4. F. Tuška-H. Poláková (TTC Nové Zámky), 5.-8. P. Gajdoš-S. Ha-
nusová (ŠKST Bošany), A. Očovský-A. A. Janeková (ŠKST Bošany), 
9.-14. F. Grznár-E. Hodálová (ŠKST Bošany)...

 Dvojhra staršie žiačky: 1. Sára Habarová (KST Raksit Nitra), 2. 
Emma Poláková (TTC Nové Zámky), 3. Viktória Kucharíková (TTC 
Považská Bystrica) a Sandra Chrzaszcová (ŠKST Výčapy-Opatovce), 
5.-8. Sofi a Janíčková (ŠKST Bošany)...

 Štvorhra staršie žiačky: 1. S. Habarová-E. Poláková (KST Rak-
sit Nitra-TTC Nové Zámky), 2. B. Žáková-V. Kucharíková (Trenč. 
Jastrabie-TTC Pov. Bystrica), 3. S. Janíčková-P. Fodreková (ŠKST 

Bošany-Trenč. Jastrabie) a S. Chrzaszcová-D. Krčanová (ŠKST Výča-
py-Opatovce).

 Dvojhra starší žiaci: 1. Simon Ištokovič (OŠK Lehota), 2. Martin 
Hudec (KST Raksit Nitra), 3. Matúš Deviatka (ŠKST Bošany) a Da-
niel Kulich (TTC Považská Bystrica), 15.-21. Jakub Minarovič 
(ŠKST Bošany)...

 Štvorhra starší žiaci: 1. L. Čulák-S. Ištokovič (ŠKST Výčapy-Opa-
tovce-OŠK Lehota), 2. M. Hudec-S. Škandik (KST Raksit Nitra), 
3. T. Jankovič-M. Dömöš (KST Raksit Nitra), 4. J. Jurika-R. Pupák 
(STK Nové Mesto n/V.), 5.-8. M. Deviatka-J. Minarovič (ŠKST 
Bošany)...

 Zmiešaná štvorhra staršie žiactvo: 1. D. Kulich-V. Kuchariková 
(TTC Pov. Bystrica), 2. D. Adamička-E. Poláková (TTC Nové Zámky), 
3. M. Hudec-S. Habarová (KST Raksit Nitra) a L. Čulák-S. Chrzaszco-
vá (ŠKST Výčapy-Opatovce), 5.-8. M. Deviatka-S. Janíčková (ŠKST 
Bošany), J. Minarovič-P. Fodreková (ŠKST Bošany-Trenč. Jastra-
bie)...  mp, foto: Juraj Deviatka

Mladí stolní tenisti ŠKST Bošany – zľava: Vivien Murková, Sára Hanusová, Barbora Rusňáková, Anabela Aysun Janeková, 
Dominika Deviatková, tréner Ivan Gašparík st., Matúš Deviatka, Andrej Breče a Adam Očovský
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